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Senaste
Sverige-nytt.

Runt land

1890 Svenska Lutherska Zionsförsamlingen i Winnipeg 40 år. 1930 och riken.

Eldsvåda.
Gävle den 28 oktober. — Lån*- ...... —------ —----------- .

backa ångsåg i Delsbo bar här
jats av elden. Skadorna uppgå til' S. C. T:s och Vasaordens I 
17.r> 000 kronor. nästa radioafton.

Jordstötar.
TEHKRAN. För tredje gången 

pa fjorton <lngar har 1"rmarkt« 
cn jordstöt har.

Några data ur församlingens historia.
Ludendorff spår världskrig 

redan 1932.■ Explosion.
NANCY. Kn explosion har in

träffat i <n fabrik hår. varvid t va 
arbetare dödades.

Aulomobilskalt. medel. j ------ h
Stockholm den 22 oktnb-r — Utsändningen sker från CJGX- 

Vnder budgetåret 192*—1930 in-' 
flutna automobiliikattf medlen
uppgå till sammanlagt 44.27 mil-j 
tioner.

Jubileumsfest i fem dagar. Tyskland och allierade förlora 
Krigets följd en europeisk sovjet

republik.radiostation över Yorkton, 
<*a»k . fredagen den 

21 november. I dagarna firar den svenska lu
therska Zionsförsamlingen i Win
nipeg minnet av dess grundande 
fur 40 år sedan. Att ett folk i

Redan den 30 maj 1891 tillsatte 
man en kommitté för kyrkobyg- 
get. och en lista for insamling 
av de nödiga medlen utsändes. 
Kommittén kom emellertid icke 
att officiellt väljas förrän i aug. 
ramma ar och bestod av herrar 
John Johnson. A Stromstedt, 
Niklas Nilson. T. B. Nilson. S. 
Hedmark. C. Johnson och J. Pet
terson. men hade dessförrinnan 
utfört ett aktningsvärt arbete 
för väckandet av intresse för den 
så betydelsefulla frågan. Och än 
en gäng träder namnet T. B. Nil-

Lapporörelscn far eget tidning*, 
organ.

HELSINGFORS. Uppor«»relsen 
har frun den 1 nov. fatt vget tid
ningsorgan. i det man övertagit 
Vusi Suomis eftermiddugstidniog 
Iltalehti, som kommer att utgivas 
under namnet Ajan Sana.

Generaj .Ludendorff. den e 
*ång sa heromde härföraren, som 
f. n. är bosatt i Muenchen. har 
med anlednin» av senaste tidens 
mänga politiska händelser fram
kommit med en del profetior.

Ludendorff häller före att näs
ta världskrig kommer att aga rum 
redan 1932. På ena sidan komma 
att i Frankrike* England. Po
len. Tjeckoslovakien. Rumänien o. 

i Jugoslavien på andra sidan Tvsk- 
j land. Österrike. Italien. Sovjet- 

ryssland och Ungern.
Kriget kommer att bli ganska 

kortvarigt. Tyskland och dess al
lierade komma att besegras, och 
detta får till följd att den kommu
nistiska vagen översköljer hela 
Europa. Den europeiska Sovjetre
publiken kommer att bli ett fak
tum.

b]
S. C. T:« och Vasaordens nästa 

gemensamma radioprogram kom
mer att utsändas fredagen den förskingringen gärna, så vitt det 
21 november klockan 8 — 9 på år möjligt, söker samla sig för bi
kvällen över stationen CJGX, behållande av gamla traditioner, 
Yorkton. Saskatchewan från atu- seder och bruk, och da även sin j 
dion i Grain Exchange, >Vinni- gamla tro, finna vi många bevis 
peg. Detta program kommer att pa. ej blott hos de tidigaste sven- 
nppdelaa i tvenne avdelningar o ska bebyggarna i Förenta Stater- 
första avdelningen kommer att i na, utati även hos andra folk i de. 
huvudsak omfatta sådana musik- raa kolonier i fjärran länder. Men 
stycken eller sånger, som begärts då senare tiders utvandrare till 
av vira lyssnare ute på landet. ett land, som konstituerats i mo- 
Programdirektionen har mottagit 
ett ganska stort antal förfrågnin
gar om speciella programnummer 
och kommer också att så vitt möj- 
igt är och tid och repertoir med
giver. tillmötesgå det stora audi- 
■n»e*s önskemål

Inventering av sädesartnlen.
Stockholm den 28 okt. — ?fa- 

tena spann måls nämnd har beslu
tat att verkställa inventering av 
den i höst besådda brödsädesare- 
alen.
Tretton fabriksarbetare häktade.

Härnösand den 22 okt. — Trrt 
ton arbetare vid Frånö aulfatfa- 
brik ha häktats för omfattande 
skrot- och inbrottastökler i fabri
ken.
Internationell konsthlstorle-kon-

I Matlhews har störtat
SINGAPORE. Enligt hit in

gångna meddelanden har kapten 
Matthews störtat pa sin fard till 
Australien mellan Singora och 
Bankok.

Närmare detaljer om olyckan 
saknas.7'

Stockholm den 28 okt. — Er 
konst h ist o r i ekno.

Ä Den stern leksjiknaffären på 
“Strögrt'' eldhärjad.

KÖPENHAMN Thorgcn* stora 
frksnksåffftf vid Striiget 1 Köpen
hamn häriades häromkvällen av 
en ehDvåda. förstörde leksa
ker fur omkring 300.000. kronors

Internationell 
g res» kommer att hållas i Stock
holm år 1933 ■-

&k,
Bland deltagarna i forst av

snittet av programmet märkas 
Forts, å sida 3.

Statsinkomsterna under seplemb
Stockholm den 28 okt. — Sta 

tens verkliga Inkomster oeder «-r 
tem ber uppgingo till 39.54 millio 
ner kronor mot 41.58 milllone' 
under fjolårets september.
Värner Rydéns efterträdare I F K

Stockholm den 28 okt. — Til 
Värner Rydéns efterträdare 
Första kammaren har utsetts as 
•Istentcn Anton Hjalmarsson från 
Mslmö.

A. A. Kelson 
C anad a—konferensens ordf.

1 Soviet dra** in livsmedels- 
kort.>

Det röda naradiset ei loc
kande.

Rumänien* regering
BUKAREST Mirone*ctt har bil

dat det nya kabinettet. Han behål
ler i dett.i utrikesmipifiterportfOl- 
jen. Mihalache har blivit inrike*- 
miniwter under det att Popoviri 
kvarstår *om finansminister och 
general Codvscu som för^varsrni- 
niater.

“Icke arbetande element** bli 
utestängda.

namn. ?om träder i förgrunden, 
nämligen T. B. Nilson. Det är i. 
första hand genom hans initiativ 
. han.-;, energiska och oegennytti
ga arbete och hans varma intres
se för svensk-luthersk kyrkoverk-1 
samhet, som församlingen kom 

1 att bildas. Det skedde vid ett mö-. 
te å hotell Svea i oktober 1890. ! 
Innan dess hade mr. Nilson och ' 
hans lika varmt intresserade ma
ka pa alla sätt sökt uppmuntra ' 
intresset för bildandet av 
svensk församling, men ehuru 
man väntade stor anslutning till 
c et konstituerande sammanträ-

Å
Hn>k kommunist går hellr* I fän- 

gilse än till Ryssland. Till Helsingfors har ingått 
meddelarn!** om att ett stort antal 
por* o ner i ryska städer berövats 

i tina livsmedelskort på grund av 
* att df voro “ick** arbetande ele

ment”. Åtgärden har (tr.thhaf 300. 
f 00 peraone- i Moskva, 84.000 i 
1 eningra*!. 31.000 i Charkov och 
18.000 i Nisininovgorod.

\ven meddelas, att i rådsunio- 
ren utfärdats "en förordning, rom 
förpliktar sparkassorna att stäl
la «ina tillgångar til) statens för
fogande. Detta hade till naturlig 
påföljd, att allmänheten begynte 
uttaga sina besparingar fran kas
sorna. Då utkom emellertid cn ny 

| förordning enligt vilken alla 
transaktioner mellan staten och

■

Betecknande för den skräck, 
vilken de finska kommunisterna 
\na för att bli förpassade till det. 
land, vars intressen de tjäna, är 
följande fall från Suistamo: Ar 
Setaren Konsta Joro hade blivit 
dömd för gäckeri med religionen. 
Han hade överklagat domen, men 
även de högre instanserna avgåvo 
fällande dom. Innan han hunnit 
bli fängslad, blev han emellertid 
ansatt av medlemmarna av orga
nisationen "Finlands lÅs”, vilken 
som bekant står Lapporörelsen 
r ära. Då Joro fruktade att bli 
förd över gränsen till Ryssland, 
inriktade han nu sina ansträng
ningar på att “få komma i fängel
se* så fort som möjligt, och till 
dess han lyckats med stöd av hög
sta domstolen utslag övertyga ve
derbörande myndigheter om att 
han ovillkorligen borde häktats 
höll han sig gömd i skogarna, "ja
gad som ett vilt djur."

i
Arbetslösheten i världet».
Htockholm den 28

1
okt. — Intar- 

nationella arbetsbyrån i Geneve 
meddelar att antalet arbetslösa i 
hela världen uppgår till mellan 
tolv och femton millioner.

Knal Hanson 
Kyrkorådets V. ordf.

Nya oljefält i Västafrika explon-
K. A. N. Flemming 

Våonförsamlingens sekreterare. Ett av världens 
största oljefält har upptäckts i 

! portugisiska Vastafrika och kofn- 
m*r inom kort att exploateras av * 
th<* Sinclair Oiå Lumpa ny.

Oljefältet. som sträcker sig u* 
ver ett område av över 16.0001 kv- 
km., väntas lämna stora kvantPu- 
ter av olja och få ett avsevärt in
flytande på oljepriserna i Europa*.''

NEY YORK
en son i förgrunden. Han ievde 50m 

han lärde och med en offervil- 
ligt, som helt säkert ibland brac- 

i te honom cch hans familj i prekä- 
] ra situationer, skänkte hari sina 

bidrag. . Han gav församlingen 
tomten för bygget och han satte | 
sitt namn först pa subskriptions
listorna och i sifferkolumnen

! $100.00; en aktningsvärd summa I . . . . ,* . . , .. .. e.. , t bönderna skola ske genom spar-,I på den tiden och ett gott fored o-. . ... ... x. , lme för andra, som var i sin siad ^»-‘»rn*» förmedling. Nar salu,,- I
bidrogo att föra kyrkofrågan Ar- da ?tat<;n *■ ex/ ,nk)0Pcr, apann"la 

. ... av bönderna, kan den Wtala med» mare sin losmng. . ,
1 hörnet av Henry »ve. och Uu- an.v.,snl;f.arh pa ”P^kassorna I a

! ra Street var tomten belägen, och ' de»a .?,,l ,^r redan mi!'ar 1
, . , . i l rubel mobiliserats , och avsrkt^n, pa denna plats uppfördes också’ . ....... , , .f f torde vara att intill arets slut på‘ forsamlingens törsta kyrkobygg- . . . .... ..

i nad redan år 1891. Att detta var ''"ahonda satt annu
| en möilighet berodde givetvis pa over 1 m'»Jard rubpl
i ett helt enkelt enastående intres

se för saken hos. samtliga med
lemmar. och genom den villighet, 
man åtog sig att gemensamt sva
ra för de skuldförbindelser, man 
givetvis nödgades ikläda sig för 
ätt fa kyrkan till stånd. Att sty- 

I relsens medlemmar också givit de 
förnämsta och största bidragen 

1 var endast ett naturligt uttryck

Forts, a sida 3.

dern tid. en tid som ingalunda 
kännetecknas av religionsbefräm- 
jande tendenser, lyckas skapa och 
bevara en församling och en kyr
ka. har ett stordåd utförts, som 
ar värt allt erkännande.

Att i detalj redogöra för alla 
de växlande öden, som under den
na fyrtioårsperiod drabbat den 
lutherska församlingen här i sta
den skulle föra för långt. Ej hel
ler skulle man kunna göra full 
rättvisa åt alla dem, som på ett 
oegennyttigt och uppoffrande 
sätt stått vår fädernekyrka nära, 
åt dem, som ägnat sina bästa 
krafter för befrämjandet av ett 
bättre och sundare kyrkoliv bland 
svenskarna i Winnipeg. Vi nöja 
o»s därför med att i kort samman, 
fattning åjérge nägra data ur 
den rika samling av historiska 
fakta om församlingens tillblivel
se och dess öden, som bevarats i 
minnet av en av församlingens 
mest aktiva och värderade med
lemmar, kyrkorådets ordf. mr. 
Knut Hanson.

“När man nämner den svenska

Ny chef för jordbrukskreditkaasan
Stockholm den 26 okt. — Sven

ska jordbrukskreditkassans sty
relse har till verkställande direk 
tur utsett kommendörkapten Sam 
Lindstedt.
För minskande av havreimporten

Stockholm den 22 oktober. — 
Jordbruksutredningen undersöker 
möjligheten av att införa inmal- 
ningstvång även för havre, för 
minskande av havreimporten.
Annu en »tockholmsläkare åtalad.

Stockholm den 2S okt. — Prak
tiserande läkaren hår dr.. F. Berg 
vall har åtalats för överträdet*** 
av apoteksvarustadgan om recept 
på kokain.

Sovjet fru pä ministerposten 
i Stockholm

Stockholm den 26 okt. — Sov- 
jetrysslands nya minister till Sve
rige, fru Kollantay, anlände i sön
dags från Oslo till Stockholm.

Komminister Ljungwe över
klagar

Uppsala den 22 okt. — Kommi
nister Ljungwe i Väddö har över
klagat domkapitlet» beslut att 
suspendera honom från tjänsten 
för två månader.

k
■m Ohygglig katastrof

BERLIN P.n fruktansvärd olyc
ka har inträffat i Zsolna i Tjecko
slovakien. Flora barn hade under 
lek underminerat stranden till < D 
bäck och da marken plötsligt gav 
vika störtade barnen i bäcken. 
Fyra av dem kommo in i ett kvarn
hjul och krossades, t va pudra 
drunknade i bäcken.

>

f -
Italienarna äro förtjusta i 

Heidenstam.
tim

Manins av<kedsans*ikah beviljad
BUKAREST. Kifcfitettet Manin 

har inlämnat sin avskedsansökan. 
Såsom anledning till sin demis
sion förebär Manin hälsoskäl. An
sökan har bifallits av konungen.

Ett fruktansvärt illdåd.
MEXICO CITY 80 män, kvin

nor och barn ha vid en av bar.di-

Radiums läkeförmåga får 
ei överskattas.

Falska förhoppningar Varnings
ord.I"Karolinerna” slå särskilt an.

Det finns ett växande intresse 
för Heidenstam i Italien, säger 
den svensk-italienska författarin
nan fru Astrid Ahnfelt i en inter- 
v u i Sv. D. Fru Ahnfelt. som i 
ett kvarts sekel vistats i Rom. å- 
tervander i dagarna efter ett års
långt uppehåll i fäderneslandet. 
Min närmaste uppgift där blir nu, 
säger hon, att fullborda en redan

J. Arvid Vikman 1I radiumkommitténs första ars-For samlingens nuvarande pastor. rapport,,som publicerats i dag.
betonas der att stor försiktighet , ,, , . ,
är nödvändig rid bedömandet av 'er nn-Ufläd e däväda , kyrkan 
radiumbehandlingen, effektivitet. San 1 *Uten Tabawo ,nne-
Genom sensationella förklaringar 
ha falska förhoppningar skapats, 
vilket livligt beklagas.

I fortsättningen av rapporten 
heter det att man nu under flera 
ar har samlat erfarenhet fran he- 

j la världen rnen det bästa man kan

lutherska församlingen här i det, var det endast ett fåtal som 
Winnipeg" säger vår sagesman, hörsammat kallelsen. Man hade 
'år det först och främst ett inbjudit pastor L. G. Almén från 

______ Förenta Staterna för att medver-,
ka vid själva utformandet av för- 

NtU initiativ av iordbruks- samlingens sammansättning och | 
utredningen i Sverige.

Valen i Finland. Vackert t röst pris till sir Thomas.
NEW YORK. Sir Thomas Lip- 

ton misslvcka<le- även i sitt femte 
försök att vinna 
men ban kommer 
ett tröstpris sem i värde vida tor
de överstiga den omstridda kapp* 
seglmgstroféen. Ett av humoris
ten W i11 Rogers framkastat för
slag om en nationalinsamling ,w '

Definitiv överennkoemtlw 1 gum rätt l*ngt hunnen översättning av 
mikonflikten “Karolinerna”. Utgivaren av Gi-

Malmo den 22 okt. —1 tindag» ornale d ltalia har åtagit sig att, 
träffades definitivt överenskom-1 nar verket utkommer i bokform, 
melae i konflikten mellan gummi- lita det medfölja till alla prenu- 
firmorna i Malmö och Hälsing-, meranter. Dessutom kommer bo-

I ken att utgivas i vanlig ordning 
I och försäljas i bokhandeln. En- 
j staka kapitel ha redan varit inför- 

da i ett par tidskrifter, och vidare 
har jag hållit uppläsningar både 
i Rom och på andra platser. ‘ Ka
rolinerna" har därvid mottagits 
med entusiasm av åhörarna, och 
sirskilt ha Lejonburen. En anvgg 

Fjolårets strejker lägsta sedan skjorta och Skeppet slagit an. Det
har även earl t på tal, att upplås- 

Stockholm den 22 oktober.. — -ingen av "Karolinerna" skulle 
Under fjolåret förekommo »sm- anordna, i lyceema. och under
manlagt 186 strejker och lockout- eiiningsministem har visat sig 
ér i hela landet, vilket år det låg- mycket intresserad för den saken.
sta antal sedan 1915. De berörde --------------------
sammanlagt 12.676 arbetare.

Det borgerliga finska blocket 
får 2 3 majoritet

organisation, och som ett litet be
vis för vad ovan sagt, em intres- 
set för bildandet, kan man note
ra. att antalet nirvarande icke 
räckte till för att fylla de nödiga 
styrelse och trustee-postema.

■ ! Amerika Ctip 
stallet att faökat ekonomiskt utbyte av med 

jordbruk förenat skogsbruk 
måste utvinnas.

Socialisternas 66 platser räcka ej säga ar att -vi«sa resultat varit
I tillfredsställande under det att 
l andra, av orsaker som ej helt klar-

Då det gäller vidtagande av åt-, Vid försa ml relaeval uen nVvalda riksdagen kommtm lagta. ej helt lyd
gärder för höjandet av svenska »tsågos till trusteer: T. B att få f6|janö, sammansättning: 1 en mvcket stor procent av d.- n , ,
jordbrukets ekonomiska bärkraft. : Nilson. S. Hedmark och J. Petter sarniingspartiet 42 platser, agrar fall. i vilka radiumbehandling an. ",dr"* 1 dollar P“al at
har jordbruksutredningen funnit och ,dl diakoner Aug. Bengt-1 förbundet 59. svenska folkpartiet vänt, mot kräfta, medgiva resul- S>r Thomas har vunnit liiiij: an- 
det med jordbruk förenade skogs- *°P- A- Carlson och L. Nord. Till 20, svenska vänstern 1, framstegs taten i aga generella slutsatser. Mutning, och.ew o - lorg a _

c-^L. SHS
gen med framställning, att åt hade rönt kom emellertid icke att itet med en rosts övervikt „ .*T------ . . samt -o kg. rent filver — det
jordbruksutredningen eller andra verka avskräckande på den lilla j ^ .oci,|d,mokr,ti,k, veto-i E« stort banksynd.k.t samman- s.stnamnda en gåva fran staten
takkunniga måtte lämnas i upp- grupp, som så modigt gått i spet- majoritrt,r. ,„m under det tidiga. ‘ *att *v,.b*nJ*.r ^ L h
drag att verkställa utredning rö- sen för församlingsbildandet. och re ,ke-Jet av röstsammanräkning har enligt telegram traffat avtal ...
rande möjligheterna för ett ökat ®ed oavbruten iver fortsatte man Pn vid de r.nländska valen tvektes, mrd Canadaa r''g,‘r,n, anK^.'lde Folkomröstning beslutad av 
ekonomiskt utbyte av det med »rbetet. Det var givetvis svårt ,akerställd. har efter vad det m. oir.is-inn av eit 4 procents obligs- Fardamaa lagtin».
jordbruk förenade skogsbruket att under denna första tid finna rj,at sig Pj uppnåtts Lappos an- ‘-or-lån på lfK) miljoner dollar
och utarbeta förslag till lämpliga lokaler för gudstjänsterna och tikommur.istlager torde allts a------------------- TORSHAVN Frågan om folk
åtgärder för sådant ändamål. I"*1" An en “I- *r allt annat än sanktioneras av riksdagen. Kreueer i nva internationel- omröstning på Fårorna behandla-

kyrklig karaktär fick göra tjänst -------------------- des häromeftermiddagen av lag-
under dessa det kyrkliga pioniär- •* underhandlingar. tinget Debatten blev långvarig
livets dagar. Som ett stort mål Andreetitstilhving pÅ nviret. „ oeh förslaget mötte starkt mot
att arbeta mot stod ju givetvis -------— ' ‘ Stockholm den 24 okt. — De ,tamJ från ,jäJv*tyrelseparUet»
anskaffandet av en kyrka eller Stockholm den 27 okt. — An-! uppgives, att Ivar Kreuger ligger UUrp slu(lj_tn an(oft, fur.

NEVt YORK Antalet dödsfall en lokal aom kunde disponeras dréeutstillningen öppnas forst på I I underhandlingar med flera öat| e|a.y med jo ru,tPr -jälvityriJ-
genom automobUolyckor. vilket uteslutande för dylikt ändamål nyåret. Den vetenskapliga bear- J europeiska -täter om ett stibili- aaBartiet pouUen. vilde ro- 
förra året uppgick till 33.060. ( och även på detta oa rå de visade betningen och konserveringen på-1 seringslån. På onsdagen besökte1 ud mo, detsamma 
väntas i år komma att överstiga 1 sig, mr. T. B. Nilson vara den dri- går. han internationella skadestinds-

i vande kraften. ----------------- 1 banken i Basel. --------------------

till veto.
borg.
Avtalsförhandlingar inom textil-; 

fabrikerna.
Stockholm den 22 okt. — Av

talsförhandlingar incm textilfa
brikerna påbörjas den 4 novem
ber. Gällande avtal utgår vid års
skiftet. 35.000 arbetare beröra

1915

Aaet köper aktiemajoriteten 
i Luth & Rosen.

Folkférbuadefcommi-wiewe 
manträder i Stockholm

Stockholm den 25 okt. — Folk- 
forbundskommissionen rörande 
tvisterna om klagomuren i Jere- ha- förvärvat aktiemajoriteten i 
salem sammanträder i Stockholm Luth t- Rosena elektriska aktiebo
den 27 dennes under ordförande- lar. Båda företagen komma att 
akap av Eliel Lövgren för över- arbeta fullt fristående, ehuro an
läggning och eventuellt avgörsn- der samarbete.

BiUmaa dödsoffer ellt flera 
i Amerika.Stockholm den 27 okt. — Asea

d. 36.000.

c



Dr. T h om a. i 
Ectectric 

Olja

■ rol »tt troeta »i* med Det var ic-l 
ke underligt att man Itände sig ' 

I nrrvo* wh knlsvag i bygden över 
le***- telegram. Me» Pipo - *om 
länkte ett Virke kamke blivit e» 
hederlig karl pä sista tiden, be- 

. löt sig för att sanda ett telegram ’ 
til] Virke, 'lag lämnar Pinf !on 
idag sa möt mig i morgon " Virke 
fiek sitt telegram, mtn da skulle) 
ni tre. att han blev röd i svnea 

kokt kräfta Virke tankte.

f. S. A. Air. is k och Ctar församlingar 
organiserades 1910 ar pastor O. 

■ Igren, -om bet ansdc forsaro- 
lur loumnksr ingarna till sin dod 1927. De* var 

* il! stor del på greni av pastor 
O Lindgrens ledaing, sem for- 

» - .Tr.iingarn.i- framgång var rohj-
ig. o-b fastån denne kyrkans tja- 

Foa HOSTA, ner» sedan tre år vilår därute i 
l»äl*U- 

SINti.
(IKK

MMI, tiåB.- medlemmar garna och med kårlek

CANADA

Värdefull Svensk Bok FRITT. JACKSON BROS I
iår* rfcaT* '*

Sw-s** ÄådgUi
Speciellt uppmlr iamm*e po »t

JUVELAR- o. CL LOöMEMAFFAR 
UR- cch JUVELRERARATIONBR 

»962 Jesper A ve. Eeet.
Edmonton Alt».

SEDAN 
oe vit i*rt

“GOI)A RAD”
ÄtoLÄI'1 .id-r»!Vnser fur»»*4*Ui åksr»b«»k. a*-m |W‘fc- 

K> .er^efutU rM ech upplys*i»ggr for u«|i 
•»••ner u i|fui e^vSéemar. der»* oc|i f«re-

hpr matt k att itcrviM* Kilsan. 
Our tj ai *»*•>• ebmdf>ru *<mi härleder

a <l>« tefc» »h -kriva ef Vt bosea. 
w v<h tljrU genom Dr. Leigb*

»#»e* »a**#s eupeiee yetis och pprtofritt i fertegist onsia#
tcOtide Dams ck »dr*•« tUt

TeL 1747.kvrkegértien i de bygder, dhr han
tillbrairte aderton år »v sitt- liv.
•Å minnas dock församlingarnas

m*n. » a.*r
>9***1-
•cä e#r i • i • •, * 
.i« *-t -
Ki ikh v.iis »i

till »il». *o

I URS. SW ARTOIT & TOREN 
DENTISTSt

som
att det var ugglor i mossen, som 
det också var När Pippe fick reda 
pa Vicke* tanklösa satt att sända 
*rkgram sä fl* V rit ' 
plattfota springa ute om nätterna

n rängne själasörjare. Pastor J. 
E. Carlson betjänade unnvr ett nr 
församlingarna, och arl^tet i det
xakanta pastoratet ombesörjes for 
harvnrande av predikant A. J.
Lundgren.

Bvtania församling i Amisk or
ganiserade* med ett medlfmsan- 
tal av 16 medlemmar och 13 barn.j 
Församlingens totala bidrag un
der de gångna åren överstiga 10. 
COO dollars, och äger en vacker 
kyrkobyggnad. Emanuel försam- 

För tjugo år sedan vigude ling i Czar organiserades med ett

UH BVti. Skandinavisk taudläfcsre.
som var •-•OV New Mat Millan B ldg. 

iNara C N. järuvägsaialioo.)
8ASKATOON.Vå dvn akta. 

PRIS

35c.
ÖVERALLT

Ok. L K. LEICH. 17» W. W-ö-ti.. St.. B. «. Ckicu., l^‘:É.-'2,rZ; Smartfri tandut dragning
tia» bedöx ning 0. C. BONESS, B. A.

Jurist 4 Sollcltör
»SKANDINAVISK ADV0KA1 

106 Adams Bldg. 
EDMONTON. ALTA.

han med sin spannmål sskopa
mellan bodarna, och på det viset 

. höll han pa 30 dagar med sin vil- 
I da havre. Når han *åg nagot miss- 
| tankt gjorda han srg ärende att 
! gå in för att ingen skulle misstän- 
i ka något si fick kvasten följa med 
i ut. Vad gjorde de inte att få ho-
1 r om riktigt fjollig Så måste Pin- sig en trogen Kristi budbärare ös- medlemsantal av 19 medlemmar 
torpafrun ge honom en riktig av- ternt från Wetaskiwin och kom och 11 barn. Dess gangna bidrag 
basning. för hon hade nog kvar till den trakt, där nu Amisk och * verstiga 15.000 dollar, och dess
sin gamla spöstuga. Så var det för Szar äro belägna. Budbärarens k.vrkoegendom värderas till 5.500

; att ga och höra å radion eller för namn var pastor Olof Lindgren, dollar». Tjugoars jubileet var en 
att få mera av spögumman. och <>ch ute pä Albertas prärier, va- inspiration till alla de som vid 
pa det viset drev han på med ho- rest han nedsatte den kristna detta högtidliga tillfälle samlades
rom, så att han till sist tog Gud flaggan, hoja sig idag spirorna av att lovsjunga ‘Herren i Hans går.

p| Åf AC IflfC urp i hågen och lämnade Trolldalen två kristna kyrkor, vars klockor dar."
iLAviAj ivJtr. m f>ch for tjjj ,jet jan(| där ail» ringa ut det kriät na budskapet b-

av dålig mag* då Akta Ltofröextral t Trouda|ingar komma frän för att ver bygden.
ov OMUraunds magaMinew i Sl,,< k'' f* Rjg en jjten huxhållerska.Så bar “Från död till liv" var mottot 
holm medel i»otar magsjukdom».. !å- ^ naturligtvis i väg till Risbrun* kring vilket Alberta distrikt sam-
"m magsyra magkatarr, magsar. gy-^^änka. Han omtalade sina led- lades för att med församlingarna

<la!ig matsmältning. trög avföring <amhefer. Men vad Pippe bjuder i Amisk och Czar fira dessas tju- 
<«ch flärmed följande svindel. matt-

X ray. i<
Telefon 40 76

TiugoÅrsiubilcum 
Amisk-Czar. Alta., okt. 

24—26. 1930.
PATENTER i.

Tradv Marks—Oopvrights

JULIUS R0TT0FETIlERSTON& CO.
Den gamla etablersde firman

106 Adam» Bldg.. tidmonlon. Alta^ 
hoppas att fä träffa alla ekandln» 
\iska farmare I dis rtkten runt Dm 
Kdmrmton och försäkra dem fö* 
hagelakada 1

36—37 C P R. Bullding,
Ho net av Portage 4 Mun St.

W1NNIPEG.
Vi ku na på det l>a*ta rekommen 
deru 4«nna gamla och välkända 
firma. Skriv efter upplysningar

The Wawanesa Mutual 
Insurance Ce.

Det »törsta. Det bleta, Det billigas
te ömsesidiga brandförsäkring»»#, 

lag I Canada.
Totalvärdet av föraikrlngar upp- 

Gå till Över *125.000,000.00 
Överskottet över $2.000,000.00.

John F. ^amuclson. C. H. NILSON
l);im- och herrskräddare

Idrottsnytt. Andra dörren frän Maln st.

Kostymer och 
överrockar från$35j sin Vicke på det är det ingen som goårsfest. Fredagen den 24 työlls Harry Persson nt r i ring n

hei tryckande kan*ia 1 m»ggvopj»en, vel ^€n ^änk öm vf finge läsa i högmissa i Amisk. vid vilken pas- Stockholm den 24 okt
sveda i brontet. aömabwict m m ^ -itöra tidningarna, att den, som tor O. Eklund, Ferintosh predika tungviktshoxåren Nirolajev har
iYi.s f-er paket si 20 L^veixros luli- jnnehar världsrekordet i ätning. de över nödvändigheten av Guds »rcepterat bcxningsmateh mot
fritt l fanada P Nelaon. <09 Duf- ^ar blivit bjuden på kalas, sä ords.t förkunnelse, och pastor G.' Harry Pers-on i Stockholm den 5

han måste lämna för alltid, sä A. Engström på engelska över nov.
=kall ni få höna, hur det kan ga människans okunnighet rörande 
med sådana, som hälsar på grå*- sitt fallna tillstånd. Predikan* A. 
änkor.i umyg. De bli landsförvis- J. Lundgren hälsade vid gudstjän. 
ta. Så gick det för inspektorn i stens slut distriktets pastorer väl- 
TrolMelen. Vad säger nu herrarna komna till Amisk och Czar.

GöiTiiult om allt det här?
GrtinköpiRgsbo

Rysk o

Telefon: 27 021
fenn ave . \\ innipeg, Maa.

WINNIPEG. MAN. 
203 Logan Av».Mrs. J. Halvorson,

1431 ADAMS 8T. N rZ
Mmnvapolih. Minn.

Allsvensk »crlefo#boll.
Stockholm den 26 okt.

jande resultat meddelas från all ^ev velodromens byggherre, di- 
svt nska seriefotbollsmatcherm.: ! ckfdr Kuben Ljungberg, f. d. ord

förande i Velocipedförbundet, o.

Ful-

Sleipne*' — Redbevgslid 4—3; G<
Elfsborg 4—0; E. kil-! köpesumman — 330 kronor! 

örgryte 4—2: Malmö
Efter gemensam middag, ser teborg - 

verad av kvinnoföreningen, bur- stuna — 
ade eftermiddagens minnesfest. HäLinebopg 1-rO; Landskrona 
Pastor O. H. Miller. YVetaakiwin Sandviken 2—1,

L>«- dansade spokval» i buskar och

Och skreko i korus: “Hör spök- 
valscn går.”

Pelle i Gökhult.

Nurmi och Jt.hannestn suveräna 
pA Stadion.

AIK och Mode bjöd ett i det SPARA PENGAR!
“Rulla edra euiia'*

m.4

Bvedekrönilca.BÖCKER 0M CANADA predaade över kyrkan, uppgif. „. Hrot,ning tävl.nga-
framtid och /»rasmI.ORChs h.sto- Got,ho,.ir „ nkt * . Vjd |n.
ri.i upp as e* a\ pmi an *«rrntio-rlla brottning,tavlingnr

Låt mig tala litet om vad -.it-, J'"',,"' ? j0lf ' a F * J* , har i »iindap, eegrade Rudol'
. . rv: . D xi skrifter bade for Amisk och Czar. _ vHaTni hort htrr namnet -Pi rattat , förras-kan Pa månda- inneh„llo blerit teckningar | hvrn^ov. S oc-khoim. over »c-

Gtikhulf" konm-it till- .In ,i d, !«"*■ «» oktober mötte v*r Um- ^ „„ hy||ning , bunden (<irm, =rgren. Malm».
ya "7,H-rjedaU-lAi,,. p^^^T^eedhoLrHall IJtem i ,m^nad fhraamlingarna Vid af kommande skrid komäaterska 
kon* Ml Trolldalen --h tog ,«, P ru,in,rl»,e förrå,tade» i to«en» RkdgtjBi.-t talade på,tor

. frihemman. La**e b«»T»de bh till, . 0 , n . T, j G. A. Engstmm pa engelska ovtr.
| åren kommen och skulle göra yom \ x 0< *IT. er,F rom’ . 1 Kristi verk i människan oc.h pa--

de andra ungherrarna i Trollda- Mulhtr oeh A^ert norma, utaågpa, tw , gg Samuelson. Calgary.)
vid Z"iirt"koav,ntionenVi Whi- ,,vtr ^ den-, b„e;i>be,5»å„i»1 ,kol. aga
. . . 0. . , ra gudstjänst välkomnade for-1 Stockholm dentewood den 24 oktober. f. . . ..samlingen ftm nya medlemmar. Innd^kamoen mellan Norge och

On Jagen den 22 pa kvällen ha- Pa lördagen höllos liknande^ Finland i Norg#» den 14 cch ,351 uppnåde a resultaten 
dv urgdomen en trevlig afton påjsessioner i C-’»’-, behnndlunJe| febr. och världsmästerskapen i I perliga.
hallen med musik av Stockholms 1 samma amren fran nagot olika, Helsingfors vcckandärpa

-vnpu^kter. Kvällens gud«tiän:t'
höll* h^lt på engelska, och kören, , , ,, P . -----------------------. I», lärd :i. i tennis har I ar samlat 41 daltava- f »rrm-a och Jim Malonev, Boston,

‘.....ill som inmlairen servera-1 !^rc- Phrutom Stockholms alla 'gradn lonev pa noäng. Mat- tävlingar fick jag nu min 31 :a. 
de kvinnnforenirgen midda ' „'h!)lSUro ^»elarf deltaga spelare fr. ehen var dm sista under Garneras M,na »drottssuyenirer bestå an- 
.ftonm.ltid i kyrkani -mlir- .'Norrköping. Örebro. Uppsala. -u pågående turpé i Fgrenta ata- n»r* mest åv ailverpjaaer och me- 

, åfto»måtUij i nyraans amn ^ 1 ,,,rnn Maloney attackerade häf- l|aljer. Hur manga kan ;a* verk-
j -igt ^in motståndare i alla ron- ligen inte aäga. Det har jag inte

„ i-, f,i: •** bli Proffs- ''ma o-h fick in 192 slag mot h***U nagon räkning på.
»nowkomish. Den kände svenske weltervikta- r.,rneil; l95 Amerikanens voro Att pokalerna äntligen börja

,l ll< ,tr h.,i! Agien har tui tagit atc do<-k i nare och gjord*- större ef- försvinna som pris är minsann 
„ .. . wt »ver till de professionella. fe,<t Rärski|t vid ett tillfälle ska-|lnte fbr tWgt. Sjilv uppskattar

..„E?"V«g rat'v,rd»gu,istj“"1' »=:> har blivit mettagen i Steven-, kn(l, , ;rn(.rn av rilk vän,ter jag mest en god hok. Helst ett in- 
hölls kl. 10 fre. p* "»”dagen. ■— <o-s stal! i t h.cago och por sin mr, k,„,,p(,n f.djd av ett par hö- gcnjömvetenskapligt arbete, 
tor O. Eklund h„ll aknftKal o- „ebut den 15 okt. Motståndaren u.-l nrf.vi„J' mot käken Carner, 
ver ämnet “Rättalig Frihet" och ei ,lt«edd , , i V 1 arnera

. , ip o , a• i , 1 ' K uu- var bn-t i Ur t»*da for*ta ronder-pastor J. E. Samuelson p-edikudv Karl Arren hrr där till trä- ........................«. _ . . c _ K .... - ’1a' fia ha:i overoate Min motståndet* Alderdomshemsfond och nä- °yer dagen* text. Som liturger ningskamrater Ni»#e Ramm. Otto ,i;t,v rivfj sjay. niot huvudet Se- 
sta möte utsattes att äga rum i tjänstgjorde pastorerna O. H von Porat och Edgar Norman.

Miller och G. A. Engström, och 
^ärrkild musik renderade* av en 
manskvartett, bestående ay R 

Lördagskvällen den 25 oktober t ir dgren, O. Grue. A. Long och 
var en fest anordnad i Freedhome p*r. Long. Ett rikligt offer upp- matvh som amatör, övervp-
Hall med mycket stor tillslutning bars-för för 41 ången. Vid guds- ros av ^ åsk tdare I aftenensj 
Utom de lokala förmågorna, aom tjänstens slut förrättades tre dop, huvudmatch mellan Thyge Peter-j 
deltogo i programmet gav stude- av pastor O. Eklund. Aftonen* Horsens och Bertil Molander,,
randen mr. Carlson från Brandon gudstjänst böriade med bön av Stockholm, segrade Petersen över»; 

g„. College ett föredrag pa engelska pastor O. H. Miller, e'ter vilken !ägset-på poäng. I första ronden j 
ra När han» >y«ter*on fick rpdÅ över ämnet “Don*t make a monkey söndagsskolan sjöng den bort- ^ Molander taga räkning tilJ

firandet i of your*elf”. Talaren, som m"d ; fan^DP pastor O. I indgren* älsk- i '*■ lyckades (.ock icke senare 
».»rifld* Vicke bli skrai. har.! sfora planscher och andra föremål lingss^ng “Jesus, Du som alskar fordansken atf fa in nagot avg«»- 

H*n at och han drack och han lag , »i«-k till »in mp-bror o. för honom vi'ade alkoholens skadliga inver- mig.” Pastcr O. Eklund besteg r;ind<> slig pä «in mot “tända rc
framiade ett fint program Det i kan på människan, framhöll huru därefter prediks'o en o h talatt< m: ?1 derru- var ofta hårt trängdl

(>Ch »j<»:ig i falsett; Kom och var att Laa*e skulle ändra sitt huvudet omtöcknade* av alkoho över amret “1 Tacksamt Minne.'" KJ^rde mot slutet intrycketj
i*amn till Pelle i Gökhult, och att len, hur hon därmed kom att likna Talaren hänvisade till de Nom. vi B att vara trött,
han skulle annonsera i de stora e® **P*- 

Och spokhuldran »ade i smekande tidningarna, att godset i Gökhult
var till salu för en köpesumma.

“Du ar min idel med din karleks- *om icke kunde jämföras med 3 
fason

: närmaste fullsatt Stadion på ett 
gediget och trevligt sammansatt 
idrott: program: Duellerna Nurmi 
— Jörgeson pa 3 eng. mil. Kraft— 
JchanncRen pa 800 m.. Kiwi — 
“Vittinge" i diskus, Magnusson— 
Piljcla på 3.000 m. samt allsvensk 

i fotboll — AIK—Landskrona.
Stockholm den 27 okt. — gvrn- Stadiondagen blev lyckad t rot* 

->a akrid*koförhunet har bealu- J1*'1 Frakalla. diaiga och höatrua- 
Kuropa-m4ät eralut pen i '»ign vädret, de tunga, av morgo- 

i nt-na regn uvpblottu banorna, den

Vanneratrom. 1, Caiuuia oen 
Cariaila*-. enekarna, 
och rweintryrk. Utkt illustre
rad Pris: 75 cents.
Nelaon, II. Canada, nybyggar
landet Rikt illustrerad och 
med tio plana. her. Ytterat in
tressant. Pris: $2.25. 
Böckerna expedieras mot in 

Bandandet av belt,|*peu. 
Katalog gratis på begaran.

Hår kommer litet bondprat frän 
Freedhome» krönikör.Studier Z1G - ZAGTrolldals-historia —

tlgarettpapper

I k

k
tat. ett

120 blad i en bok — 5c.U*n. hsn »kulle fria förstås. Mm 
si d*t misslyckades totalt för ho
nom. och nar han *ag att det var 
stört omöjligt, »a fick han cn ide. 
Han tillbragtv flera ar inom lä*ta 
dörrar och bakom fällda rullgar
diner Men La»s« han blev liksom 

i förblindad av det mvckna vistan- 
l dt-t i murkret. Han fick såna be- 
! »ynnerllga id4vr. orh <å b<>r ade 
! han visea »ina go'vänner .att han 

ftdrektade *pritdrycker och hata
de '•ilkosstrumpor och kortklipnt 
har Sa började han tänka pä sin 
»tallning som ungkarl igen och 

j beslöt att an vo pröva »in lycka 
com friar-1. Han var säker om, att 
han skulle ha bättre lycka denna 
gang Han för omkring och upp
vaktade bondjäntoma och hade

• »in fiol med sig. Han smög sig 
| fram som cn katt. sa att han inte
• »kulle oroa sina tilltänkta svär
föräldrar. men annat blev det när 
1-asse kom in till jänta. Han satte 
'ig pa sängkanten och spelade cch 
stampa <å att hela huset skaka. 
Uär att Lasse hela natten och fri-

M*-n gubben i

rum ■ ■ __ i
, och, «*-:;££■-,™" sr:; -■ —»——.-

blad 1 Laget. Intet slöeerl. 120 blad 6c.ALBERT BONNIER PUB- 
LlSHiNG HOUSE 
561 Tbird Avenue 

New Yerk City.

anses yp-
Begär ZIG-ZAG

Axxlwa imitationer.Il >1 i- lonex stoppade Garnera
Vid (:i boxningsmatch mellanorkeste;. Tävlingen om Kungens kanna i

Torsdagen den 23* mötte Round 
Lake avdelning av Svenska För
bundet i Pioneer Hall. Synd att 
►Äga var anslutninven icke så stor, 
sc m väntat var eller som den bor-
de ha varit, men rå grund av .itt ( sti(teleemedl,Mr.m^ 
flera andra tillställningar eamti-, fni 0,<lf Wallin. 
digt ägde rum, och att i det ^*uk- ^yash., föredrogs vid 
ra vädret sa mycket utsides ar- 
bStv kund#- utföras, må ju saker, 
anse.» förlåtlig.

BORDET
iJFttr

I rum. En hälsning från tvenne av. |(ari Agrcn har nu bestämt »ig 
herr cch

i

RR t\W, V'i hoppas emellertid på bättre 
anslutning nästa möte. Man be
slöt att sända $20.00 till Förbun-

AllHvennka »erien
Gallo-—Helsingborg 4—1. 
Sleipner—Elfsborg 6—-1. 

Eskilstuna—Malmö 2—0. 
v rn gif-k tmollcrtld klart till Ma. AIK- Umdakrnna 4—6 
lor.o. m vann fem ronder. Fyra Sandviken» IF—Göteborg 1—2 
av de återstående gingo till Car- HI) v oa f
ne: a. medan en blev oavgjord.

Soökvalsen.

Kland huldror och trollgubbar 
»pökvalsen gar

Den .»p«:la.» och <lan.»as i buskar 
»ch »når.

Och om ni vill veta hur spökvalsen a<),, me(j fjn|

Freedhome Hall vid tid. som sena
re angiven. Boxning-tävlingarna i 

Kp.mpehallen,
där Thyge Peteracn gick sin 6 1

Eskilstuna 
Landskrona 
IFK Malmo 
örgryte

5Nurmi vi ade åter ain mästar- 
klass. Trot.» de miserabla väder
leks- och banforhallandena nådde

5är garden ansar denna form av frie- 
Sa ar dvn forna-*, just alldelv* , ri f6r ,n brtevl»f n-h

här:
4 10
4 10»ad*, bestämt if-ån till dottern, 

att hon icke fick ha råiot med 
En *pukk<>pin g »grabb »att i spok- j finurlige strMkfriarer att 

huldrm» slott

han den utomordentliga tiden 14.
22.G pa 3 eng mil — hans eget 
världsrekord lyder på 14.11.2. Den 
for dagen trikaklådde “löparna* 
konung" integ under början av 

! loppet en andra blygsam place- 
| ring än ledarens. Efter två varv 

gjorde han dock ett ryck, som 
raskt förde honom upp till ledar-

1 piatsen. okade upp farten och Hammarby IF—IEK, Västeras 2-1 
Ivar Johansson slog Weeleriued, irf»g Jörgen»en och Hellas-Pet- Mariehov —■ Brage 1—3.

•erf.son med sig. 1.506 m. passera- Sandvikens AIK—Bunghammar 2-1
Vid de fortsatta internatior,el-! des pa 422

Kor !a broUning»tävlingarna i Hel- Pettersson maste »läppa, Nurmi Hallstahamma
i .

Oeh spöklulfp star till var di»po- lr -lottet dela.» i tvenne kamrar, hemsfond och syster Norgren atog sion over huru vi kunna behalla Sverige, arbets»eger över E Wcs- dast Jörgensen förmådde följa.
<iti*-n m h »a *kulk P«IW få »in plati- «if att taga liatnrna för frivilliga vart arv följde, inledd av paetrr torluad! men hl, x i ,in tur be-vg- Efter » x varv .aktade Nurmi ax.

S* vi kunna ,.ku till SpökdaU vu- i fursta oeh Virke i andra kimnmi bidrag ut till allt folket orh sam O. H. Milltr. J E. Samuelson och ril| 8V |<okk,nen rfter 11 minuter1 Jörgensen gitk fram til] ledning. Kalm° FF- Halmia 8—1
tion." ren I a«se m.etog Virkes fbrslag la opp sa myrket som möjligt Sa predikant A. J. Lundgren deltogo 39 . kujulcr pa armkoppl;n'g „rh i rn och finnen tog igen -ig ett tag! Kalmar AIK— Fäsabergs IF 1—2.

mel -tor gladyv. men Pelle bad.- dSrfor go vÄneer.. — N*r ho" i • dUktiesionen orh pastor G. A ba|vni.!son Erik Ualmbtrg till- :1.000 m passerade, pa 8.62, varpa Halmstad* BK Stattena 3 8.
De satte sig hade vid spekbileoe inte b-rnknat att Virke skulle gb- kommer ger det defda han. gur Engström orh predikunt A. J. erkände» arbetsaeger öv*-r Ma1 • Nurmi g orde slag i rakeo. när

ra rn egen utgång orh hålsa oa det villigt och glatt Lundgren .ade "Amen", t,il sön- ni'tu ........... 13.5 varv auratödn. Han drog hart IIMU ailtlt »*-
Och -I«*i I* , g-grabben tug stxr- gra-ånkord smyg. sa det var inte Efter mötet serverades forfnek. dagsskolan, stora förnöjelse En , ,al'ingarna* aista match för. oeh jämnt. Jörgensen masta slap- *****

bjtik ' falt att undra, pa. .m det blev hela mngar orh det kunde sannerligen (Ustrlktets hyllningsrrsolution t,II i()raii,. Erik Malmb rg mot est-1 pa och av.tandet mellan de två
Oeh spbko.ldn satte mig sa dt t «tr,der kamrarna Ibland, när saga-, att man ack» kunde spån, förx amlmgarna upplästes av paa- tÄndaren Kuitnets. »om firk cé! dregs ut alltmer. Finnfenomenet

X icke blev Iltet mera husvarm dt.sxara tiderna. «a mycket kaf lér O. Eklund. tvivelaktig arbetsseger. Domslu- »>p<e auverant'mot malct. Spurt- rarior, ti»
det Vikiaatt Han -ulldr up« flera be-tamm-i-l fehr*. i orh alla sorters smått och V ,d aftonens gudstjänst talade ut rill^dy, m„d vtsa.lingar.Malm- varvet gick han ej för fullt, men '.'/‘LT"*! a^e.

-t. "•»» W* hade att underterk- gott serverade man 1W var e*c- pastor J.E. Samuelson »wer "Kna. bi r, bkv nu (.nda,t trea i sir var anda 80 m före norrmanaen T,
na Uland asmt fria telegram till: ket mer an som gick at. tl Verk i Os#-, o* h pa*t?r G. A ki„s ; maj Hcllaa-Petlerseon gjorde ?-V- okam*ti^a'fa"

De uktr nt troll gvi * m «pi*da- Piftflon. Dw givk X7irke hratt att: 6* ma«te jag framföra mitt ocli Brg -rom över ‘Kristi Rikrs siut- b" „urtv„rv b hotade Jor. s.t.K'"' ni hUr
len fnt-n -and.; telegram ma ni tro. Forst., mira granmars hjärtliga tack til! Mg:i Seger. Mar.skvartfva bidrog V.lodronun i Stockholm inropade- g,.nsen ,»ai- o.

<Hti virvlade Upp kadr moge! ork t. b grammet. Trolldalen den 29' -venskarmi i Winnipeg för del Ivr. m**d en *ir*. och en duett *jor.g- för .'1*0 kronor! Resultat: 1' P Nurmi Finland W *i,m" '"** "'h
dam mars 1929. “Pippe. Knm hem ge kade radioprogrammot. som utför- av fa.-rr cch fru R. Forsberg. Dis- De-i evig. aktuella vtlodromfr-i p . " ^ 's i«» r-n- t„r .... »i, ,r. »»

l>e road* }■ mesl sm lustiga b*, na-i for drang, . ar a långhårig lt> den 17 den:»» . 6ver CJGX -ikteLs ordförande, pastor O. H g " hsr kommit i nytt lire, föl 14 ~t-fg y pe« rrsson.’ Hellas ■ifiin-v-TlwK »iTa,* *l*Taw er 
Orh try-kte eé ktmap-n ei »pök- a han k-a tara farhg fpr gra-an. I Orh as. sc fi rami iinglan mot Milicr. tolkade distrikteta tack- vi'- n gång i < rlning -n är inte - j 4 7 41 B Relén Thor 15 02.5

biler skrek k r.“ Telegram numiöt tvä: “H* tredje fredagen 1 novemb-r, nar »n*e's'-:an a fer for-amlingar- grt. alt pa rak arm erinra eig Västervik 15 02 4 irnefiw, , r.J-r-r ..-b maa».""..»'
bon." ni-’» sv -ka program k'-mm-r iv ga 'frih.t, nh föraamlingar- En- resteranjie in-nth.vrs bar an ' . T.rmL": ‘mL

i*~ ■“ { ;'.;rar ax Ni rari- truUtMockor -»va s*y, .. n »'a«,* ,
ett*1 och bäromdar •> 36. rub*iklwtor har ja sr tidigare »jiuhw t »m*|i

«eén gjvattdg.Ougoftrifest. ääm.hiél- jritä <k: upJtr■ kluhyri vid Sto;» (*" i pri* under min loparbaai, ^ ^ **•'&*'* *** ek^i-
liosn*» »juli auäuoasvcrä. Koo+re aa-amt Paayo Nurmi. ocb i Mode* m psnibvndum
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De* finee fortfarande rum 
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leraent I Canada
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SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, WINNIPEG, MANITOBA. TORSDAGEN DEN 6 NOVEMBER IV*). >

ONtVdesea pä bäst 3 »*tt.•ak alt lä 
"Allting hår i livet är individuellt 
och det finne* vål knappast något 
«»å ömtåligt som just en männi
ska» religiösa liv". Vi ha nog ic
ke för mycket av den egenskap 
nom heter vidsynthet i alla skif
ten och det är så mänskligt att vi 
alla sträva för det vi an*e ritt 
själva”, avslutar mr. Hanson 
samtalet. Själv är han en varm \ 
förkämpe för fördomsfrihet orh 1 
de 15 år han tillbragt «om sty**el- 
'•ens ordf. m*-*te betrakta* som ett

tio snöplogar Järnvågen åtog sig 
att bygga 100 kylvagnar vid sina 
verkstäder i Transcona och 100 
vid verkstäderna i London. Fyra 
första klass vagnar ändrades till 
sal^ngvagnar vid verkstäderna i 
Point St. Charles; sex flakvagnar 
ombyggdes till lägre boxvagnar 
vid Monoton och tre andra vid 
Point St. Charles och sex stål snö
plogar byggdes xid verk*täderna i >, 
Moacton.

100 millioner i utgifter 
på ett år.

i Spedal
SALEPILLS PHce
~Pcpu/ar £v*rymh*rtro» THE

91 -.-oc. av Canadivn Natioral* uooköo v öra» hos cana- 
densiska firmor.

F/srra lret betalade Qmadian pli det -V<r*tUt kpntrakt. som nå- 
N&tiqr.a» Railways mer io 100.000. gonsfn gmt< till ett canadensiskt 
00# dollar till ra nåden* i ska fa- Menbrott ” Stenen kommer från 

* bftkantef oeh ♦tandelehos för rul- Haddington Island. 250 miles norr 
lånd#1 material, bränsle, slipers o. om Vancouver Allt som allt kom- 
anr ao. ma Uri al. »Som dess -ordf'»- mer det att till denna 20 våning- 
r;n4e pet-dder* |f#-r>rr ars byggnad atgå 130.000 värds.
1>iornton tid ro* r «n tillfälle På «a v i t understöd jes canaden- 
rrirddelat, ar det en ständig strå- *lsk företagsamhet och gives ar-

,eB».
«

Radioafton gott bevis pä förnämliga 
skaper som ledare och organisa
tör. En varm svenskvän. som hål-

NDt. egen- NYA GLASÖGON PA 10 DAGARS PROV.
Ster 'iatalog-•» modern» nym ten 

p* tio ds»mm frht prrrIS.»
I»*. flw*t« gta*«»g<>it %* m 
4«* • * ■».hii..k..r i
re de mr h L/ew- s*»»» ■
<en. Ukti-. .s«u\ nirt. > ,M»nd *U Uv d»v (Jä*-'
!H*« /*•*•#« mim f..v le. «**r. y B. i«A ull
knrt rttit grvtv * nirred»*».iM»K# ••he r

■* V.!»r fur» ån.vl »
■fieen f<>r 
rt r pri* e\ # I V

Det snatA>a»ie w-u mernt eftek- i va 
botemedl t mot, rygmårk och alla

Fort*, fr. sida 1. paMMi bk

->ch b,i„).h*rL«r * GIN | 'er ,V,n?k» Ä!.d<'r. °Ch
SSa* IM brfonbw Mim ,.»«! bruk' har h‘" Verket for beV*"

förutom fru Annie Rydberg, frök
narna Anna Hanson, 
och Gerda Nilson samt Elsie Sic- 
kerbol och Erik Wadelius den att

Florence
Tv-återsUUla njurarnas normal rikn^et kV *ve»*kt språk och sven-

fnråulnoer o.b nitr-ra blodet frlr. 0^^"

ganisatoriska 5idan fur ögonen.

" ur» |Irr f-yt;-i«i. »nu •« ir*e tr*>r
'ås hos det t* trarer^rtsysZcm att betn it canadens =ka arbetar#». Ett, 
1 jTahadä kupa alla de förp5denhe. tredj«- exempel, bland de många 
•ey d*t hebyvt r. < m tillverkas j »om kunde arif«»ru-, är ändstatio- 
f'fcL*då-. . ... , J nen i Montr« al. ett av de störhta

kände och bland speciellt de äld-
r;; av "*» 'a IKipulär. jåmtlfind- M cfn„ „k , lp0(„.

; ske spelmannen Johan Pearson.____________________________________
Mr. Pearsen. som kommer att ae- ' Med anledning av jubileet har
tompanjera. av sin dotter, har de.s organisation o. a. förhållan- förramlingen anordnat storre 
for av.-ikt att föredraga en serie en som under åren undergått festligheter, som komma att 
gamla och kanda »pelmanslatar förändringar brh omvandlingar, från o. med torsdagen den 6 nov. 
fran olika delar av Sverige. men det t ord. föra alltför långt ; _ den 10 nov. Att deltaga i fes.

Ilen andra delen av prog-am- att inga i detaljer "Dessutom är j ten ha inbjudits konfirmander i 
met kommer att upptaga ett Wen- öet a v sadun karaktär att jag o- <a stor utsträckning som mo.iligt 
nerbergs-program med ett korta- gärna vill säga något i förväg, ävensom ett anta| kända trast-,
re tal av mr. P. M. Dahl o ver stu- Jag kommer ju att ge en kortare män inom Canada-k tnferensen. *Hng * ne < hil.iren; Speech 

, , dentskalder och Glontarnas o- historik pa fredag afton”, säger Rtt omfattande program för de The,?ast»( .pä.x: jusrÄS. slässä»»sä,««* <?-• s-r w~almr “m" ' >™ *—• >* ——..":5°A-M mi—-""nåden för HK rar nlra 7 millio- SSfl.OOO fat cement, varjämte ar.: bpr,r 'ldf?J förekommer till
mangas odelade irladje glunt*ang 
av herrar Chas. Bruzell och Man- samlings livet 
ne Backman. Lutherska Kyrkans 1'frt livaktigt, och man har alltid 
sAnokör i,nH.. mr Arthur A An- kunnat känna sig förvissad om och annan v-l,#n,-„tni«tning. elek- spår och det slutliga uppförandet ^ * kaoahl» jedning kommer: att ha en grupp av de äldre, som

•nsV m l, lelegraf.sk meterial. av lfM.OOO.OOO kuhikf-t under tak ! ä att medverka denn-i gang troget statt l„ i alla skiften Mån-1 Fyrtio-års- och konfirmandfesten 
ånginjektorer, OvejhetUre och |)ar |tommer att finnas arbete for ‘ Wenncrbergskompte ga namn kunde här nämnas. Mån. den C—10 nov. 1030.
annan specialmaterial uppgick till yrke-min av alla slag for den . . a-i, me(| Pn ,Vensk folk- get ett minnesord och tacksam- Torsdagen den C nov kl. 8 em. 
mer än 4 millioner dollar Olje- vanlige arbetaren och för den sko- ^ vilken ur ännu ieke defini- hetsord kunde vara pa sin plats P«almsång — församlingen: 
f»c,h tn-DHinpostcn r<>r om mer un lade irgenjören och arkitekten. av»iort och för dem. som deltagit sedan Bibelläsning och bön • Kvartett-
- m'lio"*r dollar, lntendenturfor- ej heller bor det förglömmas att ,in he|he, lovar programmel de första dagarna, stå allt och al- sång; Piano — Fredå Simon.on;
-^'■n.„n4.d'1.P ** totalsumma av 2. utom de i verkstäder eller på ar- ... ' tlll,alandp 0<.h la sem klara tavlor, som kunna Violin — John Norrhagen; Kör- ding — Prayer; llvmn — Audlen.
,09.132 dollar. Förråd till éngfar- betsplatsen direkt anställda kom- omvax|ande ,)ch gömmer säkerli- återkallas ur minnet på jubile- sång — Kyrkokören; Festtal — ce; Roll Call of Classes: Double
t w. n kostade foga mindre ån .1 ma deras löner, vid dessas nod- ” • _ urr-sriag-n Pastor A A. Nel»nn; Violni — Duet; Readlng — Judith John, Fina predikar i Baptistkyrkan I
millioner dollar Kn million dollar vändiga utgivandet för livets nöd. * „ ‘ £ ' Bland dessa äldste, ha vi ännu John Norrhagen: Kungörelser — son: Piano Selections - Fredal Bagley näst» söndag den 9 nn-
utgåvos for knvmaterlal o< h torft. att aven bli till fromma for spm mottagjtl) ‘ fr*n sista radio- idag många i livet. De stå ännu Församlingens nastor; Körsång— Simonson; Vocal Solo — Elof Lo- vemher kl 11 fm och 3 em. sam‘ 
trycksaker A-. de mindre poster- alla slags handlande och affärs- k d t at, man kvrkan nära och fortsätta att med Kvrkokören: Psalm — Försam-1 fendale; Addreas — Rev. A. A j Hir>' <,ll‘n P* kvällen k! Ai
na må fotande anföras: broer och man. däribland även fastighets- ’ ' 'jar JL»nL «ma samma intresse följa dess vidare lingen; Avslutning ' Kelson: Offertory; Song - Clas- • l™ kun"=' komm“, inbjudas
byggnadsnål MIM» dol ar; mäklare. Jag har gjort en ekono- iommen ute [ bvgderna ho“ utveckling, även om de dragit sig! ses 1927-29-80; Paper - Gun- Mrtl.gt att vara med
lufOironvmatcrial 68J a7S. hul- misk analys av detta foretag och ocb vanne s„m hav ra. tillbaka Iran mera aktivt och be-- .. . . . R hild-Carlson; Piano Duet — Ma- k,,mna
tar. pWKMr. .ödt JuUr o42.0ifi: jag fmner att direkt eller indirekt r, .. - . gl id ande tunnande arbete I redagen den enov. Ll. 8 em. rie and Klsie Forsberg; GKetings
mat, r .23 ,-2*; cement 2.2 623; komma M.nno människor att dra- d o' ^ när nu 'nästa Bland nam- som förtjäna att k Hans? n ■ ^ , r"m rla—s: <’h«ir Selectlon
kopplHtgar och gångjärn med r,;- ga nyt. , av denna station,bygg- KVp|vk.| bioprogram utsändes nämnas kommer give.es makar- do "f,irenin7e,r - Filen Ufen-' , h"rch ‘ h"ir): l,vmn “ r'"’k'r<1' 
i .r«ti- vr Jh i.S76 stahirsfl l-ä nid under dess uppförande. . . . ' , .. n T R Niiårm* f.ini tw hi», i 1 r«n«nKrn r.nrn ixiitn .,at,on: Benedict on
IMS,: Idfast tegel 188.272; kon Att hålla en järnväg som Ca- det a» »k“|l ,f'»"V rad',°- de, föregående ang7vits hur ge dnl»: Veeel So,° “ Rrv A A
to,.m..',|er 7l.«W: ' syre , , h nadinn National l .pande och muten organiserade I »venÄa det fortgå, nde ang v,U hur ge- N„,,on. “Kyrkokören”
acetvlen.woou: i,.'hö och halm smort ar efter ar. dag ut och da d,,tr,kt <a a't aven »v Y.år* ■?"*- arbete ™Ungen A?‘lbn"m: "Kvinnoförenirg-n”-
383 1000: elektriska lampor 97 in utan s.ille.tänd, är i sig själv *"»"• ™d,°' ma bh' ^om "ill «ed,n f era år Mr*' Neto Ppar,on: 'Younk' Girlfl
74U: maskiner och maäkinverjayg et. stor, företag. Men en järnväg va »a,ta 1 att ,v^na pa mLka vlu iåda under ?orv-,n Sori<,,> “ Mr< Wm Norberg;
783.000; färg f-rhlsta 584. kan inte sta stilla - som ordfuran- P-Wrammen. men hel' »k,K skaM mLgen aå 0l'artP,,P ” Alicp Za<kri™n. Ka-

t ak beläggning 249 000; gum- den och presidenten sade: "En . 7,11 llu* ~ tt,°™ ,cke at »anda i förLmUng vid denna rin and Sara Hammarstrand Ruth
mi- oeh låd.rgod, 400,000! väx- järnväg ar aldrig färdig”; och *» *" kort l,ten redogore se over f' J Tm ZlSl” Soderb,r8:
lingsmaterial 804.183; skriv- och med säkerhet aldrig när den spe->r „PPf»t «s. så- ^bHeumsfest »*'3* en" - Mrs. Hammarstrand; “Ju-
raknema-kine, 80.283; uniformer lar en betydande roll i ett land dana ..mPddelanden. b)a pa p?„ dL av tkras .”nna nh och iv” P™r Mission Band” - Alice Zack-
hch mossor 248.000; trassel 400. som aldrig står stilla, som aldrig1 gramd,rek |,<>n.en 1 f”rtsä tnmgen des a deras sanna M „ ri.on: Son»
ölMkt-hjul. gftrtjärn 963 000. me- ar färdigt, som alltid växer. Var* °f.h b,h "«or »ppmuntran for d* ,ntet hmder var möjligt att ,,n,„knl.n» 
taWråd. järn och koppar 915.01,0 j» dag ser Canadian National ut- a la dem’ »™V kostnadsfritt och »vervinna
och ett otal annan material omfat- vidga »ig. köpa material, bygga. | “‘an tanke på annan ersättning
lande sådana förnödenheter som 1930 års planerade nya material an akt sprlda ,ltet ,re'na<1 1 v4ra 
axlar, gjutgod*. smidesstil, stål- omfattar 71 lokomotiv 
och bleckplåt, fjädrar, pnouma- av Santa Fé-typen beställdes från 
tisJu vcrtifiU cinUrmir och vagns- Th? Canadian Locomotive Com-

Saml Kupong.
gifter

H 1 IS Uclind; gir

SXND INGA PENGAR.
|M,nt»n, l>rex »ixttm ev | 
»■rVii Mimi» K-m V.åg :detta etiaKartidiSiffror» erhållit*- av S. C företag »Am någonsin påbörjats i 

Va'jgfiaff. s irepr**idi'nt r>ch chef jCinada. Vid en diskuisien av det- 
fdr inköps- och för?åti»hyråri. vi- fa väldiga byggnadsföretag *ade 
ra att amvågen utgav 20.116.528 Invligen direktören för ekonomiby- 
dfljar för rullande material och ran S. W. Fairwnather: "Der 
tynar#* tjårsteutru^tning och 14 planerade andstationen i Montre- 
millioner dollar för bränsle. Dessa al går !«»■» på -V) millic»ner dollar. 
4h df. lC^Jö R70. hf.m betalade* F«»r att litet bättre ä*kadlrggöra 

fdr slipert 6éh ahdra tk'ttCsproduk- vad dessa .50 millioner vill säga.

ak» "I

DU!
DB S. J. RITHOLZ OBTICAL CO

II 11-1 \lrl,n,ls

vardsgung.
Altartjänst —» Post. A. A. Nel- 

son. J. A. Vikman; Solosång — 
Arthur A. Anderson; Högmäsåo- 
predikan — Richard Odtlberg; 
Offertory 
para tor y Sermon — J. Arvid Vik
man ; Vocal Solo — Miss Edward; 
Communion.
7:00 P. M. Confivmand Reunion 

and Concert Program. 
Procensional; Scripture Rea-

och vi tilläta n*a åter iriva — det- 
Under alla de«sa år har för-1 samma in extenso, 

varit utomordent-!r>r dollar och mäl^riål för den- betet omfattar scHaktning av 
nå* fast görande drog mer än hälv- omkr. 4.000.0fä) kubikyard, om- o, 
teh av denna summa. Vagn sdelar nyläggninv av 92 miles järnvägs-

Program

avgifter torde allt detta på bästa 
sätt kunna ombesörjas av mr. An
derson och vi honpa* att allmän- 

. heten skall aga fullt förtroende 
i för vårt ombud.

The Organist: Pre-Vid

Predikar.
Pastor G. P. Mollberg från Rc-

VUI-

Karl Georg Siderius Gustaf
son

ombede* att vanligen meddela • 
sig med sina föräldrar eller evs
kon j Sverige, om hnn ännu fin- 
Rfs i livet.

Mrs Måndag n den 10 nov. kl. 10:30 fm
Psalmsang och Altartjänst; 

Sonir — Girls Choros; Predikan 
— Förs. Pastor; Solosång; Ser- I 
mon — The Pastor; Avslutning.

G. A. Nilson

515:
Medlingskommisälon för färghm- 

de 1st vist er.
Stockho’m Hen 28 okt. — Med* 

lingskommission v*ar tillsatts med 
Från B. C. har i dagarna över- I överståthållare Elmquist »om erd.

“Mansförenlngen” - P. Nelson; tagi, ombudsskapet for S. C T. ! förande for att medla i arhetstvU.
Bland andra som nedligt et» "Församlingen" — J. Arvid Vik- och Norröna »ch kommer att for- i ,,'rna '"nm färghandeIsbranschen

gediget och troget arbete i kyr- man - Välsignelsen. lägga sin verksamhet nästan ute- ! j Stockholm.
ti,iS u orsam ingens tjans. slutande till British Columbia. Qv«HPrhäfilgt moskvarykte.

ma namnas. f-irste tulltjånfite- Saturday. November 8th. 6:30 PM där han är val kand bland skan- Stockholm den 22 okt 
mannen mr k. Hemming och Invocation; Vocal selections — dinaverra i skilda trakter. Mr officiellt Moskvatelegram nåstår 
mr '* ' -* nn" ‘ t 'V ‘ ‘ ’ ar. Robert Duncan; Greetings hr. Andersen kommer inom kort att att tändstick*kungen Ivar Kreugei 
mr. I .emming varit forsamling-1 Visiting Pastors; Vica) Numbers besöka de svenska samhällena i avgivit förmånligt k!Rn>nnbud på 
ens st- reterare, oc .u uncer^ Harry’ Ritchie; Remarks. provinsen och vi rekommendera Sovjetryshland* tändsticksinduä.
al a dessa år »å gott som oavbru- honom pa det allra bästa i all- tri. men att sovjet avböjt. Rätta
tet varit medlem av kyrkan, led- Slmdav NnvPmber 9lh. mänhetens åtanke.
ning i ’ agon pos ,a samm.i p:30 A. M. Sundav School RaI- Önskar ni verkställa prenume* erbjudit tändstickstruaten att <L
ga t r n.r. t t . t on, . om e r jv an(j Program. ration, förnya en t illändalupen vertaga hela tändstickaindu*triyfi
år av troget och gott arbete , jan. Se|ectiona of Mugic and Rea- efter gälda eder skuld a förfallna i Ryssland, 
i år dragit sig tillbaka från ak
tiv verksamhet.

"Miossionsförening-

Mr. Sigurd Andersen.
Juniors; “Sön- 
Wm. Norberg;

svenska hem ute på landet, med- 
| verka vid konserterna.Aderton

Ett

panv; tolv av Mountain-typ och, Svenska lutherska Zions- 
Dessa direkta inkop innebara fem av Hudson-typ från Montre- församlingens i Win-

ej rtt första framträdande av Ca- al Locomotive Works och femton nipe? 40-årsiu-
nadian Natfonal-järnvägen *om växetlc k hava byggts eller hålla bileum.
köparn » Canada. Sådana företag på att byggas vid järnvägens
sofri den nya slutstationen i Mou- verkstäder i Montreal. Därtill Forts, fr sida 1
treal. nu under uppförande; lut- sjutton i Transcona. tre i Monc- för det ansvar man kände vila
stationen , Hatltax lämte hotell, ton och ett av Mikado-typ i Mon- p4 alla e„ var En liten åter- 
nyl.gen öppnade; hotellen , \ an- treal. Canadian National Rail- blirk på församlingens ekonomi- 
eouver. Saskatoon „eh Charlotte- way, orh National Steel Car Cor- ska .fällning ungefär vid denna
town.mi under byggnad; stafo- poration bygga' f. n. sex sex-cy- ud helvser också pa ett tvdligt
nen i Hamiltdn; den nya järnvägs- lindriska vagnar för drift med ol- qG.t ; V11(j man man lyckats sk i farjan f,.r .»fiken P» Prim .. Ed- j. och_ elektricitet och sju andra "e for det Vtorl fö™-'

»ard Mnnd jämte andra nybygg- från lörra årets plan äro under havet. Inkomsterna belöpte sig 
nadrr, utvidgningar och ombvgg- fullbordande. Vilket dessa beställ- ti|| 2 130 dollars och utgifterna 
ni»gar i alla delar av landet, från »Ingår lämna» till järnvägens eg- tl]1 1774 96. Därjämte kom en 
Atlanten till Stilla Havet, utgöra na eller andra verkstäder, aro de låntförbindeDe för 1 C00 dollar*, 
exempel pä byggande och köpan- en stor handräckning för den ca- yPt rörde »jg kanske icke om *k 
de , Canada , stor skala. Jarnva- eadensiska industrien och den ca. Mort. summor, men man må be- 
gens kontrakt stipulera alltid att nadensiska arbetaren. tänka att antalet församlingsmed-
ranadens.sk mater,al skall anvin Detsamma kan Hgas om det lpmmnr var heller icke stort. En 
das. varhalst det ar mo.ligt. Som vidflytiga programmet för förny- handfull svenska män och kvin-
ett exempel kan stationshuset i ande av vagnparken. Order på 1. nor besjälade av en sann äkt-
Hamilton namnas, vilket byggdes 5(M> godsvagnar hava uppdelats pa SVensk anda. ärvd från fäderne- 
av sten fran Uwenston. A.tiofy- tre firmor. The Canadian Car i bvgden i skilda delar av vart av- 
r» firmor från staden och omnejd Foundry Comnany. Montreal: The l4nga fosterlandet, utslag av den 
nom en rad,e pa sex m.les drog_o Eastern Car Companv. New Glas- ,rofai=,a kyrklighet. som innerst 
^lLaV. ,.". ÖP “«Ä"da 8ow. V S . och The National Steel inne ,rots allt städse hör sven-
000.00<i dollar, och »03 firmor i C ar Corporation, Hamilton. Mel- g^en till
vastra Ontario medverkade till len dessa firmor delades också be- Gudstjänslivet under denna 
ett belopp av 1 G61 ,81 dollar Ett ställningar pa fem nya restau- Ud var |ika iiv|igt som väl det or-
annat exenipel på järnvägens po- rantvagnar tolv »alongvagnar av ganisatoriska. och talrika möten medlemmar av kyrkoråd och aty- 
1,tik att använda lokala produkter, speciell typ. tolv sovvagnar med och sammankomster höllo». Som relae och nedlagt ett aktningsvärt 
rar h,t" Pt "* Vl* *■" mangfald bekvämligheter, 25 församlingsledare under dessa och oegennyttigt arbete till för-
lämna sitt bidrag til! uppbyggan- tankvagnar om 10.000 gallons ka- dagar fungerade pastorerna S samlingens och kyrkans bästa, 
det av Canada på mer ån ett -att pacitet. fem laga flakvagnar omi vdén och L. G. Almén. Församlingen har betjänats av
»r det hotell, som nu uppföre» i 140.000 punds kspacitet. fem vag- Genom en förbättring av eko- ett ganska stort antal prästmän 
Vancouver Man kommer att en- nar f .r transport av frukt och nomiska förhållanden och genom under år som gätt och av ordina- 
das. använda sten från Bntith blommor enligt Blowers system. andra dispositioner, kom man e- rie pastorer märkas: S. Udén, L. 
Columbia . sade överste T A tjugo bagagevagnar, femton 5ö mellertid att efter en relativt G. Almén, Mattson, A. G. Olson. 
Miam. presidenten, assistent, t fot langa kylvagnar för express- kort tid flvtta kvrkan till dess Rydén, Dahlberg. Tengvall. An- 
V ancouver. Dett» kommer att tåg, 200 kylvagnar för godståg o BUV»rande plats, hörnet av Logan derson. Hj. Ohlson och J. Arv *

ave. och Fountain str. Samtidigt Vikman. församlingens nuvaran- ! 
med denna flytiiiing verkställdes de herde. Samtliga dessa präst- 
också en del ofnbyggnader och. man ha varit av församlingen 
restaureringar, varjämte den ur- kallade till sin post och under va- 
»prungliga träbyggnaden försågs kanser, som tid efter annan upp- 
med en kraftig stenrevetering. stått har samfundet betjänats av 
som båttre skulle kunna motstå studerande prästmän, pastorer o.

: tidens tand. Alla dessa restaure- kateketer. bl. v. vi kunna nämna.
av past Julius Larson. Lindberg, 

byggmästare John Mattson och dr. Bergström, pastor Alexander, 
invigningen av den “nya" kyrkan Vikman, 1. A. Lundgren o. a. m. 
ägde rum år 1901 och förrätta- Även på detta område vore en ■ 
des av pastor Mattson. Sedan dess del att tillägga, förklarar mr. 
ha andra och mindre arbeten ut- Hanson, men det tillkommer icke 
förts, som kanske i någon mån oss att ge några omdömen om den 
kommit att omskapa kyrkans ur- större eller mindre framgång 
sprimgliga skick, men i stort »tår varmed dessa prlstmån betjänat 
den idag sådan den var för et* församlingen. Det han kanske ic

ke alltid vart utan konflikter i I

förhållandet är, att sovjet självt

xrwr.-ssjvsvssnsnsnsasntntnsTisnrnsnsnrnsnsnsnsnsnsnsnsnsncnirssisrerssssrnrss

12De vore kanske på ain plats att 
nämna manga flera av de äldre, 
men även om så ej sker äro vi 
övertygade att innen är eller 
skall vara glömd. Var i sin siad 
har man fullgjort sitt bidrag och 
rin syssla även om man kanske 
inte kommit att intaga en plats « 
kyrkoledningen eller i t rusteernas 
skara.

K Rtcrupplcv barnbomene jul i barnbomene btQber.*!
*

/i ven i är Iromma Wenihar att wka sig hem till gamra Svea för alt i bcrnJomens unrd-r älervppievn d t 
Liievordna julf'randet. Barndomens iutar I rödmålade stugor vid foten ov ttranlfladda och snötvngda berg
sluttningar Vcrl(a som en magslr dragningskraft pa utvandrarfolket av Sveas att. Julens trolsj^liet o• h 

kunsla kan ej beskrivas, den måste upplevas på nytt
t*
>

å I likhet med föregående år anordnas stora julexkursioner hem till Sverige av de större ångbåtslinjer- 
na och 1 år likaväl som alltid är den gamla, välkändaKyrkans nuvarande ledning be

star av kyrkorådet och trusteer. 
ras. Det förra är sammansatt av 
Knut Hanson, ordf. Vilh. Nord
berg. J. Hulthen, F. Flodden. G. 
Thorne och Zackrisson. sekr.; det 
senare av A. O. Thorne, ordf.. 
Flemming. sekr., Jan Torell, kas
sör, Elof Lovenda le. Fin.-sekr. 
Nels Pearson o .Boström. Av dessa 
ha de flesta under flera ar varit

*

IDabl Stcamship Hgcncp
redo att erbjuda årets julfarare att anlita den äldsta och mest välrenommerade

Shanbtnaviska resebyrån i Canaba
då <let gäller att planera årets julresa, göra reservatioher och ordna passfrågor. Vi äro ombud för 

ulla större ångbåtsbolag och stå med nöje till tjänst för kostnadsfri konsulte ring

Hrets 3uleykurdicncr.

:oz- Vid framskriden ålder I
Jtsn ni vara krsitig och vid god hälsa genom j 

att använda •
DX PETERS*.

I KURIKO
0 Den starker edrm matsmältningsorgan

Lien verkar välgörande på ed ra njurdr och er lever. 
Den håller er mage i ordning.

Den styrker och uppbygger hela ert system. 
Eli tiv*Sä vksll évsetyfB sv. Des Ir betedd ev 

ech
dror^
“” " DR. PETER FAHRNEY * SONS CO.

CHICAGO

iringsarbeten verkställdes

Tilkkm för närmare upplysningar och platsresenrermgar.

iDa^l Stearns!)ipeller

6runötog6 1900o trettio-tal år sedan.
Mycket vore kanske att tilläg-| åsikter o. synpunkter inom verk-1 

ga dessa punkter beträffande amhetsfältet, men församlingen 
kyrkans ekonomiska ställniag,! kar betraktat det som en heders-Ll 325 Xogan Hrc.t w xninntpcg flD

It I
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Norska Amerika Linjen.
HA. BERGEN SF JORD 

Halifax den 27 nov. 
Färdledare: J. Matlilarn.

Svenska Amerika Linjen
MA. ORIPSHOLM 
Halifax den S der. 

Färdledare: Arthur Ande mon

Skandinaviska Amerika 
Linjen

8.8. OSCAR II 
Från Halifax den 24 nov.

8.8. FREDER» VIII 
Från Halifax den 11 der.

Canadian Pacific 
MONTCLARE. Dra 13 »ov. 
Färdledare: V. Chrtateneeo. 

DVC HE88 of YORK 
Den 5 der.

Färdledare: O. H. Antoft.

Bal t k* America Line 
8.8. KOSCIV8ZKO 

Från Halifax dra 6 der.

Färdledare: Mr. Isejtw från 
Calgary.

Cunard Line
HA. A LA UN IA 

Från Montreal <L 21 nov. 
Färdledare: E. Lindblad.

SVENSKA
Tlttolirifter. Tidningar. BöcÄer och 

Grammofon-skivor

Scandinavian Book Storo 
lx>can Ave., M Innlpeg, Man.
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AALBOIXG
TAFPEL
AKVAVIT

DET INREGISTRERADE VA- 
RUMÄRKEI Pa ETIKETTEN 

w aR EN GARANTI FÖR IN- 
NEHÄLLET

K \ ir .rkr iM-nrtlrud ixitonaa timonv 
IkontrolKfyrelm*i» for SorUiwm» "Iler 
iv regr ringen i provlnum Vfunltiiba.ir

4 SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 6 NOVEMBER 1930.
1 1 !L ■

Tn«el orti ra esstaiMiifhefrr h» spe
lat la. som varit av ipiittrxnä» och een-
aade karaktär och
stor offerrit! igbet. föritåela, och trofast
het fria församlingen» sida. Man har 
också kunnat glidja sig at att städse ha 
en grupp, om ia aldrig så litsn, som ägt 
just denna unna och rit ta fomtielse och 
som troget stått fast I alla skiften. Man 
har strävat att gjeta folket samman. Man 
har bidragit med vad man komat var i 

Sa ss. sin stad för att samla alla kategorier, 
och åven om roa a kanske icke kommit a*t 
intaga den främsta platsen bland sam
funden i -veasfct kyrkoliv i Canada, bar 

.»• man dock agt mycket av livaktighet och 
arbetsiver inom egna granaer och landa- 

»*- • • <e» # aviiadå t-*» måren.
s “å.* '%, 'ky‘T ' s •, •. Svensken år svår stt leda. Han har sitt

sTSSVXT; '•14UT|,‘*rj*1-‘»i ?«|3t frihetsbegär, sin ständiga -travan efter
•ro.-sala Mate ■* -«» ... .* iiM pu»s nm »beroende i alla avseenden — icke minst 
■**'•** “*• •*' *“ i det religiösa

mången gång gjort sig gillande och satt 
församlingen på hårda prov. Utåt har den 

M dock stått enig. och vad d«:n utfört för 
» land-mansens bästa, vad den gjort för 

ie varandet av svenska seder och bruk 
och för upprätthållandet av den anda. 

i -,‘T.i V** e som hör Fädernas kyrka till. skall bliva
i en horgen för en god och välsignelse rik

k*ni» ».i - ■ .•:o*, ee-oies ** verksamhet i tider som komma.

slipper Kie liran maun.akosamnaiWaa» 
syd och sorg. De g re 1 laste mot-atser ge- 
nosnk r-,i hans diktning på bakgrunden

-•SVENSKA CANADA TIDNINGEN tret. skidor. Selma Lager »ov. det nya 
Stadshuset, smörgåsbordet, och ^en stör
sta av Nordens v

Hur har Sverige lyckats bevara ett *å * av ytterlig social hjälplöshet. Ur sot flin- 
gammaldags ädelmod "* Fabri k skorstenar. ’ gnma» och eldslågornas dans vid milan i 
na och esportstatistiken vittna om len- ödemark*?? stiger synen av ett apokaiyp- 
dets moderna karaktär. Kanske raddas tiskt världs dra ma
svenskarna av naturen med vilken de än- } Dan Anderssons starkaste prosaverk

är Dt tro hemlösa. Denna sällsamma his- 
Den svenska naturen år storslagen och toria om tre bröders lidanden kan icke 

hemsk. Dess skogar skratta fortfarande glömmas av den som en gäng har låst 
åt timmerhuggarnas möda och inga *år- den. Beritfartonen år ställvis rent fas
verk kunna oroa de otaliga sjöarnas still- rinerande. och boken verkar på något sätt 
het. Människan behover inte pyssla med j helstöpt, fast den handlar om ide! trasiga 
elementen, hon måste vara på sin vakt existenser. Fort sätt ningen.Daniel Ramm» 
som hennes förfäder voro. Till och med i j arv. år en häxbryed. i vars feber mit tade 
den närmaste omgivningen av Stockholm i dun st alla mänskligs konturer upplösa 
finns skog och vatten över sondag kan sig.
man åka bort i den djupaste skogen, där i Om hans prosa \ isar starkt inflytande

krävt mycken ochewaoise vrciLt
t

T tf DAHL *«■»«-*<

’ 1Tb»'»pf lf Uw CAAA- 
* SmT*"» •«

R te' -i ; *4

T ISO z * U4

-W1 »f _m U tse a««L. wt»
nu stå i intim kontakt.-------

I IJA Må Sp«rt«s

Ii«u ir I å»å» 
n«;«« Sr 1 f«rM t? VI. 
4 eSeeisr i 16mS •

Hemsändning 
av penningar.

»**wf Sr I fwåbS Si
•i«*år l Il
s«.4**t r■**<!•• .* »r *4 >»uri| 1

.1 •* # ’ * tetfi», <** t#4 »I »viltet» -V .

»»• »■ n»i«*
WAllteSte v4«*»£»■ f'*S fri f-å-r årftsrfcrs» 

kyl « M W»i«4 e*0 n •» 
sedan ■ a

Ni kan sända hem penningar, säkert och bekvämt i*»r 

post, radio eller' telegraf genom nngvt av denna banks 

avdelningskontor. Pengarna utbetalas t Förenta Stater

nas dollars eller i landets vgen valuta, cm så önskas, till 

den angivne mottagaren <x*h genom en pålitlig Iwnk.

det bör dock ihég- 
kommas. att Dan Andersson först under 

På somra^en vila svenskarna på dof- j sina senare nr läste denne författare 
tände mossa, simma i sjöarna, övernatta >a for hans vers ofta tankarna till Kip- 
i tält och bränna sig brunna under den ling. Rent konstnärligt når Dan Anders- 
outtröttliga solens sken. Den femtioar ige rorP hég<t i sin lyrik. Där ärn fattigdo- 
“herr konsuln" sätter hojdhoppsrtkord mena och hungerns eoos i de berättande 
medan hans barnbarn styra en riktig se- dikterna, dir äro kärleksvisorna med sin 
gfdbåt. De konventionella stockholmarna äkta heta klang, där åro vanvettssånger 
taga av sig kragarna, flickorna, springa som i »in vilda fantastik icke äro lika na 
omkring i byxor, och prästerna, glömalca gorting annat, där är det sorgsna grubb- 
om arvssynden, sola sig sida vid aida med let over ont och gott. över skuld och b >t- 
synderskor göreDe. Av falsk vildmarkslvrik finns där

icke mycket. De ställen, där den litterära i 
schablonen röjes, äro så få att dc försvin
na vid sidan av allt det värdefulla.

En egenartad diktare var det* som gick 
bort med Dan Andersson, en skald som 
givit mycket av förblivande värde, och j 
som syntes ämnad att bli en av vår litte
raturs störste. Vad vi skrev en nu själv 
död litteraturgranskare vid meddelandet 
cm Dan Anderssons bortgång, förlorat i 
pro* idiktaren Dan Andersson är något 
djupt originellt och därför stort. Vad vi 
förlorat i lyrikern Dan Andersson är nå 
got hopplöst oersättligt.

Hur riktiga de orden voro har man i 
vida kretsar kommit underfund om under 
de tio ar som gått sedan Dan Anderssons 1 
död.

en omständighet, som
ttefcte umm» t‘4m >i1 u-o ►•g»i
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The Royal Bank 
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■ EN RYSS OM GAMLA SVERIGE.i- - t' »vi-'- -»Oerte*
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I den nya svenska veckotid- 
skriften “Fönstret" har den kän
de ryske radikalen Ilja Ehren- 
burg på ett målande sätt återgi
vit utlänningens intryck av vårt 
gamla hemland och dess huvud
stad. Vi ha tagit oss frihettn 
återgiva artikeln och överlämna 
ordet till herr Ehrenburg 

Da man står på kajen mitt emot slot
tet. kunna varken de dådlösa kafehabitue- 
erna på Grand Hotels terrass, lossning - 
arbetarna vid skärgårdsbåtarna eller de 
hysteriskt skriande måsarna rubba intryc
ken av den idealiska jämvikten mellan 
sten. himmel och vatten, byggnadernas 
underbara proportioner och denna stads 
steniga hårdhet, miktighet. som tycks va
ra glömsk av alla siffror. Ett folk. som 
skapat Stockholm, som trots den gamla 
ta ksp* frrskan Historia, kunnat tills i 
dag bevara inte blott sina monument ut-

I sept. 1920 slutad#. Dan Andersson si
na d tgar i Stockholm oa ett av Klara- 
kvarteren* smahotell. Han doir pa g**un<l 
av **n desinfedetionsfirma-» slorv 
tan de ventilen nr efter evanvaterökfiing 
för väggohyra. Det ar alltså just nu tio 
år sedan denne sällsynt rikt utrustade 
diktare gick ur tiden. Redan vid sin död 
hade han genom sin diktning förvärvat 
manga vänner, som med sorg frågade 
sig. varför just han. som lovade bli ett 
av de stora namnen i vår litteratur, skul
le gå bort i förtid. Det kändej s> m en stor 
förlust. Nu. tio Ar senare, har skaran av 
diktaren Dan Anderssons tacksamma 
vänner vuxit med många tusen. Det in
flytande han utövat pä efterkrig-genera
tionen är oerhört, han har blivit en av 
“folkets skalder", vars verser ma» kan Fa manviskor ha i vår tid öppen olivk 
utantill. Över hela lar.de: iåser man hans for vad äktenskap är. l>et behöv# mycken 
dikter, de ha funnit hänförd uppskattning upplysning på detta område. Somliga in
även i grannländerna Min s>g. att tvä makar genom vigseln

Den Anderssons egendomliga nppenba- ‘bliva ett". Och likväl l torde det sta' k'art 
n*lse fortfar att tjusa ungdomlig fanta- för dem. att ej ens det mest bara en enda
si. han har blivit svmholen för den vand- medelpunkt, utan att varje äktenskap

«nn*4e pnpten. en sen född broder till I^a« nå ••mast påminner om ellipsen, som har
se Lucidor. Hans livsöde ägde d«-n tragi- t v an pe brännpunkter Mellan dessa tva
#ka glans, som aldrig förlorar sin ainres- ligger kraftfältet med all dess spänning, 
e -vande makt. ' Öv bagge makarna a ro ett med varandra

Dan Andersson var autodidakt. Född i lusten ett med varandra i noden, ett i 
i ett fajttigt skollärarehem i Grangärde» gemensamt bärande av bördorna 
skogsbygd prövade han pä var ehandn yr- gemenskap är oavbrutet ett forhallande 
ken. Som fjortonaring reste han t;! 1 A- mellan “jag" och “du", en personlig ge- 
merika vistades åtta månader i Minne so- i menskap och därigenom »*n ödesgeme ri
ta. vareftor han fatt sitt lystmäte och i skao De dela ljuvt och lett med varaitd- 
vände hem, arbetade sedan i Svtrige om- ra Två människoöden äro dä fast hop- 
växlande som kolare, skogsarMtare och ( länkade

bris
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ÖMSESIDIGHETER i ÄKTEN
SKAPET.

FYRTIO ÅR.

I>» la.tilnUonpr ha val brtvtt «a mvc- 
ket for ett ut vandrarfolk -om iu*t dess 
Vyrka. Religionen har varit ett enande 
band. en
»ch «n f#rrs«fk »ti »nlit r» och spränga 
Omvandling av värden kan ha ägt rum 
Vi kunna ha kommit att

amman ha Hand,, länk v,d tusen j an också sin stolta anda. kan blott av
I stxtritiken eller kryp kallas litet.-------
I Jämlikhet l>etyder inte jämnstrukenhet. 
i Sverige har accepterat Amerikas teknik 

nen opponerat sig mot dess avgudande. 
Det Är antingen bör an till ett uppror, el-

«aLe*’ och ting
på unnat sät» o<-h vi korna hysa vilka 
åsikter rom hel»t i re’iein a fråtor 
det finn* dorlr alltid rtt Mbov av nagot ! I^r Europas siata spasmer. tröghetslagens

I efterverkningar. Dell svenska industrinoa-o» att rsrl- 
kimmit

högre, något mäktig»»-,, 
ja till, »ar *omständigheterna 
0#s att känna o#« -ma och makt losa.

är inte sa mycket känd pa grund av si» 
! kvantitativa produktion utan genom var- 
' om as hoga nvaldet Fabrikerna äro ut- 

Det »r dttta behov, som förmått re nr v ; mar)tt organiserade, modernaste aruets- 
rentanter for vårt som för andra folk j 
här ute i Värtern att ramlas kring något, 
vi funnit kärt och dyrbart, kring något, 
som bidragit att bevara minnena från j 
hembygd och fädernetorva 1 pieniärti- j 
dens dagar. då vardagslivets många 1 
svårigheter Vh kaninen mot tusen och \ 
en hinder kom människorna stt starkare 
känna detta Iwhnv av samling och enighet 
lades ock grunden t»|| dessa församling
ar och kvrko-amfund. som sedan under 
en följd av ar och umler växlande oden 
fortsatt att verka och samla.

Deras

metoder ha kommit till användning, och 
maskinerna äro förstklassiga, men ändå 
finns det möjlighet för arbetaren till e- 
get intiativtifgande.

Fortjänsten är mycket hög enligt eu
ropeisk måttstock, men den fordrar inte 
bara arbetshästighet av dc anställda ut
an också skicklighet. Därför utmärka sig 
til! och med fabrikerna i Sverige genom 
en rbi Det har gjorla etf, låt
vara blygsamt, försök att försona män
niskan med maskinen.

Men det är da av vikt att ihagkom- 
»tt äktenskapet såsom varie verklig

gardfarihandlare. var en tid res<?ombuds- 1 
man i Templarorden och började så sma- j 
ningom »kriva. 1914.— if> genomgick han • personliv gemenskap är byggt på omsesi- 
Rrunnsvik* folkhögskola m-h levde dä ref- i dfghet. lb*t hjälper rj. oin den t na par 
ter uteslutade som författare. > ten anstränger sig till det yttersta för att

ledmotivet i Dan Anderssons forfat* ^tenskapet göra med de till buds State
tarskao är ångesten, har en av våra kri end* resurserna det bästa möjliga, utan 

Många företags storhet är ännu tätt tiker framhållit Han vacklar ständigt bagge ma^te,bemöda sig Två personlig- 
I förknippad med uppfinningens romantik, mellan gränslös kärlek och lik» granslö- heter skola ju m’ed oförminskade pers? n- 

I Sverige loper ett geni inte sa -dor risk avskv för Hvet.Hans livsstämning är ren’ ijgt, rättigheter och skvldigheter leva 1 ill- 
■itt bli exploaterat av finanskretsar, utan karamisovsk. Dos to jc vak i har i honom i -»mmans med va ra ml ra dag efter dag. 
far sin belöning för de sömnlösa natter- ratt djupare spår an i någon annan sven-k vecka efter veeckti, ar efter »r ett helt 
na over ritningarna, kampen, förtvivlan diktare. Hans själ pendlar ständigt mel- j tiv ige» om och dela allt med varandra m 
och heroisTTx n — var tids »»leka heroism l*n gott och ont — det goda skymtar som
i laboratorierna och verkstäderna. — en blomvärld i den morka klyftan och o- j Divligcn måste dc anpassa sig tit var» 

Svenskarna ga sällan i kyrkan, dc fö- venrjutet av den pietistiska barndomsfan, j andra, och ibland lyckas anpassningen, 
red ra fotbolDtäv lingar, men till och med tasjens klaraste dagg. det ondå fattat som j ibland misslyckas den. I forra fallet upp
fe övertygade ateisterna och socialister- i cn oemotståndlig verklighet och en ned- j leves a1-om det star i ritualen — “den
na lata dopa sina barn.------- ärvd lockelse lika urgammal som manni- högsta lycka pa jorden." I senare fallet

Kommunistiska riksdagsman tala lugnt *kai> »jälv. Som en man med nrimitiva sin- uppstår ej blott gnidning och skavning. 
med börsmagnater och biskopar. Finn» nen komrmr han rakt från finnskogarna- utan gnDsel! Det maste man ta med pa 
det klasskamp där? Javisst! Men dessut- ödslighet till stadernas hets och trängst’. köpet. Det kan ofta ej undvika-. Att ?ift» 

finns också: det mänskliga språket, Han längtar ibland tillbaka till Poiso älv «jg ar sålunda att åtaga sig en betydande 
vackert väder, snö och sol utanför föns- och timmerkojan vid Sami. men han arbetsuppgift, icke att vandra in » "para-

Fyra d-kader ha 1 ib?»#» (lavar förflu
tit, nedan den Svennka I-uther-ka För
samlingen i NVinnipvg bUda?les 
för sig kanske icke åldern kan kalla* 
hog. men i lx*trak1ande Ull, att det har 
är fråga om ett kyrkosamfund, som i lik
het med alla andra i ett Imd som Cana
da där statskyrka i svensk mening ej exi
sterar. varit hanvisat hM st<uija sig på si
na medlemmars personliga uppoffringar 
och intresse. m<»«te man an*e de fyrt o 
åren tn re*f>ektaliei åhler. Rik» erfaren
heter ha samlat*, mveket och gott arbet#* 
till forsaml ngens basta ha utförts, och 
manga bevis har man ront pa både för
ståelse och liknöjdhet.

diset", in i ogrumlad njutnings- parten kall bära fram detta 
gemenskap, ty en sådan finns e.i bränsle till cl Im. Bägg< must" 
på denna skröpliga jord. Även om göra det. Och det mastu sk< i det 
den ena parten ingår i äktenskap stilla ch obemärkta. Blott sa hal. 
et med det arligaste unpaat att lus elden vid makt; Och under 
noga lösa den maktpaliggande ar- detta bemödande a öm » sidor att 
betruppgiften. blir äktenskapet' b*vara elden bliva tvivelsutan du 
ända olyckligt, i fall den andra ba- a makan-a i itt innersta mer 
parten ej hyser samma intention, och mer förvandlade. Fordjupa- 

bemödanden bli de. förädlade.

detaljervardagslivets allra mimsln

De al Da bästa 
förspillda, om den motsatta koi 
trahenten sviker sin post.

Äktenskapet mvd alla dess prov
ningar. konflikter och kriser är

Äé i ---en utmärkt skola för personlig-I var tid. da manntakor ga ut » ... ... .... . . , heters utveckling. Skotes det pHvar den bara ined anspråk på Ii- . .. .... ... ., , , ,, _ , . det ratta sattet anda ifrån början,vet, lott med viljan att ta oeh , . . . . ,* . , ; . kan det bidraga till att l/ort rensaha. ma det ej forvana oss. att de. .. . ,, manga vanprydande fri oeh brisga tillväga pa samma satt, nar * . ., , . ,, , , , ter och ge den inre manniskan pa<ie skola gifta sig. I)e ställa krav . . , , . . . ,. . , „ . , t en gang fa thet och bojhghetbara pa den andra parten och ‘ . ... , , . ,, , K , , vad vi piaga kalla kraktar.glömma, vad omsesidigheten i ak ' . .T , . v , vt - _ Akten* kap*lycka ar naturligttenskapet bjuder. Nar mann«m . .
efter vigseln sluter sin nyblivna 4 <tV\ >lA r?it^ lX !* ' ’ ir

U,n forna foxtrulun med sina ha- {fu j „„ famn. far mar, det in- *k"« ""•« m'»n ki*" 
tiga tempon har emellertid ler- trycket, som g jo r dö han det oftast ' '* ,r ' aK ‘,l,>
svunnit och danspubiiken har bli-! med den underförstådda tank»-r>' 1 llft 11 r,iar *) , . r 11 1
vit mer intresserad av den lugna! <.ManBe hon bMp mig värdig? ,k V*rJf A
jazzen. Slo wf oxen är numera jaz- Månne hen kommer att motsva re. \ g ' °,n
sens uttrycksmedel —- m»n h»r in-1 mina förväntningar?** Sällan fa m 1 " n ' ' ’’ y,u 
te längre sa bråttom som f«»rr. Den vj av omfamningen det intrycket. r[lä * • M "fd1 1 'g‘4 xmm an 
gaml. valsen, -om vi hade f.r-20 Kn viskade han nt.ll» til) <iK, t"' 'TI. Z , f T.T

... . , ..............................Ir sedan, fa vi int, igen - den själv i ,|„ ienernt»: "ManrJ h*M* *“ ^"digt kvar
Utom det davarantie ^rndor de ,r*n den >«t»rd*n be- v,„ nu wh den kan Mi henn, värdig? Manne jav *ir ““ 'I1!" v‘

uppntodo under de följande femtio *'* >» »Udepl.toen for Xorteéttninwe|l Uomm,.r ktt dan. inom mig bår re.urser till att gh- "'** W.,cker *>rt-r «Hrr..
åren manga “teträd,»rd.r~ vid ™'»■^•ngande verksamhet Ute- w hiir mer jMzbetonad - del. ra derna va,el’, ly.klig vid min ^ " fä *
Kl riga C rus* Buston. Bavswater. * raI är vad vi vunnit av det, som vi sida?” Varje mä' ni ska, »om lo- J ' , t, ",ir... . . _ . - . A , . Kunna Komma. I ron pa en stan-
K.lburn oeh andr, utkanter, om- | lui.gart utaUU. gar akte-tskap. ma imga ta I c- dj , „gninll;.d, blank har
råde», som numera ligga inom sta- iu j , , Vervigmae de krav. <*» darigf - - .den. eget område Negerdanäen försvinner. Oeh till *, ett erd om urneon p;l ,, jalv. Du Hh ken u fdr

dryrken hastigt mjeket populär Utet senare blev Marybone Gar- , , , , ... Uet ar cn -synnerligen vacker dan gr JU,| t,n«ten pa < r dvlik dubbel-. ,j. .. ' • broih inv
b , . . i, , . .. . I d*n*4f-n b<»rjar man skon cn 1 och trevlig at* utfor;-. Om bara st t allr liv ar spänning, »rott ningBells, diktaren Motto.* ga. en. med mu,*. «,m kom „ te» tv«te ändens mo- romantiken.1^, ‘^»k, puMIkmT vlHe offra ,"nk,”""r av ^ I mrilan mot atU krafter, få vika

både hovman ^hd,ktare. .j*rg C" dryck.» »"ledning til en håft . >V ‘ Närmas’ far m.n w, betrakta let. UlU tid till att låra d„ nkuVe >“ «' • «*»• Ktt
hrm. till Utem». •» "W*,kamp mellan de olymp sk. gudar Thomas Twn.ng levde i trettio. ,cm f4ljd ,-v WnMirtt firina, att Lårt da div blivit1 *"***». . «*«» »••'»»" , akt, ,,-kap. som a, tovande, ar lo.
priK vw. han sammanställde hen na. Den fann en vältalig försvar -tt ar efter det han öppnat sin sto ,k. Iivlig., d-,„s..rn., ,rn r.,n, b(,tvl!|i . jikar, »* människor - Vi k,'*J ' i te en Idyll, utan "en trygg h«nr "
ne. ‘den basta av drottningar . arinna i den blygsamma Hel* a teaffär, och han fick se sin, de ar, .omöjliggjorda genom de- ' F pataglig mening Oforn^ran ’«h, rfär man finner skydd undan st..r

medan Backu, däremot slog et rsmsynthet som affärsman rikt ian-a ktorningar"* — o-v , deras! En annan expert tycker, att den i ov,“!^'',*n *U ‘ M marna. — .Sund- Tid*. >
teet. som dråpligt »låg för druvosafter belönad. Inom loppet av en jlmfö-• *t*lle ha trätt tangon och val m. 'moderna dansen mycket riktig? bli- skam', rr.Ln

«»gt van* jämförelsevis okånr. Dock måst, även vmets gud tit elaevis mycket kort tid blev han Därmed får man hoppa*, att d-n vit mer snrnar-.sk. Valsen »rf .ijTå
men »är Thoma. Twinin* uppsåt .Ut giva tappt och dricka te. •» av London, hurgnaat» borgare -krälllgi jatzmu«ik = ns tid hör dl kommit mer och mer i for-runden : . ..
te »in skytt. Al grlDne l*;on . Dt» följande »fen visade, att och fick or» sådan ritt porträtt de* förgang-ia. romantik och foxtroten har blivit hignare. ! mis,r6je ,nom **Xrn***V
på “Strand pa tamma stålle där Twiaing hade riktig fr amtidablick. målat av iaeen mindre än den be- håller pa att nänyt,föda«. Och al-! Bullret har faktiskt tystnat en| Det gäller att halla elden brin-1 klutat sammanslagning med qyn.
familjen Twining ännu i dag har når han öppnade rin “salong' * römde konstnären Hojrarth. vilken l* må veta *t» d»t i etc år fer ri-*sÄolli. Och felk förstår att fffaiyt-* rande på åkterfskapet* altarf*. iga na* ior.alsoclalistisku
sin ster» teaffår, oeh nar drottning "Paatän teet kostade mellan tiu-i för övrigt »cm bekant tog mänga .digt. | tja rytmen bättre nu än förr — Därtill erfordra, bränsla. Men jxiutningar Sveriges riksledare
Anna. som mycket tyckte om den- go oeh trettio kronor skålpundet", *av sina motiv just från kaféer”.’ En -Xpert i Stockholm säger: ! man är mera musikalisk i genom, det är alltför ensidigt tänkt, när (blir veterinär Birger Furugaard

-å
•770. * flockades du förnäma da-'mas Twining endast 
merna omkring Twining* hus i I)

skilt valwn vinner mu* och • merUr teets historia. i sin af ä<-
men senare byggde han en >*tr»r terräng. Pari- dansar val#

tango och till och med i Danmarkvereux Court", ty da for tiden lik- lantgard 
som nu upptog det första engelska Them^en. I nara t vahundra ar ha bar denna övergång till de m-ra 
tehuset hela den fyrkant, som lig hans ättlingar bebott 
ger mellan “Strand"

i Twickenham nära

hus. graciösa dansformern» inträ.ngt. 
d?n tills det fur omkring f (:tio ar l»et tar langri tid för oss att ill- 

ikuggrika gammaldags plats, pa sedan av davarande ägaren Ri-|agna os» nya dan*former. Kläder 
kan tyda Chard Twining donerade- till '-** modeväxlingar komma foi.a- 

jrden: "Detta är Uevereux Cour. prästgård inom socknen, där gar re hlt- veti dc1 nH kan ,Ä'r'' P»-
den var belägen. Umler tiderna#

Damerna smuttaue pä den uppli- *°pp har naturligtvis lanthuset 
vande drycken, som serverades i ^eI*a gånger blivit restaurerat, 
mycket sma porslinskoppar, och m<‘n grundkaraktären har biba- 
betalte sin skilling ungefär som du ha,,its På fasaden ses ännu den 
nu sitta i sina kareter och dricka väderbitna solskiva, efter vilken 
skylda läskedrycker i Bcrkelay minst atta generationer av Twi- 

Square. ning har ställt sina klockor, innan

Anno 1710 fanns det i London ; England» tron. da blev också teet 
en företagsam ung borgare, Tho med detsamma upphöjt till engels- 
mas Twining. om tyckte tiden var männens älsklingsdryck, vilket

■ ■ ■ ■ ■
■ ■

tesalorg gen med de ofta citerade raderna: 
teforsali- “O Anna. härskarinna över riken 

tre, du stundom haller riksråd 
“Den nya kinesiska örten" var stundom dricker te. 

ännu nästan okänd i befolkning*1** Redan 1711 utnämnde drottning 
breda lager, delvi# helt pa grund Anna Thomas Twining till sin hov- 
iv dess dyrbarhet, men tidens leverantör en utmärkelse, som 
“skönandar*" och i främsta rum blitit bekräftad av hennes efter- 
met den berömda lexiografen dok tradare. Räkenskaperna mellan 
tor Samuel Johnson, som <jål den gamla firman och åtta olika 
förklarade, att hans tekiltel sällan regenter utgör ett intressant akt 
fick tid att bliva kali. omtalar te t stycke i affärens arkiv, 
såsom “den utmärkta av alla 11- Från den dag. da Thomas Twi-

sa roma
och

vars murar man ännu

“Torns kaffehus" till ra i man i.u 
skulle kunna kalla en 
med därtill anknuten
ning.

trots bägg ■

kare lovprisade kinesiska drycker, ning öppnade sin. teaffars dörrar, 
av kineserna benämnd *t*cHa‘, åv | blvv den f<»rut så föraktade kinus- 
andra nationer “lav* eller tée"

som varOch Edmund Waller

med den “basts av örter". 
Hittills hade dock

Nali«iiaj**orialf«ti*k .sam. 
mannlagning.

Nysvenska folkförbundet har be-
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SVENSKA CANADA-TIDNLNGEN, WINNIPEG. MANITOBA, TORSDAGEN DEN 6 NOVEMBER 1930.
- foratlade* av pastor Berg av Sv. tl 

Luth Kyrkan vilken med gripande 
f>t|É påminde de ni nr a rande om 

god 9*t- detta liv# korthet Fru Berg sjöng' 
ecb en »ang varefter kistan fördes nt

De plaaerade illalau arbete-'
' Manitol* rnlurt uv-ren.kom U". _• Kotfnar

r:> l«*rna mellan proeiaaregeri» lOOra pic DVlUMir.
gen oeh federal regeringen. och HemÄgheten med att göra
vilka komma att Marta snarast deg år: -Anvånd Purity mjol | 
möjligt, beräknas av tagenjörer- håll leg en torr'** Pröva ietu recept tit graven dår den dode vigde- tiil 
na komma att kosta cirka S mil- för tvenne pte-bottnar evig vita Samtliga vänner och

kamrater deltaga med föräldrar 
oeh syskon i den djupa sorg Er-

t;:,t: sr»a3 »>»«*• fr*r.r*n, hr,»,,,

na
KÖP LÄKEROL

Vännens bästa bresttablett
SVENSKA
AMERIKA
LINJENS

SJÄTTE

VRLIGA

JULRESA

FäBRrS^i

I vaKero/
PAsmuss mmFxld

V i tHionnamuMMll
V. -'' ; * - ’''

> W fil.V «*»M Imm lita vaiwr1«-nO>
Itoner dollars

Bti i ie*«l»l tr*d**ra*eiäe«arr 
Wiiinipe* planera uppförande av > ....
e» rronrak.hall. helt under led- *. 
nln* a» prodiieenterna 
derna fOr denumaia 
jpp«å till narraa re MVUO dollars.

1 t«M> ielT,
h fp i Nwtak.indbÉ|vwiui åwrvhMOar. 1

< snada.

a K F, AVUAR KRAN HALIFAX llfc.N 8 DECEMBER
med nr.N rori i.ak x LVXANtiAiutx

GRIPSHOLM
Earvam laipor.orrr oeh 

generalarvnl. Kostaa- ** •*<a«4 ■ »•»*- v»*tee *«■» »i La», «» »!i
be rak nasb HM •ifie* »i

»*"* ’* *» t»"'* Ji ’ ~ Kf*1 t ’••»* <W» \ ,
l-l é-n »*4r» kStffee *» 
flnttSl •>'vr •*■*» *»K B• ser fr» *»•*-' a»m> k»r
I» «f« ♦*» -s»k »d S«ir#dd» I «••» h|n • t»fl |å

Svensken Axel Öberg.
The Läkerol Distributörs ReneUtHskapet avreser fr Whmipeg <1. 4 dsc under persvnhg ledning av

HERR ARTHUR ANDER8<>N
För vtdare upplysningar eller ptatsreservermgar uppooh nsrm«f*te 

— lokala# ent eller skriv till

i Sverige bosatt vid Stäholm. 
Köping, torde i ock för arvs I> f- 
taade omedelbart såtta sig i för
bindelse med sin mor i Köpinjr 
Fullmakt för modern att lyfta ar
vet torde samtidigt sändas.

’JW Mat M. I*urt Arthur. Ont. S«**lchewin.

l>en av provin-ens onderv,# (f 
ning-departement inrättade kor- 
re-pondensskolan för elever, som rwo«iOb Ca 
av «.n eller annan anledning icke 
kanna komma i åtnjutande av 
hö/skola undervisning på annat 
.•‘att ha visat »ig synnerligen po
palar och nära 461 ansökningar 
ha redan ingått.

R geringen i provinsen har an
slagit ytterligare 1 million dol
lars utöver de redan förut bevil-1 
j*de 1.500 000 för etablerande äv *
farmlånefond för år 1930 Av far-1 Bergström. Stockh $1 Alf Sten Han åtföljes av sin fru 
mare begärda lan belöpa sig till; lund. St rasborg $1.: Eric A. So Under lii vistels* i Amerika
en totalsumma av 7 millioner deruisf. Stockholm $1. kcmmey kamrer Klingberg att be- mangd bilar fran både Dryden o
dollars redan under innevarande Ina. gm. P. Norberg. Wadena.* soka New York. Chicago. Minne Wabtgoon mel vånner

k Kollekt fran möte hoa P a polis. Jamestown 
Saskatoon Milk Pool har beslu-1 Norberg den 11 det 1929 $2.75 och återvänder till Sverige den 6 riga paret Blommor och presenter Hett och las vilket välsigne is rikt

tat sig föi> att värva medlemmar P. Norberg. $8.; Uno Svenson $1. december med Gripsholm. <«mt ett kuvert med pengar över- ;«rhete --im utfor#»* inom var k \ •
aven utanför poolens egentliga Martin Norberg SI.; Carl Norberg Avsikten med besöket är främst lamnades till dem med anledning ka. och iagg sedan din gåva i ditt 
ring oc h kommer att sätta sig i $1.; Mrs. W. Speirs 0.25; Ander- att »oka stimulera intresset bland av högtidsdagen De motogo ovk- kuvert innan du bortglommvi ill
förbindelse med intresserade per- Mag nu son 0*60; S. Wivkstrom 0.75 svensk-amerikanarna for Sverige sä under dagens lopp ett antal te det goda som du läst \ i vilja < J

att skaffa b1 g ram. j försumma tillfällen att nä dom
Högtidstalet holle av mrs. Al »cm i morkiet bo. tv TIDEN

CANADA NYHETER. SWEDISH AMERICAN LINE
Lmmvé. T 

W»uMf»e. Cslgary WIXNIPKG. MAN470 M VIN STILani
VECK0REVYN. Svensk» turistföreningens 

skattmästarePUR IT* 
FLOUR

Pr. Edwards Island. Ottawa nytt Makarna Otto F Norman. Wa- tydelsefullt hefnmi*.*i<tn* program 
kamrer Hjalmar Klingberg. av- bigoon. Ont., hade söndagen den vår kyrka egentligen har, bor x ar. 

reste den 18 oktober fran Göte- 26 oktober varit i äktenskap före- w församling inom var konferens
och hlevo » fira en hemmissions ■-inlag dA' 

föremal för ett riktigt offer uppbart-* for des* 
Staterna h ärtliga hyllningar av sina släk- viktiga anda må |

* vinna din egen \ an

I ppborrien st inkomstskattens* -Maritima-prwvimirriui. -c-m se
da» läng*- arbetat for kooperativ del i Car.aUa und»r första hålf- 
snarknadsfomnde av ^na produk- ten av fiskalåret vi*ar vn ökning 
•er ha i dagarna ytterligare for- med $2.353 694 Tutala lieloppet 
battrat d« n kooperativa organisa- for tiden 1 april till 3 Osept. var 
tiofien genom att bilda ett särskilt S»L> '18Ö..305 
rad eller tyrelse for de tre pro-

borg med Svenska Amerika Lini- nade i prec i* 40 är 
ers motorfartyg Gripsholm på ett anledning härav 
kort besök i Förenta i fa ord att

tingar och närmaste vänner ich släkting
Klockan 8 på kvällen anlände en 1 som annu är frammande for fräl

saren. Skall ditt svar bliva en 
Kain*? Nej! Ack Ne !!

Tag fram vin traktat eller pam-

Silvermalm har under vn gång-
v inner na* kix^wrativa mstitntio- na sommaren utskeppats fran Yu- 
ner. varigenom man väntas kunna kon upp till 10.000 ton. Silverpro- 

. ppna ännu »torre och balt r v re- duktion. n i Yukon ovvr-li/er na ra ar 
Aultat av »in verksamhet. Om-att fem gånger guldproduktionen.

t arutda komiwr i år att pr*.du- 
fera 45.262.000 cwt. potatis Fjol
årets sk ord uppgick till 39.930

Boston etc . mensamt ville lyckönska det åld-

till 5ningen for narv. uppgår 
mill. dollars per år.

Fyra ångare lastade med 213 
000 bushel» potatis ha umler lop
pet av en vecka 
Pr. Kdw. I>land
skeppningen kommer att fö!ia* avj 
ytterligare vn med 159 500 bu
shels

yoner. som kunna väntas ansluta Tot. $10.25Ett nytt handelskommissio-
nar^kontor fur Canada* räkning 
kommer inom kort att uppnå* i 
Ca i ro i Egypten. Territoriet kom
mer att -‘mfatta Egypten. Hudan. 
Palestina. Cy-pern. Syrk?’b Irak 

. >ch Persien. Med denna kommis- 
ionarpost får Canada sin 34 an- 

■abd *;V( r hela världen placerade 
kommiittionarer

avseglat från
till Cuba. Ut

lns. gm. I>oka lavdel ningen i föreningen ett okat medlemsantal
Antalet tröskverk i bruk i pro Hendon, Sask. Donation från Lo- i Amerika Föreningar, ordnar och bert Johnson, som även författat k 1A K

vinsen uppgår nu till 65.700 och k^lavdelningen 25.00 andra organisationer som intres- och uppläste ett festkväde for
antalet tombi nes till 8.900. lns. gm. Lokalavdelningen i Ed- sera sig för Turistföreningens kvällen Mr. Victor Nordrum erin.

Ett 200-tal hästar utskeppade.” fiold. Sask. Behållning fran pic- verksamhet och önska komma i rade de närvarande *>m. att det nu 1
( kontakt med herr Klingberg an- var tio är sedan mr. och mrs. Nor-

Ins. gm. L. Hollander. Stock modas utan dröjsmål sätta sig i man blevo hyllade vi i sitt tret-
holm. Sask.: H. L. Hollander SL; förbindelse med Turistförening- tioårsjubileum, samt uttryckte |
Carl Bergström $1.; E. P. Ekberg er< huvudomhud i A m-rika. herr den forhoppningen att de närva- “För nä ta generat i r ’M ~*’gt får
$1 : E B Anderson 0.50; Jonas E. A. Lindblom, c-o Swedish A- rande ocksä skulle få fira parets
Johanson $1 ; J. Wahlström 0.50 merican Line. 21 State Street, guldbrollopsdag tillsammans. i 

| Tot. $5.00. New York. N. Y. Efter överlämnandet av pre 1
senterna bjödos alla att smaka pa (b,<i åtskilliga opublicerad, ‘k, if 
de godsaker, som damerna med- ter. Ännu nara fem ar ef*tr 
fört. Musik och sång
under kvällens lopp Mr Norman - efterlämnade arbetena 
tackade a sina och sin maka* väg
nar för den *tora överraskning Ellen Key en person, rektor Thor 
vännerna berett dem

-ig

A A. Nelson

Ellen Kevej efterlämnad* 
skrifter dröia.fran Maple Creek till Winnipeg. nic $38.25. 

där de komma att nedslaktas av 
Prairie Fox Meat Company.

Nova Scotia » faltarinnan. iinstai
Alberta.Antalet -dudklubbar i provimmn 

uppgår nu till 140 och medlcms- 
afitadel |ill 2.5fK).

I l-ki ppningen av äpplen genom 
Halifax hamn uppgår till över en 
• vart* miåli*>n tur:ri"r v

Ellen K. y pft •rfämna<iä vid • iOntario |I, fhbridg, kommer inom knrt 1 |n<. ifm Lokalavdelningen i ---------------------
at, igSngxätta arbeten for uppfd Hondon. Sask.: Donation frnn
rande av kreatursgftrdar, aom Jokslsvd $2.50; B B Bergström Urcven och grevinnan Ber- 

en kostnad av j o.2ö; 8. L. Anderson 0.25. Tot. $3 nadotte i U.S.A.
j ln«.gm. 1 »kalavdelningen i Wm- „ , „ , . ..

SoekcrWlov. som odlats a f'»» ! dena Sask. W Lundeen 0.50; Os-1 Med, ' vfnJj'a Amenka-llnjens 
fat behandlade gärden ha visat sig ear Faust 0.25; Mrs. I»visa Ca- rn°l°r‘arU'g Kungsholm anlände 
bliva betydligt bättre än andra.1 Vil||j o.50; Krik Sllen #.50; Adrian 1 mi,n(iaF<< till New \ ork greven 
Raffinaderierna vid Raymond ha Norberg $50; J. Klander 0.50; A . och grevinnan Folke Bernadotte 
betydligt överträffat den väntade | peter«on * 50; lona» Bvmen 0.50- [r',n Stockholm. Oreven har som 
kapaciteten oeh man tn-raknar j„hn östlund *25; Mrs, l^onard f,,rl" mctlilelats tagit avsked pA 
kunn* na en styckningskapacitet Wreede $1 • F Th<irell $50* il fVa Al niilitårtjänsten och

■ Fransen -i 50; Kollekt vid avskeds ml} Amerika studera affärs-
Dtn tidigast trimkade spannm*- bankett fbr W. l.undeen *5.00 ik-.imhet. d* närmast hos sin

len fran Alberta visade sig be- $11.25. ‘x arfar mr Manville. asbe*t-kun-
sitta en synnerligen hog protein- Mottagit gm Centralstyrelsens *,n 
halt. Sålunda ha prov fran Hes- fca«*ör $7.50: Mrs 
keth och Iddlesleigh visat ända quiwtf Perc ival. Sask. $1.00. 
till 19 procent protein

imväxlade ( re* dod har emellertid intet av cb*Försiljningen av canadensi^ka 
värdepapper tiil* dato represente
ra ett värde av $620.097.851 jäm- 

Åtskilliga lasler m h tunnor m il f,mt *45:1 151 rIS5 nndér
äpplen fran Animp"ll» Vall< v h* ,V;irand<. |M-riod av fjolåret. In- 
I ar Utslwppats till la-me,ter i |tiimskn inkop uppqgät till *830. 
Knglan i jir_>

Antalet turister. *m i *r b»
Fort Anm- National Park 

IGooo med

komma att tietinga
50 <MiO.

hörts av
I *itt testamente forordna dr den kmot-

Mtn T ior-*t‘ll i Surte att untb* **
.i utgivandet av hennes litterära 

kvarlåtenskap
Författarinnån Mia Le» h • l/*.f- 

gren. aom i dagarna avslutat •’t 
biografiskt arbete om Kl!* : Key. 

1 sig själv är radion, hur all-( efterlyser i tidskriften Fö i-t»vt dr 
daglig den än nu ma vara. en av efterlämnade *krifternn 
de märkligaste uppfinningarna i, Dom. har därpå av rektor Thorsell 
ett århundrade, som allaredan är anhallit att fa veta a ‘ledning* n 
överfyllt av underverk, ehuru det till dröjsmålet m»*d dera* ut giv - 

■ i - • 1 • •:'■■■■ . o •: P i :• - ‘

Genom popularis* ring av »ina Vet “kulle \.:ra pa <'■ u.» ig»
upntäckter, till glädje för genom na författarinnans < „',• > on xin 
snittsmannen och han* familj -om utgivning* i förd röjt > I « 
har vetenskapen nått över konti- brev till rektor.Thorsell had f> 
nenter och oceaner med musik lunda Ellen Key uttrycklig* n för 
och fört de stora- rö-t<r t * 11 ota- klara* att det kommande verk t

O K N.

Tillförseln av lexand*- kreatur i*flkt
uppgår t til narnmre 
J3.DH uiuler forr» *Ä-'*ngcn

\ id 8 av landets centrala krvaturs- 
g.irdar vi ar under arets första 
nio nia' ;nl« r en nedgång i fraga

Radio pä tåg.

v 1 050 ton per ilag.11 T. Warnn* verkstad i Digby om kreatur, kalvar och hästar och 
planerar monterande av au tomo- en ökning i fraga om far och ^vin. 
b.ler for tr»r portindamäl. Tunne nya mdu,triferrt«4,

H»mnk.iaimiw4l.,nen i s,|ni J.An g}gn :inrf Weod Products
meddelar, att tvenne .-toru indui-| och Barometk Fuel Saver of Ca 

underhandla| Limited, kommer att inom
av kört Öfipba verksamhet i Toronto. 

äganderätt till tvenne tomtområ- Bäila Urmerna komma att gnra »I- 
den vid hamnen för uppförande 
av »torre verkstäder.

s <

Bland andra framstående pas-
- agera re å Kungsholm märktes

c ■ mur. *c * o o*i M:me Hanna Granfelt. Finland*„ .summa $014.zo. , . .
! Till all» dem »om nmhänderhaft fram*'* opera,anger»k». »om en- 
i . gagerats for en konsert-tu mc,

na inköp av ramaterUI i Toronto Briti*h < olumhif. i insamlingen oeh ull »II» donato mr, A Beck Frie», maka till le-
- fl . B . . , . lkl . \rlietrnn med tillbyggandet av --------- ! r,r v> h“rm"d /» frambéra eation,r4det vjd dcn ,wn<ke p,.
frabkin .1 Sami John-Itigby c|< v ,t,.reri;.i vid de »tor» loarna Heat Keelc nay Power and Light ',lr , , '»rma.te taik dr.i 1|tit|tn|ng,n t Wnahlnfton. oeh A.

Iinj. o har okats rne.l — pr,. - f„r,skrider normalt neh tillbygg. Company huller pa att bygga en m»n listor inkomma kommer redo w Pearson. chef for Internatio-
,l;in ångaren I rin , -i l,-l«n nad(n till Paterwnn elovatnr ar fyra vaningar» armerad betong V*"'"* ”” inflv1» 1 denna tid n<| Harveater Co:» filial i Norr- •*** åhörare, »om »uttit. ej i »tu- vore avrett "for na«t» generat to 1.
insatte* pä »travkan nästan avslutad oeh kenmivr att byggnad vid Trall, B. C. 1 lokaler- "*"*• f köping ra massor, ej i överhettade »am- inte for denna” Cnder »ad ma

ladning. n f»r Frederieteww v iri| far (IL, f,,r mottagande ai na komma att inrymmas kontor1 F <>r ålderdomshem»fond Styr __________ ____ lirgslokaler. utan I lugn oeh be- förhållanden anser -ig r. l-inr
utställning framhåller it d<t f„r ,pannnia| |t,tv( v månaden oeh reparationsverkstäder. | Frank 1’ear-on. kvämlighet , sina egna hem. Men Thor-ell ännu h|i. kunna pa!»,,■-
na ta ar • ■ malvand.gt dt uti,, Omkrit ,!••- 15 n-vembe.r kom 1’entlcton ('ooperativt Growers, eekr- Vasa-nvtt genom att ytterligare fora fran ja publiceringen Han beräll
ra Vl 11 1 ggn-ob a ut-'all s, lir||.. levat,>r att vara far- lastade härförliden elva vagnar j “ __ * radion sa att en re«ande kan upp- ,, att han ännu inte hunnit av tu
nitigadirrkltonen tillhöriga bygg- djf wh , av manaden även Jonathan-äpplen. for export till ’ IWIder. “För omkring fem år prjm Vasaordens upplysnlngsbyr* f4"ga utsändningarna. medan ta arbetet. K , ,1 I föreligg t far
i.vb r .** 1 h*c 11* 1 éL f«*r j Ttlbruk tit- ,r-on Danmark. Svcrigc.Norgc. Brittiska I se<li‘n fick lag bölder", skriver meddela^- han ilar fram över landet från digt. men det turd- dröja ännu *1
Mållningen och me t nhsntering- (HHafrika <x h Sydafrika. | mr*. J Dahlberg i Ridgedalc _ stad till stad på snabbgående tå«r. par år. innan det hela är klar»

En lastbil-fabrik i Vancouver. Sask -,Ä^ mcdicinerade under en y ogrn i<l!jan har arbetat gott har vetenskapen lagt triumf till Hur läng vantetid må*te n -i
1 lan*fri* tid utan att finna »indring. under ,ommarmanaderna och ar- framgången. I ,!a ixrecla sig på1 Kanske <•

dan har haft ett synnerligen gatt! Gllrie** jag började använda Dr l><ltet fnrtgar mt.d jvvr aven nU Den f*»r*ta järnvägen i värlien eller mer? Rektorn <ir emellertid 
ar och produktionen under aret^ Peters Kuriko. Sedan iag tagit tre yj gja(jjen kunna hälsa nva *°m uPPt0K radion *a.*om <*n del i inte så pessimistisk. Han säger ‘t
nio for »ta månader översteg be-j flaskor av denna medicin, var jag medlemmar välkomna nästan vid S*D betjänande av allmänheten han möjligen kan publicera vi
tydligt hela årsproduktionen i fri fr»n ak i mman och har sedan varje mote. Y3>r Uanadian National Kailways. delar av materialet inom en i* !<
fjol. des* ej varit besvärad därav”. i Radioexperimenten vid Canadiaei alltför lårig avlägsen framtid.

Y’iteexporten över Vancouver Denna ryktbara örtmedicin utdri- Vid torra motet. den 12 oktober.] National började sa långt tillba- att d#*t i varje fall int. tord i
upp till den 9 oktober i ar uppgick ver förskämda ämnen genom att hade logen anordnat en festafton ka som 1902. da Sir Erne*t Ru
tin 9.499.276 bushels eller minst verka pa tarmarna och urinavsön- för medlemmarna

Brita Sund-
triföretag för närv 
med stailOn tåt ftkrvårv;m«U*

1
i

T

gen
Maniloha om öppnades för 21 manader se-

( hri^tie Browns and C o i To^v
ron to planera uppforande av en 
75u.0iMi dollars kexfabrik i Win- 
nipeg Arbetena komma att taga 
sin början sa gott som omedelbart 
och fabriken väntas sta färdig om 
nio manader.

De stora träskmarker, sum g«
menlig« n aro k-anda under namnet 
Juliu* Muakeg*. oster om Winni-

(fuebcc

St Johns stud har i Ar 601 mera 
röstberättigade personer än den 
hade för Iva år *edan.

i . IV R. later för narv. bygga 
f#*m stycken nya vagnar med en 
lastningskapacitet av 135 ton 
Konstruktionen ut föres vid Angus 
Verkstäder » Montreal 
vagn har en vikt av 59.000 pund.
Totala vagnslängdcn uppgår tiil 
54 fot. 5 tum.

Den nya hamnkummi-vdtmen i
Montreal före be reder ett omfat
tande nybyggnad», och restaure- 
nngaarbete i vinter
komma att draga ett var millio- ,,artbyggandet av hundratal* Insamlingen till förman för

mil Jarnvag i Saskatchewan. Kun- Svenska Förbundets Ålderdoms- Efter sex manader» »anglvr medlemmar, som ha lang väg att 
t ana a* export av vete un er ruktiorj^rnu omfatta 20 mil ax hem har tills dato inbragt följan- gandr- avled * Dr. 0'Dcnreln sjuk- färdas a dessa av det myckna reg- 

eptember manad var den Ä|rackan Nipawjn — Henribourg. de resultat: hu* i Fort France*. Ont. Norrman
<cdan 1928 Den uppgick 1.11 2< 2Q mj, Rowt(,wn „ Gunnwirtb. Förut redovisat 
817.054 bushels. fcxp<irtvn under 
,iec 1928 nådde 49 088.963 bu
shels.

hövm dröja tio är innan det -am
Silver I>ake itherford. dr/n världsberömde a lade wrktt kan föreligga i \ ö 

tre gånger sa mycket som under dringen, samt hjälper till att als- Hall var fylld t i I j sista pats av, tomteoretikern, vid den tiden pro- handeln.
j,cllvu «. tra sunda och friska celler och en tacksam publik. Festen sopi fea*or vid McGill University. Det kan i s-imm .nharg,-t fi.io -

8.700 aeres. som hittills inne-1 vävnader Den förfelar aldrig atf sådan var synnerligen vällyckad Montreal, framgångsrikt formed- haltas, att Ellen Keys ofterlämi
nybildade sangkor lade t rad losa signaler M JI i gång (j,. papper varit synnerlig» n »I *

' »' :■ . i:
v i n.s regeringen i mjektet omfa - j4unna jaÄ|jÄ även dessa under I Peter Fahrney & Sons Co.. Chic* mottogos med tacksamma appla- way mellan Toronto och Montre- 
lar vattnets avledande till Win-

mot.-varande period av fjolåret.
Varje p. g. komma tormodligen att ex- hafts av regeringen ha nu försålts Föra gott. Sälje* uteslutande av ‘ och logen* 

pioatvras av City Hyd ro och pro-
ny bildade 

av Dr. utförde flera sångnummer.<h när som pa 600 aeres. Man hop- 'okalagenter, anstallda
■ i ■ • : •

'b*r Emellan rasterna höll» det tal ; al. Grand Trunk är nu en del av Dvt hade gjorts fö. -ok at: i»
och deklamation. Allt var glädj»1 det nationella systemet och sedan fdra fom Efter ett Halvar
och fröjd b. de närvarande De. den dagen, för mindre än trettio
som ej hade tillfälle narvara gin- *r sedan, ha väldiga
sto forlustiga om en trevlig afton. | gjorts i kunskapen 
Dock fa vi taga i betraktande att sändning till i gång varande tag.

go. HL
lacrerera* tullfritt i Canada.

den allra närmaste tiden
nipvg River och uppförandet av 
en Irro till vn kostnad av närmare 
10.000 dollar*.

C. IV K. kommer inom kort att

de emellertid tillrätta igen ulan 
framsteg lagliga atgär ivr behövt vid - 

om radiout-
Redovisnint.Arbetena Död i unga år. ga*.

f fratrj om i mi-.iailet ar r k'or 
Thorsf II förbehälUam. Han av.-Jö*

, jar dov k att (b* t kommande i/ok» 
stor delTiden flvr.net ofarbara vägarna. ej ofta 

kunna övervara våra möten. verket at minste m- till$510.9-5 nen Erling Fun n*»s.
35 mil M edst vad — Meadow Lake Insamlat vid Midsommartinget Fu renes kom for fyra år sedar 
och 25 mij från Hamlin nordöst 1930: Carl Sundmark. Kelliher $1: till Canada från No-trp och bosat

S. P. Dixon. Stockholm $1 ; A. H. te sig i Wideview i Sa*k. där ha ,a- att ,08cn beslutat att första ket nr ännu ofullbordat som vi
könte land. vilket hen dcck senar^ mötet i manaden härdanefter skall vilja förverkliga och mycket opa-

------------------------------------------------- sålde och köm till Fort France* ha karaktaren av en festafton och i^rjat som vi vilja verkställa. ' m im# sambandet mriUn
en särskild festkommittee har ock. Skall en trogen tiänare kunna henne» verk o ;■ »> • up il

i tillsatts för den återstående uppfylla sin uppgift sa m*<te han vel-er. vilket nu bor l» i av tm‘
l.t era'.tirp- • koberi

Inom kort skall det innevarande » umjrur att handla <>m Filen K 
Upplysningsvis vill jag medde året råk ra- Ibland de flxdd«. Myc- ung< » m Pa annat håll u-r m

att författarinnan i sina #.fterism-over.
rade skriften twrattar åtskilligt

5 Ars Benrötei Botad av det Underbara L äkemedlet.
Ett Siikert Botemedel lör Alla Hudakemmor.

lär han sys*el*»tt sig med skog* 
i arbeten om vintrarna samt vägar- 
• bete under *<immarra. 
i Efter fullgjort arbete vintersä-

ihden av året även arbeta under dagens hetta, intre1*'' Dr 
*' b därför bor liky **n arbetare - vnpunkt 

h Gud* åkerfält verk» 1 tid och
C. W

songen 1929—193D bonade Fure
om lida av benn.-La ippbygga le skadade slemhinnorna »mi* orter. HUndadc pa rit ve Un känna sig illamäendé och må

sat vartge sar etc . skola i och de fina förut sa riga hudpartik- | skapligt satt förläna de ål salvan ett , S|^ cfter en Veckas tid intaga sin-
/am Buk flaaa ett utomordentligt Laraa b« åter starka och frtaka maximum av helande. lakande och | gt.„ Intagen ä sjukhus konstant*

alla aa- U ...... " Ä »"• ,VT:, . 1Ä ->« Un- j ZZr «lTt- , “*hi« Drive
ira b.baa4hn«a, un- >6^ , C»'". V:*,. ‘sCr.UfftSI.VK *" smårtÄ “* värk "•» bÉdrager ..-atertel förrta^ri? vann.^T m *v*™V

Zaf-Buk HaUrar 4HMfcg» ":* T, ' t, T./."? / 1 s'-ar*t Zam-Buk (år UU roten a»d |nil„ 4nnu iclle fT||da 2* år Fi*» '»»JW'®«h »v "Jr- O»»- Vi fatt» a't »kola tI kanna gla-t-
«« rrtnl». 7., erSK1®! l:i. ^»ana ak«nmu, «• ikacm. «nro-, .örtes av föräldrar „ h »yskon ^ , uT "h "T'r «« »ämfund*.

och ptågan och |»r. g. Brett» . Y‘r ******?*£** lÄ rtmlpåkommor, amittoajukdomar., bosatta » Sand nes Stavanger Ner- , ' sinne hos vårt kvrkofnlk. ett giv
trhrer ut det onda. Äam-Buk lycka# *" " variga (*ch förgiftade sår etc Det ärf gW< en broder bosatt f Spökar,r. r!? milt finne ho* våra kristna, samt

utomordentligt på grund av den Zam Buks *>vertraffhga förmåga ocäså ett utmärkt botemedel för oöl- Wa»h. Samt av en stor skara vän- Musik utförde* av mr. och mrs. bedriva en framgångsrik verksam-
läkande och anuseptieka krafv stt Undra och läka *IU hudåkommor der och är deasutom eU ypperligt\ ntr w h kamrater vilka iart -ig Lundin fran Oxdrift och dan*en het på vart vidsträckta fält roa*

märkJtga helande hgger Je» ortgtnelU och '^rdeful- för»La-torband»-medel vid »Årskador uppskatt» den gode nu for alltid varade till kl. 3 pa natten, dä alla te v, också hava upplysta forsam* *
a ximmaroi» xn-Buk år Zam-Buk salva 5öc. per ask Zam- bortgångne kamraten. Begravnin- . återvände hem efter en i allo lingamedlemmar

aammanaatt av vtsaa extrakt av läk- Buk Anti^ptiak tvål. 26c »tyck gen ägde rum den 21, kl. 3 em. och ”good time.”

Wabigoon-ny(l otidlaersoaei
— — Badv traktater och pamfletter

Från V*a*a-ordf*ns upplysnings- w*r nrligen utsänts trlj »ILi var;*-
för*amhngar. dr|* för a*t arbefet 
kall i *nar framtid fullborda? i 

ekonomiskt hänecend«* för inm*. 
varande fisraj å**. »amt ett ett 
nytt. »tert och v ikt;gt program 
-kall företagas för nistkomm;indc

Äkta
SALAMI

me<1 eller .iUn ”jarlk”
— Tillverkad av xr rt

FEM-PUNDS PAKET.
»evfreran övemtlt

$2.85. Port,»fri t.
I$"?åt«'«het »orsnterju» ArstäN

nu. ronl«u nnf -»rder
Tilhrerkare *v *ila slag* korv 

Kngro* priser på bej^lran
»lon

Farmers Meat Market
atenv Pliiin \tUi.htaJpex oaturso att iter- När vi du förnimma vilket be-I

l

v»



SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, WINNIPEG, MANTTOBA, TORSDAGEN DEN 6 NOVEMBER 1930.6
....................................... C................................................... ............................ jordbrukskreditlrassan har ond»; i Ludvika. Larsson vidhi.ll att har.' En drunkninc«olvcka- som

generaldirektör Södermark* ord- endast haft för avsikt att skjuta krävd* två gossars liv, inträffade
förandeskap hållit sitt konstitne- sig själv i kvinnans åsyn. Rätter, nyligen i Kypasjärvi i överkalix
rande sammanträde i Stockholm, ansåg det *j ådagalagt att har. »ocken. Tre gossar voro med
Till vice ordförande valde* kabi- haft för avsikt att beröva kvinnan »parkstötting på väg över isen pi

mtttnif* ^ t -*■—1>-»-*■.-n 11111» t tHltllllltift setts kammarherre E. Hallin. För- livet, varför han frikändes. sjön Kypasjärvi. då isen brast.
slag upprättades till användande Ytterligare ■•0.000 kr. bert a i Endast av de tr* gossarna lyc- 

.. .. ... . . L »v det för innevarande år bevilja- Njurlunda. Vid tioårsrevision i kades rädda sig. under det att de
” T*!1 d inn'".de kunn‘ de rikastatsanslaget på 75.000 kr. skolklassan i Xjurunda. vilken av-* ,vä andra, en 8-årig son till hand.
vaotis genågot resuttatj ena el- till upp|y,restriktions- o. slutades för någon ttd sedan upp- ianden Johan Axelsson och en 7- 

r andra riktningen. Först r.m pfjfjmig^tionsverksamhet för jord- täcktes att förre 
c:a två veckor trodde prof »som brukska,s, rörelsen. varjämte le- 
att man skulle Vunna ge svar på damot,„ av statens egnahemsety- 
frågan huruvida anteckningarna „lw N. Adler utsågs att till* 
kulle kunna tolkas eller icke.

Arkeologii* minnesfest 6 nov.

WINNIPEG
■Sverige - Ny heter DR. M. RAÖY

I.ÄKARE OCH K1RVRG
Fören mgaU kart* for Vasaorden veh Norden.

281 Portsge avsnus.
(108 Torciio General Trust Bldg )

hfcrnet sr Förtags och Smith.

påbörjat* komma nämligen att ta.
Allmänna Nvheter.

F«r re-ande av m värd på Han 
Anåerwvaon*» grav på Ludvika nya 
kyrkogård har f-n in*amiiog star
tats under fedrrlng ev riksdage-
mal C. K. Pett«

kommunal- £rig *on till hemmansägaren Jo- 
nämndsordföranden Olof Nord- han Larsson, båda i Kalix, om- 
lund, »om tidigare dömts till C kommo. 
års straffarbete för förfalskning.

Nförskingrat ytterligare 50.000 kr.
V’id rannsakning inför Njurlund 
även denna förskingring för vil
ken han dömdes till ytterligare G 
månaders straffarbete, eller sam
manlagt G års straffarbete. Dess
utom skall han ersätta kornmun
nen med det förskingrade belop-

Kontorstid: 2 — • e.m.
Kviiltmottspninger efter överenskommelse.

Bostaden: 49 763Telefon; 24 480
70-irig: hemmansägare drunk

nad. En 70-arig hemmansägare 
K. F. Johansson från Porsi, någ
ra mil söder om Murjek skulle 
jämte två andra personer i en 
roddbåt frakta ett nötkreatur över 
Luleålv. Mitt på älven kantrade 
båten. Alla kommo i vattnet. Jo
hansson hade fastnat 
derna i balen och följde denna i 
djupet. De bada andra räddades.

Drunknad under en fisketur. 
Under fisketur utanför Gyl* fiske, 
läge i Boge omkom en 16-arig son 
till hemmansägaren Ernst Olsson 
i Bogo. Ett häftigt oväder bröt 
plötsligt ut och båten kantrade 
två gånger i bränningarna. Den 
omkomnes broder som också be
fann sig i båten lyckades rudda 
sig i land.

Äldre man påträffad död i en 
vattenkälla. En 74-årig Skogsar
betare Olle Pedersen från Gren- 
ningsvala i Ramsjö anträffades 
liggande död i en vattenkälla. Han 
hade gått till källan för att hämta 
vatten och hade därvid antagligen 
fallit omkull och fått huvudet ned 
i källan samt kvävts i vattnet.

Arbetare omkommen vid jord- 
ras. Under grävningsarbete vid 
en under uppförande varande 
byggnad i Xjurunda inträffade ett

. - . . . . ras. varvid en arbetare Leonardgenstjernas bulvan i en kriminell ti. . . , .. ... B omqvist. som befann sig pa ett:transaktion, då en sinnessvag? , T ,iij <;i av 1 meter kom under jord*
1 massorna. Då man efter ett mödo
samt arbete lyckade* få fram 

i Blomquist hade livet redan flytt.
I Den omkomne var 35 ar gammal;

dare leda kassan* upplysnings- o. 
propagandaverksamhet.

FÖrsäkringK-Sleipner likviderar
ömsesidiga olycksfallsförsäk- 

g aterval, ir åmhgtn 300- nngnbolaget Sleipner har sett sig
årtminnet av rik-antikvarieämbe-

Om frvmr ej erhålles ring 42 309
O. D. har valt »y ordförande.
ng-cllrkapet O, D. har til| ord- iMn 6 nov. j år blir en-stor dag 

f.-fgude eftc-r dr. Hugo Alfvén. f^t vårt land* arkeologiska forsk- Dr. P. A.ECKMAN
Svensk Tandliikare.

Gott Tandläkarearbete
Hemet Main St. & Logan A?e. Telefon 88 667

av-agt n 
t and. <JL Girdtman, nödsakat träda i likvidation, sedan 

Våra tidskrifter. Mellan groas-*te” inrättande att högtidligen fi- hela aktiekapitalet förbrukats, o. 
handlar» J. P. Åhlén och Åhlén & ras, och troligtvis bli festligheter- b#>iÄret kommer att i och med års- 
Åkeriundi f. rfagsaktiebolag har i ^ förlagda till konserthuset giftet upphöra med sin verksam
dagarna traffats ett avtal, enligt * Stockholm. het. Redan under 1929 uppstod ett
vilket gr -handlare Åhlén till 1 samband med 300-år*festen underskott pa 213.000 kr., vartill
fof|ag*aktiebolaget from. ingän öppna* i Historiska museet en kom att bolaget sedan 1928 balan-
gea av nästa ur överlåtit da av minnesutställning, för vilken för- #era<je en förlust pa 164.000 kr.

tidskrifterna arbeter.a redan äro i gang. Denna Garantikapitalet utgjorde €nda?t 
utställning »kall ^uteslutande be- 325.000 kr. Forsäkringsinspektio- 
r<»ra tiden !ure 1786, eller de år nen al ad» bolaget en väsentlig ök- 
da !en nuvarande \ itterhets-, his- ning av garantikapitalet, 
tori»- - cfa antikvitetsakademien 
instiftades av Gustaf III. Mening
en ar sålunda att ge en exposé av
arkivalitr — fornminneabeskriv- fftili**emanget. framhalles 
ringar, avbildningar av minnes- for-äkringshåll den på de sista 
märken o. dyl. samt fynd och, åren oerhört ökade skadefrekven- 
andra föremål från tiden innan

med klä-pet.
EttSvär modern ihjälslagen?

diidsfall under mystiska omständ- * 
ligheter inträffade nyligen i När- 
tuna socken. En omkring 60-årig
kvinna fru Dorotea 

'
i -tugan efter ett häftig! gräl med 
sonhustru n

DR. B. J. G1NSBURG
Praktiserande likar, ock kirurg.

utgivna Söderlumi.viBom
’V'årt hem" fKh "Veckans novel- 
ltV\

SPECIALIST
VENERISKA kön*-, urin- och hud*Jukdom*r.

U> — 11
403—4 McArthur Halldin*, (nn»r Pnrtage 4L Maln) 

(ovanför Chtlds Reataurant>
Telefoner: Kontor 8S f>91. Bostad 24 962.

: 9 fmN’obelpri*r>Ålenji börja. Bland 
Aret* kaodidab r till Nobelpriset i 
litteratur iiämne» i initierad^ kret 
»ar, enligt N. 1). A., i främsta 
nw den amerikanske förfat
taren Theodore Dre i »er. Det nist 
l>rei*er starkaste namnet är dan
ske f*?rfat*aren Johannes V. Jen-

vilket Hildur Söderlund. 
Denna sitter för närvarande an
hållen hos länspolisen pa grund 
av att vis<e omständigheter före
ligga. som tyda på att drap före
ligger.

Stein ful fisk. vars straff ej bör 
bli villkorligt
Steins i Visby hemställan att få 
det honom adömda straffet för
vandlat till villkorlig dom anser 
t. f. stadsfiskal llultman icke kun
na beviljas med hänsyn till Steins 
förut föga hedrande vandel. Han 
tror. att Stein och bankdirektör

åläggande man emellertid icke an
sett »ig kunna fullgöra.

Som den främsta orsaken till 
från

Dr K. J. BACKM AN
•peclallet för hud- njur- urin- och veneriska sjukdomer.

307 McARTHUR BUILDING. 211 PORT AGE A VENTE
<1* l.>«teorBBl1

Bankvaktmästaresen. som nödvändiggjort uttaxe- 
r ksantikvariens tjänst splittrades rjng hos de anslutna arbetsgivar- 
på tr» frouter — den fornvånlan- 
de verksamheten, sekreterarbe-1 
fattningen i akademien och före-

k*Hi (Orsnfiir Om
9 Mn. tillAftenpo’»* • n Överlämnar 10 

OOP till Andréc fonden. Styrelsen 
for Svenska -älUkapet for antro
pologi och geografi gav häromda
gen mkking f<»r sina danska gås
ter. Härvid överlämnade Aften- 
rv»*tens redaktionschef, redaktör 
Hidtfeldt, till professor Lithberg 
»!| gåvobrev på 10.000 kronor till 
Andréefonden.

11.5 proc. utdelning ? obliga- 
tiuosfimian Tre Kronors konkurs. 
Enligt vad förvaltaren i obliga- 
tiopsfirman Tro Kronors miljon- 
konkurs auditör Weidel meddelat 
Jöakopinga-Posten, är konkursen 
nu .tvvlntåd med M.Z pW>c. utdel
ning till borgenärerna. XV borge- 
näA r. »om Ix vitkat iordran. Upp- 
uu till < 9.000 och det utdelad»
1m»I( »pet ntgor 263.725 kr.

S idnläkarljänxten J St<K-kholm 
TilJ forsto »tadaittkare i Stock
holm från den 1 nov. har val
nämnden för utseende av förste 
■itadslakare enhälligt utsett förste 
st ads 1 åk å ron i K ar b k rona med. dr 
A. E. Rietz.

Ilelgd. 10—12 f.m.
n..*md 30 4»0

Moltagnlngntidrr:na.
Tel. Komor 11 »»•B lock ad uppträde 1 Vadstena.

De organiserade hamnarbetarna i 
.-•åndarskapot for Historiska mu- Vadstena ha sedan en tid uppehål- 
»eet* samlingar. 1 blockad, vilken urartade till ett

Kommittéerna kostade i fjol uppträde, då några lantbrukare 
1.4 milj. kr. \ åra kommittéer wh l från orten skulle inlasta spann- 
-:ikkunnigeu t redningar uppvisa mal. Ett lOO-tåi^&ckar hade redan 
d-?. enligt riksräkenskapsverkets lastat* för en Tpjmqmålsfirma*

mSnnen in-

. SVENSKA TALAS
HOTEI.

BELL HOTEL DR. BRANDSON
Bergenstjerna haft mycket brotts
ligt tillsammans.

Bl. a. skulle Stein ha varit Ber-

Hörfi. Maln och Henry, 1 kvarter 
söder om C. P. R. Station. 

Från $1.80 till $3.50 pr dygn. Detta 
hotell har nyligen försetts med nya 
möbler och undergått en grundlig 
restauration. Kallt och varmt vat
ten i alla rum av vilka 40 ttro för
sedda med bad. Trevlig matsal, en
dast vit betjäning. Speciella pri
ser för veckor och månader.
D. A. McGILLIS. ägare. Tel. 28 975

LÄKARE och KIRURG 
216 Medical Arta Bldg.

budget redovisning, under det se- rakning, då bloc kad 
n*st» budgetåret en -ammanlagd grepo och framtvungo iW blott
kostnad pa 1.4 milj. kr. arbetets avbrytande utan ayen los- yngling lurats att köpa Bergen-

En jämförelse mellan de olika ^andet av den redan Ilastade stjernas fastigheter o. som hand- 
kommittékoatna- spannmålen. Fordringarna gavo* penning lätt lämna ifrån sig sin 

der g»r vid handen, att de dyraste större eftertryck genom rekyjre- sparbanksbok pa 2.500 kr. Detta 
kommittéerna talla under jord- ra(j förstärkning från Motala. ocn\ belopp skulle vara fi>rverkat. om 
bruksdepartementet med en ut- resultatet blev som sagt det nämn. 'seglingen ej kunde fullfölja kö- 
giftssumma pa 287.000 kr. När- (ja Rn uppgörelse i arbetstvisten pet. och både Stein cch Bergen- 
mast i ordningen komma finans- tros emellertid kunna komma till stjerna maste ha vetat.att köparen 
departementets kommittéer, som «tånd. saknade medel härtill. Nar ynglin.
förbrukat 269.000 kr. Vidare mår- 81 ad sunders töd et åt civila luft gen sedermera förklarades omyn-

ecklesiastikdepartementet» farten. Under nuvarande osäkra dig och rättsliga åtgärder vidto- 
med en kostnad pa 210.000 kr., i förhållanden finner jämvägssty- gos mot Stein, uppgjordes saken 
handelsdepartementets med 171. rel*en det ej lämpligt att bevilja av Bergenstjerna. 
ooo, socialdepartementets med statsunderstöd åt den civila luft- 
166 000 kr ■‘amt justitiedeparte- farten för längre tid än ett ar i 
mentets kommittéer med 154.000 taget. Högre understödsbelopp 
kr. Sist i raden står utrikesdepar- bör därför ej utanordnas för nä- 
tementet med en kommittékostnad

t
Kontorstlmmar endast eftermlä 

dagen från 2 till 4.

huvudtitlarnas
Tel.: Kontar, 21 SS4. Bostad. 27 122 

Wlnnlpsg, Man.
och ogift.

Föll ur skrindan och bröt nac
ken. En dödsolycka inträffade ny
ligen i Skäfthammars socken. En | 
66-arig hemmansägare 
Persson var sysselsatt med att las-! 
ta grönfoder i en skrinda, da häs-l 
tarna plötsligt ryckte till, med pa-j 
följd att Persson föll i marken o ! 
bröt nacken. Döden föl ide omedel
bart.

Bagaren somnade vid ratten av 
trötthet — illa skadad. En last
bil, förd av bagaremästare Erik 
Borgström i Kungsbacka, råkade 
strax norr om Kungsbacka köra 
ner i ett dike vid sidan av v&gen. 
Borgström blev därvid inklämd i 
förarhytten oeh kunde endast med 
svårigheter befrias. Han fördes 
till lasarettet i Varberg, jlär det 
konstaterades, att han erhållit 
svara inre skador. Hans tillstånd 
beteckna* som mycket allvarligt.

Sannolikt har han under hem-j 
färden på kvällen överväldigats* 
av trötthet och somnat vid ratten, 
varvid olyckan inträffat.

Förhärjande brvggeribrand i 
Uppsala Vid 3-tiden häromnatten 
utbröt eld i Bayrcska bryggeriet 
i Uppsala. Inom kort var hela den 
stora byggnaden ett flammande 
eldhav.

CLUB HOTEL
DR. S. C. PETERSON.652 MAIN STREET 

WINNIPEG. MAN.
(Pärlor In ronnectlon) 

Fnyzga. trevliga rum från $1.00. 
Enda brand säkra hotel 1 Winnipeg 
nt«*d rum *å lågt som $1.00.
Chas. Gustafson & Altie Woods. 
Telefon 25 7.18 (FJ, d. innehavare 

av Viking Hotel.)________

Svensk läkare & kirurg. f
Specialist för l»ehandling av 

vcnerinka ujukdonuir 
70$ McArthur Bld».

- ’ I l*(»rtagf *«•-.< vrr Vhild » /eeteursn».
8 e.m.

Sön- och helgdagar efter dveren*- 
konimel*e.

Tel.: 24 156 och 47 2S5.

Matts
kas

MhttAgtiingwtid: 10 f ra

Olyckorna. ADVOKATER

WALTER J. LINDALEn mängd höns inntbrända vid 
LJusterö. Vid Ljusterö i Lofta- 
hammars skärgård nedbrann ny
ligen fiskaren Abraham Anders
sons hönseri, varvid 375 hön* och 
samtliga inventarier blevo lågor
nas rov. Ägaren hade försäkrat 
men icke till fulla värdet.

Sonen tog fadern för en älg. 
Under älgjakt i Films socken träf
fades en av jaktsällskapet, 51-uri- 
ge K. J. Karlson, av ett vådaskott 
i huvudet och störtade död till 
makten. Skottet avlossades

Hvar * Dag köper teatertid-
Kedaktor Erik pa endast 10.600 kr.

Sverige* rikaste socken har ö- 
verskott pä 115.665 kr. Att göra 

Redaktör upp ett kommunalt statförslag och 
fä överskott utan att behöva till
gripa uttaxering är mindre vap- 
ligt. Orsa kommun är emellertid 
i denna lyckliga omständighet.

sta budgetår än som riksdagen an
slagit för innevarande.

Redan tidigare" har styrelsen 
varnat för att staten skall binda

skriden Scenen.
l-jungberger har salt tentertid- 
skrifteri Scenen till förlagsaktie
bolaget Hvar 8 Dag. 
Ljungbcrger kvarstår som huvud
redaktör och ingen som helst för. 
ändring skall vidtagas. Fusionen 
har skett, förklarar hr. Ljung
bergen. för att åstadkomma en del 
lättnader i administrationen. Sam
arbetet kommer allt framgent att 
ga efter.de linjer, som Scenen 
följt.

En ovanlig ärebelygeise Ve ten-
sammanträde

Skandinavisk Advokatbvrft. 
•OLICITOR8 — — BARRISTER3 

— NOTARII PUBLIC! —
709 Mining Exchange Buildlng. 

Winnipeg, Man.

DR. H. T. J. NYLÄNDER
Svensk Likars och Kirurg.

aig vid oproportionerligt höga 
kostnader för upprätthållandet av 
en luftfart, vilken till äventyrs 
kan bli förlustbringande. Denna 
ståndpunkt anser sig styrelsen ej 

Det av kommunalnämnden nu , nu behöva modifiera. Behövlighc- 
uppgjorda *tatförslaget för nästa i tep av det anslag å 700.000 kr:, 
ar visar nämligen ett överskott av gom aktiebolaget Aerotransport 
kr. 115.66a, utan att man behijvt begärt, kan även diskuteras.Stats- 
anlita skattemedel. Man beräknar utskottet vid senaste riksdag kom 
inkomsterna till kr. 812.055 och till den uppfattningen att belop- 
utgifternu till kr. 696.390. Skogs- j pet kunde nedsättas till 600.000 
medelstunden Skulle j räntor ge I kr. Järnvägsstyrelsen har dock in- 
kr. 370.000 och årets skogs försälj- tet emot Aerotransports hemstäl- 
ningar kr. 401.000. Men så är ju lan rörande kostnadsfri 
Orsa “Sveriges rikaste socken.”

212 Medical Arts Bldg.Tele.: 24 »63

Kontorstid Z—6 e.m.
JOS. T. TH0RS0N, K .C.

Advokat. Andra tider efter överennkommslss!

411 Pari» Bldg. 
Telefoner:

Kontoretelefon: 
86 331

Bostadstelsfon: 
42 CS8

Om Intet svar erhållet ring 42 309.Kontor. 22 768 Privat: 401 578av
Karlsson* äldste son. vilken tog 
den skjutne för en älg.

Motorcyklist dödad vid kollision 
med bil utanför Piteå. Härom
dagen kolliderade en motorcyklist 
arbetaren B. Flodström från Jäv- 
re, med en telegrafverket tillhörig 
bil vid Strömborg strax utanför
Piteå. Kloöström skadades myc- i Värdet av det brunna kan ej 
ket svårt och avled på tisdagsmor iinnu uppskattas, då man ej kan I 
gonen. lian var i 25-årsåldern och bedöma, om de dyrbara maskiner- 
ogift. j na äro hek eller blott delvis för-

Cyklist kolliderar med bil och störda. Inneliggande lager av 
döda* Då forsfmästaren G. Dahl-1 malt. mellan 40—50.000 kg., för
gren häromkvällen i bi] befann varades i övre våningen, där elden 
sig pä resa till Pajala mötte han rasade starkast. Bryggeriet äges 
2 km. utanför byn en cyklist, 26-:- av Uppsala Bayerska bryggeriak- 
årige A. Ilaapalethi från Uajala tiebolag.
Denne, som körde pa fel sida. 
skulle i sista ögonblicket korsa va- 
gen. varvid en kollision inträffa
de och cyklisten slungades upp pa 
bilens främre stänkskärm och dä
rifrån genom vindrutan. Vid den ■ l ppsala. Större akademiska kon- 
kraftiga inbromsningen av bilen sistoriet i Uppsala har beslutat, 
slungades han emellertid äter ut j att i enlighet med skrivelse från 
pa vagen. I medvetslöst tillstånd 1 medicinska fakulteten begära hos 
fördes han til) Pajala sjukstuga, universitetskanslern, att 
där han avlidit. Bilisten är utan : måtte framlägga riksdagspetita 
skuld till det skedda. om dels ett anslag på 1.850.000 kr.

Dödad vid stensprängning. Vid för uppförande av en gemensam 
en sprängningsolycka i ett sten- nybyggnad för de patologiska och 
brott på Malmön blev stenarbeta-1 hygienisk-bakteriologiska inetitu- 
ren Verner Olauson dödad och tionerna i Uppsala med därtill hö-' 
en hans kamrat rätt svårt skadad., rande inredning, dels ett anslag 

Arbetarna hade laddat ett skott på 187.679 kr. för uppförande av 
och tänt pa detsamma samt där- en kapellbyggnad med tillhörande . . . ,. . . . . .  . . . «!“. . . * «*• sr rÄSÄrr

rätten i Åbo härom. Han berätta
de vidare, att den enda orsaken 
till, att han lämnade Finland var 
den hänvändelse som Sveriges

DIVERSEskapsakademiena 
Iwslbt den ovanliga ärebetygel- 
s«*n att akademien for hedrande 
ux sin framlidne frejdade ledamot 
prof. A. GulUtrandn minno »kulle 
låta den efter honom lediga plat- 
'« n I akademien stå tills vidare 
obesatt.

“ Dr. Geo. H. Cärlisle
314h316- Toronto General Tru*t 

Building
283 Portage A ve.

AfotlagningsiiJer II—12, 3—3 
- Speeialiwt i Ögon-, öron-,
» Nä#*-, och Haltwjukdomar.

A. 8. HARDAL
BEGRAVNINGSBYRÅ

Begravningar ombesörjas punkt
ligt oeh till moderata priser.

radio
tjänst for luftfarten samt anskaf
fande av viss instrumentutrust-

Näringslivet ning m. m.
Fläsk, kaffe och sålt sill sänka

Index. Enligt socialstyrelsens 
kvartalsberäkningar rörande lev
nadskostnadernas förändringar 

. .... vid kvartalsskiftet september —
Un ut tackdikningslånefonden. oktober 1930 utgor den allmänna 

Lantbruks,tyre sen har tilldelat ,t# rin av levnadskostnaderna 
Östergötlands lan* hushålln.ngs- fr&n Juh 19w prof . och index. 
sällskap ett lån ur tackdtkn.ngs- giffr,n w ,41ede, da ,63 Vid
lånefonden på 50 _000 kr föregående kvartals,kifte uppgick

Stockholms stads arbetare ford- mot9varan(Je ,iffra til, 164, va. 
ra 44 timmars arbetsvecka I ..tt dan ,4lunda en ,ankning in,rat, 
nu framlagda forslag t,II nytt av- mfd en enhet 
tal for Stockholms stad påyrkar , eUj 4rli {iir kae B0, 
svenska kommunalarbetareforbun- krealunrtab,^ulw, Nötkreaturs- 
dH bl. a., att i fråga cm arbetar- ha nu ; de huvudsak.
na* antagande hansyn skall tagas ljga,te delarna fuligjort sitt upp- 
om sökanden ar mantalsskmen . drag at{ uppgöra en fullständig 
kommunen och har .ör,orjmnga-; för bedrivandet av kampen 
pitkt. Den ord.nane arbetstiden : ^ notkreaturstuberkulosen. De 
fortslås till 44 timmar på vecka. 
varav på lördagen endast 4 tim
mar. Vidare påyrkas vissa föränd
ringar i form av semesterbestäm
melserna samt ersättning vid o- 
lycksfall i arbetet jämte sjuker
sättning m. m.

GRAVSTENAR t
Utfursribcviscn hora ej avskaf

fa-. Sveriges allmänna lantbruk*- 
ullskapt »om nu yttrat sig till 

kt romerskollegium om verkning 
arna av utforselbevisen för vete o 
rag, tillstyrker lur siu del att be
stämmelserna härom givas fort
satt giltighet- efter utgången av 
ar 1931.

Vår planerade Londonutställ- 
nång. Till kommissarie för Lon- 
<lonutställningen väntas enligt 
NDA. intendenten vid National- 
museums avdelning fur konsthant
verk fil. dr Åke Stavenow bli ut- 
st*dd och till arkitekt arkitekten 
Hakon Ahlberg. Dr. Stavenow är 
nu fullt sysselsatt med förarbete
na för utställningen.

Artur Möller vill icke profane
ra “Högsta väwndet'*. K. m:t har 
beslutat inhämta högsta domsto* 
len» utlåtande över en av förfat
taren Artur Muller gjord ansökan 
att av nåd bli befriad från skyl
digheten att med det övliga eds- 
formuläret bekräfta sin konkurs-

TeL: 86 607.
BaHnl Rlork. B47 Rherbrnnke st

Ett öre högre sockerpris. Soc
kerbolaget meddelar, att socker
priset höjes med ett öre pr. kg.

PENGAR UTLÅNAS
6% och 6i/»% .

mot säkerhet av goda stads- 
inteckningar.

AUa Slags Försäkringar 
Förmedlas.

Ed. Hammarstrand.
Power Bldg.. Winnipeg.

Tel. Kont. 25 331. Boet, 21 636. ']

DR. SIMON JAUV0ISH
Läker* A Kirurg. 

404 Boyd Building
Telefoner: Kontoret: 23717 

Privat: 54 629
8venalt* talas.

Blandade nvheter.
DIL GRAHAM W1LSON

Specialist.
Njurlidande. Ulotlajukdomar, >r»i 
rlska sjukdomar, hudsjukdomar. 

Mottagningntld 9 f. m. till 8 e. m
666' 2 Main 6t

Tel.: Kontor: 28 013. Bostad: 42 679

Nybvggnnder vid universitetet i
1

tighet taxerad till 8.000 kr., »om ' 
bidrag till täckande av utgifterna! 
för Regna kommun* nya ålder-1 
domshem.

denne
sakkunniga? förslag kommer in
om kort att avlämnas.

Fullt genomförda komma de 
sakkunnigas förslag att kräva ett 
beräknat årligt anslag av stats
medel på kronor 1.070.000, varav

D _ . -----. 640.000 kr. för statsinlösen av
Brod>adesimporten »all kon- smittofarliga tuberkulosa djur in- 

.. På fromstslimng »v ( om de hu5h41lningssallskapa om- 
st.tens spannmålsnämad har ge- r4de„. dar organisation härf„r 
neraltu styrelsen anmodat lan- bildat,. 200.000 kr. till statabi- 
det» tullanstalter att i början av dra, för undersökningar inom 
varje månad tillställa nämnden

Dr. H. HershfieldAdvokat Brantlng tänker ej ge
Advokat Georg Branting 

anser
Likar* och kirurg.tappt

har meddelat, att han icke 
sig skild från sitt uppdrag utan 
har för avsikt— om det är möjligt 
— att genom ombud fullfölja för-

i Specialitet:
| Vencrloka sjukdomar och kt-urgt 

Kentorotolefor 2* *00 
Boetadetelefen 2* 163stat. Han sager sig icke kunna ö- 

vemnna de allvarligaste sam
vetsbetänkligheter mot en hand
ling, som enligt hans uppfattning 
-tår i strid mot bibelns uttryckli
ga och upprepade förbud mot allt 
svärjande, och som därtill synes 
honom ^ ne baro ett otillbörligt 
inblandande av Högsta väsendet i 
mycket profana angelägenheter.
Ha hoppa* därför att' få utbyta 
eds' rmuläret mot en på heders
ord avgiven försäkran under sam
ma juridiska ansvar, som åvilar e. förklara eig hos k. m:t intet ha att 
den.

67* Maln et Winnipeg
detonation hade hörts, varefter kademiska sjukhuset, 
arbetarna gått tillbaka för att fe Birgittaminnet* firande i Vad- 

, dessa områden. 100 000 kr tiU tu- bur 'bottet verkat. Just då Olau- stena. Birgittas minne firade"
uppgift pi de kvantiteter råg och berku]jn ^ tuberkuiinundersök *on böjde sig över borrhålet häromkvällen med ,.n konsert i
vete, som under månaden förut, ni rfter j haTud,ak aamma brann skottet av och träffade ho- klosterkyrkan, dit beklagligt nog d.affa, , Helsingfors
importerats från utlandet samt regler aom nu nom i huvudet. Han ljöt en ögon- endast ett hundratal personer in-;c
namnet på importoren. I^‘" __________________ blicklig död. Den omkomne efter- funnit sig. De medverkande voro. då, h*n piP'1'ade a“ 1f‘n'

Statsanslaget till Sverige, ut- lämnar hustru och ett minderårigt som vid tidigare konserter av det- ,a " e rl 1 n" ' rn r. J
rödffSreulng. Kommitterode för Polu O. Domstolaärenden. barn. Den skadade arbetaren tro- ta slag. fru Vilma Skog-Walden \ r' å t ^ , ,or™erernl
utredning rörande de statsunder- —— ej ha erhållit livsfarliga skador. ström, pastor Hugo Berggren och 1 V1 in fn , ' 11 a a''

"ödda våxiTurädlingsanstaltcrmi Livstids straffarbete. Oskars- Eld under biografföreställning, musikdirektör Ander* Jobs. den om “n ar,r dr 1 ' ' 1 r
hamns rådhusrätt har avkunnat En våldsam eldsvåda lad* nyligen! senare rid orgeln. De gamla bir-

godtemplarhuset i Ramsele i as-' gittinerhymnema klingade såll- orden
ka. Elden uppstod under pågåen- synt vackert, utmärkt tolkade som ningar, som förekommo i samband 

Foke Wenström de biografföreställning genom att de blevo och konserten blev helt med hemförandet av polarforskar.
elden | visst ett tillfälle av rik uppbyg nas stoft märktes även docenten

Hoel vid Svalbardsbolaget. som
het lyckades man i god ordningI Vacker donation till ålderdoms- utnåmnde» till Nordstjärneridda- 

att mordförsök ej utrymma lokalen. En stor del av hem i Regna. I dagarna avlidn* re. Utnämningen beror pi ett rent 
inventarierna blev också lågor-' hemmansägaren Karl Pettersson förbiseende, då docenten Hoel re- 

en kvinna häktade gruvarbetaren nas rov. Det brunna var försik- 1 Singerstorp. Regna, har testa- dan 1919 blev riddare av nämnda
jardbrukskrodAkaimsa Johan Albert Lnraaon från Grän- rot för 25.000 kr. men värderas! menterat hela sin efterlämnade orden. Enligt vad som meddelas

Svenska gmberg rannsakades häromdagen till omkring 35.000 kronor. | förmögrnhet.11.000 kr. oeh en fas.j från utrikesdepartementet har »a.

'A/WW^VWNA/VrW^S^N/V*

DIL B. H. OLSON
| Diaraoetlfcer oeh nervspeciallet

Telefon 21*14
21* MCOICAL ARTS BLDG.

i Hörnet av Graham t Kennedy et. 
Wlnnlpe*. Man.

ken där observerats ocb frågan 
har upptagits till ny prövning pa 
måndagen. Närmare beslut t sa-t 
ken kan dock väntas först efter 
konungens återkomst.

Doc. Hoel kommendör av Vasa-
Bland de orden " ut nära-erinra mot att Sveriges utsädes- utslag i målet mot snickaren Ei- 

Ansökningen har tillstyrkts av förening för nästa budgetår er- nar Johansson, åtalad för mordet
! håller ett statsanslag å 250.310 på poliskonstapel 

Tolkningen av Andrén andra kr., varav 146.725 kr. till den prak- Johansson dömdes enligt 14 kap. 
dagbok. Vid förfrågan hos profes- tiskt vetenskapliga verksamheten 1 och 46 par. straffagen till livs- 
«or The Svedberg meddelar denne och för ledning av och samarbete tids straffarbete. . °
r..rande tolkningen av Andrées med föreningens filialer samt Ritten 
kan yttra sig om. huruvida han 103.685 kr. till uppehållande av förelåg. Den för mordförsök pi 
andra dagbok att han ånnu Icke verksamheten vid filialerna, 
kan lyckas att tyda skriften. De
systematiska undersökningar som Interimaatyrelsen för

Stockholm, stads konsistorium.
filmen antändes. Ehuru 
grep omkring sig med stor snabb-j gelse och njutning. Dr Hoel blev kommendör av 

Vaaaorden.
Stockholm. Doc. A. Hoel har 

utnämnts till kommendör av Va
saorden 2drs klass.

Forts, å ad. 7.
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SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, WINNIPEG. MANITOBA, TORSDAQEN DEN h NOVEMBER 1930.
En modern historia från...............................................................HM ................................................ ! ■ Ett konstnärsöde.

MYSTERIET MILTON. k.iBerlin. Hob stod i en cigarraffär i den 
Ulla staden A. Hen hade en god 
sångröst och ta god portion are-' 
lystnad.

Nu Hade hennes stora tillfäl! 
kommit. Det var utställning i ln 
neta huvudstad, och hon skulle, 
fara dit och uppträda i ett par 
sångnummer.

Hon kom, sig och segrade. Ef-, 
ter det stora alaget låg hon på en 
divan.i sitt rum på Stadshotellet.' 
dir hon skrivit sig som “skadespe. 
lerska". Hon rokte en cigarett.och' 
tittade.blaserat på de blommor o, 
konfektaskar, som buros in Det 

, var mycket folk i rummet, betjä
ning. några nya väninnor och ett 
par nya beundrare. Hon hade seg-, 
rat.

Remdalen av bakningstäxlan vid 1930 års ntstäOnini!

GULDMEDAUEN 
Två SILVERMEDALJER 

103 FÖRSTA PRISER 
225 PRISER SAMMANLAGT

•V Fritz Bcllman var en ung, mo 
dem berlinare. hois soda till för 
et| par månader »edar> prisade 

Hela" liden medan haa" talad ungkarl.-tåndet i alla tonarter 
sig hon får sig den nedhukade »* han en dag plötsligt

— Ni vet vil att Daraleig ha/tå. väntande poliskonstapeln pi Cam-* om ' tonen och förklarade for si
reg late var Johnnys första jobb i dea Crescents tik Han må«te bita "f vinner att han ämnade gifta 
Haa begick inbrottet hos miss ihop tänderna för att hejda den *** '»' nerna skrattade Du gifta 
Botten fer ett år sedan. Ni minns* varning han hade på tungan. ‘-‘k. hanadr de. du som inte tja

Wembury nickade. Mise Botten' , . . "ar f:‘ ffcning Men den unge
var en mycket rik och eaeentnsk , . J** k * ' Sadt lkllman loz »h gjorde antydmn
d.at Hon hade att hus i utkanten J‘,hn"V ................... **r °m »*» h»n hade en r.k mur-.
.V Crennwlrh. ett riktigt magasin' - Er »yster biet» vål glad över hr-r. ««m sakerlurer skull* hjalpa
av antik» smycken. Ett Inbrott h» ‘»« »e er? 1 hoaom ur hans efcuaetiska avi-
de begåtts, oeh tjuvarna hade be-1 — Ja. svarade Lenley kort och ngbeit»
n.sktigst sig juveler ull ån.'u- Ivekte. «j vilja tala vidare on, Ktl P»' daVar senare uppsöktej De »udertMa medteJnska be.Uaös 

ound vård, Mary » den unge mannen morbrodern.; delarna tv O In P1IU verka direkt pl
’ ■ ! - iae skull, varna.vilia skaffa omtalade att han amnade gifti. njurarna .?• u rall-ers urinen lindra

'*r laaley mad em detta.— ,* ,„h .adp AlarfT-i- »Ig ooh bad om tiotu«en mark till och hela inflsmmer.de hinner och i
är det^de. aa^vWm amna, !»-: £ bos.Un„.gen.

— Jag Smna inte gora någon an- *'*"• 
rivelae. sade Mauriee hastigt. Jav 
talar bara om för ar vad jag trorj 
vara sant. Den upplysning jag ger 
och aom ni »kall kunna bekräfta

Edgir Waltace....... .
ferts. fr. fscag, ar.

Ha återigen vunnits vid otställnegeii, fer över 40 skilda 
sorter av hembakat bröd, kakor 
och bakelser, av vilken sorts mjöl 

som helst tillverkade av

RoMl iood
FlfQUU.

Sa ringde det pa telefon. Med
Med vem skall du gifta dig ; visor, eu perm«en. boiem^iel mot; JJ HönTwEEe: M,“

undrade morbrodern. j iU* njuräkommar och sjukd,,m«- i
— Med fröken Hagedofn, fr., urinbtåsan. kOc. per ask hos alla apo-i 

ken Elli Hagedorn, en förtjusande 'ekars 
ni Hicka ------

— Sandströms cigarraffär!John Lenley smålog ironiakt 
~ Föreningen for frigivna fån 

gar? frågade han Nej, tack. El
ler lr det Frälsningsarmén M H H H

. ,a . .. . . tanker nå’ Gå omk-ing med tid Morbrodern funderad, ett p^i — och sa bor.ade hon fundera.

ppE EEP:EHESISi
vill komma, sade han D* Uppstod en tystnad, »om diF f(,r inu«" du Ur 16 *» »m någon annan än sig själv.

Metster såg sig omkring oeh enda|-t tvbrötJ ,v kommissarien- »varsfullt steg Du är ju ganska En tar rullade nedför hennei 
sänate rosten. p,nna ung och det bradskar salunda in- kind. — Inte ens om mig!

— Av några antydningar han Vtrt ämnar ni er i kväll ? te Skulle vi inte kunna vänta till att han kan lata mig st ar. na kvar
gjorde forstår jag ått han ämnar . . ^jan Mannen måst, var exempel fyra veckor. Framhärdar ensam här på vägen! Och i den
sig till C-.mden Crescent I natt för pfU ,om H«n du då i ditt beslut att gifta dig. har skarpa »olen! Oeh sa vilja
»tt hämta juvelerna. Han har p* Marv. laenlev *om vän- ***** du få både min välsignelse överlämna mig åt förste bäste som
nat nyckeln till huset bredvid »om ^ , hemma Hah blev rgitan de tiotusen marken. kommer förbi! O, vad han är hän-:
råkar vara mitt oeh står tomt. Jäg, utom ■ Tld tenk,n ^ aM ^ Da Efter fyra veckor sätt äte,- Fr ,yn»Iö» och brutal!
antar att juvelerna »ro gomd» pa nl<et utt kun<i<, mi,etank.. ho Bell»*an > »in onkels arbetsrum Och hon undrade, vem 
taket av n:r 67 Jag föreslår — nom fftr att vara orsaken till John- Je* har noga betänkt mig, sade, månne »kulle komma och rädda 
bara föreslår — att ai posterar en arrestering han. och jag står fortfarande fast henne och hur han skulle se ut
man där I natt John Lenley såg misstänksamt vid be-dutet att gifta mig. Artig - eller näsv is, kanske? Vadl

— Jag föra tår, aade Alan dam- ^ honom. — Gott. min pojke. Här får du, skulle han tänka om henne?
— Jag ämnar mig väster ut.; checken pa de tiotusen marken.

Varför vill ni veta det? "c*1 hli nu riktigt lycklig tillsam ta, och fiaby böjde sig med klap- Världsvindel av ligor i Spanien
Alans likgiltighet var dåligt mane med din Hagedorn. pand, lijarta över motorn
(|.ld — Nej, morbror, svarade den
- Inte for någonting särskilt. ',rf« Fritz- Piperhoff. Inga Piper.

j hoff. . . .

Fattiga ryska barn.
1 en folk*koleklasi i Göteborg 

hände det härom dagen, att en li
ten fjicka iförd ain bä**ta klän
ning, kom fram till lärarinnan 
efter näst »iata timmens slut och 
undrade, om hon kunde fä gå litet 
tidigare från sista lektionen.

Varför det da?
— Jo. jag skall ga till Lur en a- 

bergs teater och spela fattiga rj- 
ska barn.

Dt*w*a prtwr vuiinon vid utf»tallnln- 
guma i Bruiidon, Calgary. Kdmotiton, 
Srjikatooii, Keglna, 1 orkton, North 
Battlviord och 1‘rlnpr Xlhcrt mh ut
gjorde belöningar för vitt och brunt 
matbröd, finbröd. Icvar, biwult», 
fransk bron, pajer, småbröd och ett 
dussintal skilda kaksorler 1 sax al Se
nior som Junior klasserna.

n
^ r

lSkriv till Kobin Hood MilLs, Limit
ed, Moose Jaw, Sask . och begär 
att tå eder tillsänd gratis i»ch 
utan förbindelse för .'der, ott 
exemplar ay bak-ooken

“77 prisbclönta 
recept.”

Modern aftonbön
“och bevara mamma och pappa 

oeh mammas man och pappas fru 
soml och mammas nya fästman.”

Sverige - Nyheter.
Svensk i U. S. A. löser kof

fertgåtan. Kort*, fr. «id 6

Ytterligare driftinskränkning 
i S. K. F

Gutehorg den 28 okt 
minskade

pat En bilsignal hördes långt bor-
— XI sksll inte tro att jag vill 

skada Johnny — hellre hugger jag 
a v min högra hand Men jag må
ste göra min plikt — och jag irj 
reden misstänkt och starkt inblan-: 
dad i fråga om John Lenley.

Alan gick tillbaka Tfll Flin 
ders 1-ane» nellehtatlon med tuagt1 
hjärta. Han kunde ingenting gnr.i 
Meister skulle rapportera till den

Den
ordertillgången har

Den sedan ett par decennier pa.l"1*^ Ytterligare inskränkning 
gående storsvindel,, med den a, k «v dr,ft*n > Svensk. Ku lagerfä- 

, , rt 4 , . , bnken i Goteborg. Arbetsveckanspanska kofferten har i uagarua , . \ e., . ... , ‘ har inskränkts till f\ra dagarenligt en amerikansk Ldmug, av
slöjats av en »venskfötkl advokat 
vid namn Edmond Harrit* Ohlson, 
bosatt i Kcuauncv County i ytaLvn,
Wisconsin, U. S. A. Advokat Ohlr^ 
son lär efter noggranna under
sökningar ha lyckata -leda i bevis, 
att den beryktade spanska .3v|ii- 
dtln pa .fin tiil iscensattes av en 
amerikansk förbrytareiign» i San 
Francisko 
samarbetade i sin 
spansk

och Amerika.

En halv timme senare kom Ro
bert tillbaka. Bilen stod kvar. 
alltjämt lika orörlig.

— Gaby! ropade han förargad. 
Och da hon inte svarade, tänkte 

Nu har hon naturligtvis

— Sedan sed* han : Herr komm.s- 
»arieTKur långt ar det till Camdvn
Cre<cent?

Han såg Johnny ryrka till. I)c
I

En bil ock ett hjärta. Il*ost st a tion i Dalarna rövad
Under ons- 

dag$putteh förövade,*» ett djärvt 
inbrott vid Fredriksbergs poststa- 
tioh. Kassaskåpet bprtforden och 
sprängde. Bytet Mev 10.000 k ro-, 
nor kontantt r. Dynamita rd a ma hji. 
ej påträffats.

ras ögon möttes.
—- Inte tio minuters promenad 

hofsta ledningen att han roedde- S8dt. kommissarien 
Ist honom denne upplvsntqg. All _ ar ju inte ian„f> sade, 
v»rn» John Lenley skulle vers dst, A1ln li|( d,n villkorligt frigivne 
»amma som ruin. onåd. förmod- -pi(> minuters gång från Camdcn 
ligen skymfligt ovsksel ur U*»»-1 Crescent til| pollsvaktkontorH!

Johnny svarade ieke.
— Jag Ämnade ta m«g en r»ro

mer ad västerut, fortfor Alan. Har

*att sig i skuggan! Ja, det är ju 
klart! Tror hon kanSke. att vi dA

Falun den 22 <»kt
Av Albert Jean.

skall få bilen reparerad!
Alltjämt fick han intet war. Nu 

är han endast ett par ateg frän
bilen.

•— Ja sade Gaby. nu har du allt
så körkort, och det är storartat, 
men du skall val också ta en kurs 
i motorskötsel.

Robert betraktade henne med 
en blandning av överraskning och
medlidande:

| — Tror du verkligen, att jag
I har offrat tio tusenlappar för att 

ligga på ryggen under en bi) och 
smutsa ner mig. så snart det blir 
det minsta lilla fel. Nej. du kan 
tro ne i. min vän!

— Ja, men du maste val göra 
liksom alla andra!

— Skulle aldrig falla mig in!
— Hur akall du da bara dig at?

— Det skall jag tala om för dig:

ten :— Hon ar här ju inte! Vad j ull 
världen har hon tagit v äg v n?

Men sä fick han tfe. att en pap 
perslapp var fä«t vid ratten. Raskt 
grep han den och läste följande, 
skrivet med en mans fasta stil:

Ärade herre!
Jag har funnit en bil och ett 

hjärta. Mim gatt sönder här på vä. 
gen. Bilen lamnar jag kvar at F>

Hjärtat tar jag däremot med 
mig, och iag hoppas, att det skall 
lyckas mig alt laga dit. J^>et är av- 
ett mvcket fint märke, såvitt jag 
kan förstå, och nästan alldeles 
nytt och obrukat Det har bara 
liksom bilen, hittills varit i okun
niga händer.

Vänlig hälsning — och farväl!

Han »kidkade rn man att fatta Denna förbrv tareitgu 
tur med x'h vvensk ingenjör häktad t Lcnin 

grad.
Stockholm den 23 okt. Stxiio- 

tr^årige svenske ingenjören Yng
ve Rot e|l har häktats i Leningrad 
for påstått ekonomiskt sabotage i 
motarbetande av femar&plancn. 
Svenske ministern i Moskva kom
mer att ingnpa.

posto på Gamdon ( renoents tak. 
Inom en timme fick han beeked ni lust att komma med och prata 

Hen sted wdstlrad framför bra-, en »tund? Dst är åtskilllgä 
-an, då ttDfonsn ringde Kom- wk,r jlg ,kulle vilja tala med er 
mlsiaritn räckte honom mikrofo-1 
nen.

ning
Det första dokument fran svin

deln med den “spanska kofferten”, 
som den svenskfödde advokaten 
lyckats komma över. är daterat ’ 
Barcelona, Spanien, den 10 sep t 
1910 och innehåller en vädjan til’ 
adressaten, att denne skall hjälpa 
brevskrivaren, »om själv sitter i 
fängelse, ett oskyldigt offer för 
någon fiendea hämndbegär, oef 
numera är sa sjuk och necTbrutefi 
att han inte har mera än några 
veckor kvar att leva. Brevskri va

om.
Johnny betraktade honom miss-'

Han såg mekaniskt tanksamt
på klockan for att anteckna tiden —Nej. ««ade han lugnt Jag skall 
för påringningen i sin journal träffa en bekant.

—»Vad ar det? Alan tog en bok och vände
— Nattvakten i Cleavers rap långsamt bladen. Han såg ej uppj 

porierar*att det ar en karl P« d* han sade:
Camden Crescents tak — Jag undrar om ni vet vemI

Alen funderade ett ögonblick. m pkall träffa? Ni var sportsman
- Jå. nsturligtvU Såv till h» ,„rr , v*rld,„. l,„Iev - Mara-' "" 8år »önd»r. sa stigey jag

ur bilen och försvinner.

~~ Hallå!

Förnvarsutredningen.
Stockholm den 24 okt. — 1 fre- 

'agens konselj beslöt regeringen 
itt tillsHtta nn kommission för ali- 
idig utredning av försvarsfrågan. 

Till ordförande utnämndes redak
tör Per Albin Hansson. Redaktör

nom att inte vara otålig; det är thonlöpare. inte sant? Jag tycker, 
en polisman. mig komma ihåg att ni fick pN*?^

— På Camden Crescents tak ’ ___ ,j*t jag har ett oar pokaler,
frågade kommiaaarien misstroget na«le Johnny förvånad

Alan nickade • kommissarien tog — Om jag vore som nj — Alan 
luren och -ade til| dee okande tog annu ei sma Avon fran boken

Kulle jag springa oek mte 
Dol ar all ri^ht. Det ar bara stanna féflTftft Jag k<.iu kom- 

en av vårt folk. Han undersöker den skulle jag regla dörren for 
»kornstenen .... vi lata alltid po att bim’ra mig fran att springa ut 
lisen undervika skorneteoarna, o. igen .<- 
det j»ker vanligen oro nättema. —
Hah hängde upp luren, — Vad ut 
gor han dar uppe?

— Ser »ig omkring, sade Alan . vinna ännu en pokal eller ett di
plom. . . .

en annan ‘ Johnny hade vänt Wembury
kom

— Varthän da?
— Dét gör detsamma. Inte så.

; l^ngt i varje fall. Och du stanuar 
hos bilen —

— Ensam? Mitt pa vagen?
— Ensam? Ah. det blir m>g in

te sa långe! Det kommer alltid 
någon, som vill hjalpa en olycklig 
flicka. Och när han gjort sin 
plikt, så kommer jag fram. En 
utmärkt idé, inte sant?

Pa så sätt beredda att möta 
kommande olyckor, begavo mg dt 
liida ungdomarna ett par da
gar senare i väg. Det gick allde
les utmärkt. Allt, vad Robert ha
de att gora, var att fylla na ben
sin och olja. när motorn gått torr.

Bilen susade iväg med vindens 
hastighet. De körde inte över mer 
än ett dussin böns pa två dagar,* 
och eftersom polisen höll sig pa 
avstgnd och cyklisterna veko ät 
sidan, gick allting, som det vore 
smort

Men pa den tredje dagen strax 
efter middag började bilen plöts
ligt att stöna. Plötsligt stannade 
den alldeles och var omöjlig att 
rubba

Robert hoppade ur och tände 
sig e* cigarrett. Till Gaby. som o- 
rorlig aatt kvar. inhöljd i sin pals. 
sade han:

en meddelar, att han har en för
mögenhet pa inte mindre än l j av ordförandeskapet i Stockholms.
<00.000 pesetas förvarad i en kuf * ystemets styrelse, 
fert, som förvararas i tullens vård1 
och maste utlösa* mot en tullav 
gift pa 240 dollar. Men detta nnU 
te ske med det snaraste, ty dra 
brevskrivaren skull*» avlida, iunau t0ta|a
•län formar prestera tullavgiften for konsumtiomtändamål i hela 
sä komma givetvis
myndigheterna att beslagta hela ! uppgick till 
förmögenheten
ber brevskrivaren sin okände a rande kvartal. Vinkonsumtionen 
dressat att i framtiden ta han under samma tider uppgick till 
om brevskrivarens syaterdottci , 1.31 resp. 1.29 millioner liter.
Carmelita »om givetvis inte blott •
är en bländande skönhet om Avliden konstnärs donationer,
vårar utan även den lyckliga arv Stockholm den 25 okt. — Den 
tagerskan t,ill den i kofferten för | nyligen avlidne landskapsmalaren 
varade pesetäsförmogephettB. Axel Lindman har testamenterat 

Anbudet synes ha lockat at- 40.000 kronor till konstakademien 
skilliga tusental offer
världsdelar. Advokat Ohlson har j svenska konstnärer. Han har desa- d€n 26 september har gripits och 
konstaterat att den djärva svin
deln för varje år som gatt ok»t> 
och numera blivit »a pass omfat
tande, att de amerikanska for bry olika andra ändamål 
tareligorna mast engagera sär 
skilda sekreterare och avdei

Hansson lämnar i anledning här-

ADVOKATEN VAR SJÄLV UT
PRESSAREN Spritkonsumticnen under tredje 

kvartalet
Stockholm den 28 okt

som ringt upo:
Ett utpressningsmal inför en 

domstol i Berlin fick en sensatio
nell utgång sa till vida. att en av- 
stadens mera kända advokater, dr 
Erich Schneider, befunnits vara 
anstiftaren till utpreasningshUto. 
rien i fraga.

Den huvudanklagade är en san- 
gare vid namn Brandatetter. Den
ne hade under en följd av ar va
rit anställd vid en grammofon fa
brik i Milano, men da han för nå
gon tid sedan förlorade sin plats, 
hotade han firman med att anmä
la densamma för den italienska 
regeringen pä grund av antifa- 
matiak inställning. På sä sa t’

1 lyckades han utpressa ett belopp 
av 2.000 engelska pund. Då hans 
fordringar blevo allt »törre, gjor
de firman slutligen polisanmälan 
Vid undersökningen kom det i da
gen. att advokaten, hon vilken 
-angaren stod i skuld, förmått den 
senare till utpressningen. Själv 
hade advokaten formulerat ut
pressar breven. Medan sangaren 
dömdes för utpressning, har advo* 
ka ten atal att vänta.

Den
^pritdrycksförsäljnihgen

de spanska, »-jket ur.dvr aret*» tredje kvartal 
8.27 millioner liter 

1 samma veva mot 8.09 under fjolårets motsva-— Varför det? Han kanske vill
preliminär enighet i åtskilliga 
flskeri frågor berörande Skage
rack. Kattegatt och öredund, dä
ribland återfärder för okat skydd 
av rödspättebestånd. Nytt mote 
kommer att hållas i december.

likgiltigt
Hans folk sökte

brottsling den natten. Sam Hac- ryggen och lyssnade pé vad 
kitt hade försvunnit från Me»s- missarien sade Sedan *gick bara 
ter» hus. och den mskiga kvtnns- till dörren. 
oer»on anm var kand »om mr>
Hackitt hade Mm» anhallen tidi-, U träffar er mera, aade Wernbu- 
gare pé kvällen for misshandel ry 
Det var den gamla historien.

kvinna hade förälskat

— God natt. Lenley, om iag in-
PöHttjuven gripen

Stockholm den 25 okt. Fur-
i vuki* för utdelning av stipendier till övaren av poatstölden i UppsalaJohnny vände sig ha*t*gt om. 

— N^intar ni att träffa .mig i- 
kvåll?

en yngre
.utom testamenterat 30.000 kronor erkänt. Det befanns vara trettio
till svenska konstnärernas per.- femårige brevbäraren Henry Mag- 
sionsfond och 32.000 kronor tiil nus Sjögren. Han har åven erkänt

a dra tolder
Sjögren påstår sig har gömt den 

stulna värdepesten några dagar 
och sedan av rädsla bränt upp 
der:. Han »äger sig ej ha behållit 
något av värde.

Stockholm den 28 okt. — Sjö
gren har bekint ytterligare post
stölder och förskingringar till oli
ka belopp. Han förnekar fortfa
rande att han undangömt de stul-

sig i den troloee .Sam. I aitt raae-| gen? frågade han. 1 
n hade mrs Hsckitt skvallret r- . — Ja.
historien oas Sams plan berättades Han hade talat med eftertanke 
for kommissarien, och två av. Det var den enda form ar varnin*
Wembury» karlar sökt, nu efter! han kunde ge sina ord. utan att

bryta mot sin plikt. Då Johnny 
Doktor le,mond hade »agt en Lenley med en axelryckning gick 

gång att han tyckte polisen var ut i mörkret var Alan Wembury 
mvcket hård mot mindre brottslin. , bedrövad.
gar. att den letade efter brott och — Vad människorna åro da--1 
blev okänslig for alle d# lidanden ! ektiga! aade han hogt 
en upptäckt vållade Allan undra ! — väl är det. svarad* kom
de om hån hade blivit kånslolös ‘ missarlen. Vore de inte det. skul 
Kanske inte Kanske ingen polis- *• vi äldre få dem fast. 
man blev det De blevo småning Wembury »kulle ha gått ut om 
om som läkare, vilka ha tvä per- han Inte lorat att tråffa doktor
sonligheter. en frän vilken d« nderdå^^det'*o«mdvikbea de' '■** konstigt, att det finn- i H. församling. Efter vUitation"-
kunna utesUnga all känsla »Ut « drt onndvikl.g» fo|k flrstar „ det blr blir det middag oeh biskop- le ha l4t,t duPcr* sl* att >»**'""• Inskränkning I .elfattemmetHI.
medlidande Ä SS virrv.m! en far till vi»-a-vi» kyrkvärden M . ”edcl fö, kofferUoa. utiöä««J*- v.rtei.gen.

Nu kom den Mcmbury tänkte ™ “"V , “ Och aa fortfor haa i befallande vilkens röda näsa ingalunda den spana ka tyllen. Svensk , Malmö d*n 2". okt - Vid kmi-
på. och haa fick hjärtklappning ® " . “ “T ton: skvallrade om ,tt helnyktert lev utrikesdepartementet har vid mer ^,^ , k,ale„ mellan represen
John lenley steg ;n och hå s» c »itMAtionen *å tvdllet kl»r — Du kommer val rtieg rär «- nadrsäU och som väcker haog hög *n ett tillfälle latit publicersi v*r * tanter«f„r sulfåtcdlulo^ainduetri- • d#?t •

kommissarien. la<d ,nf(,r and* ignorera vorenskonsmetse? Nn gar jag och värdighets uppmärksamhet. Kyrk nmgar för geachiftet i svenska' ,.rea , Sverige. Norge. Finland, ’
— Jag »kall anmäla mig har : varningen röker en cigarett i den dar lilla värden blir pinsamt berörd över pressen. u Tyskland Tjeckoslovakien och
*»• Kan - . __ skogsdungen dar betta. och 4n den mindre smickrande uppmärk- Advokat Ohlson har nu tillskri- Medellandet har beslutats en in- . sJä,- la»
Han tof npp nagrs papper er __'. låtsar, tam om du rotar i maski- samheten och söker avge lämplig v*t presidenten för V. S. A:s hör pkrankaing pä femton procent »v T»,8

fickan oeh låde dem på bordet. .cw* roMiV esia-i i a are neriet, aår någon kommer förbi, förklaring: sta domstol och begärt bemvndi sulfatrosi, etillverkninven inom »• 1'-1 - ■■■'»- u-o-rei,
— Xltt namn hr Lenley. Xill- Och så gick han obekymrad sin ■— Se. det är sa» att >ag snusa- gande att resa över till Barcelona, nämnda länder. 8**Y» ‘ on v,- H.or.' i--

korligt frigiven 'På ett bankkpr.tcr i södra delen väg. de mycket i min ungdom ... för att på ort och stålk »öka in-,
Han fick »e Wembury och gick ,v Östergötland presenterades Gaby hade tagit av sic sina Bispen nickar förstående, men fånga de medlemmar av de ameri-. Förbandlingnr i fiek.rifrägor .. : o,,..v, uuiuki. —t is... g. 

bort till hvncm och tryckt* han- hårumdagen t» varuräxel fö: di- handskar, men dt* var också aUL da han år redo för supen nummer ka neka förbry tarrlignrna. som . Stock hein: deu 36 okt- — Dm- *.'°*a,lroL,lllé'o V-i" r
hand. kontsring. Efter vhgeltexten “som vom hva kunde gora. Hon =tirra- tyå säger han tltl N.: stationerats dår för at; dirigera hpd fran svenska. norska oeh

— Jag hord* att ni var trj. len-i j räkning gk\t*r”, voro antecknade de hopplvst ned i motorn, vitkeu, — Ja. nu. kyrkvärden, tnr vi svindeln med den ipaoskg keffti danska regeringarna,fia vid tor- .... ta - • ' o
Uv r.«*nl*r«f - J - - - v- :  — II.-1'

honom Svent-ka reprt*t»<enUuiler till Haag 
... ... ... , Stockholm den 28 okt. — Rege-

»l.ka länder. Det fmnesj rj har utsvtt handtlsråde' 
alltaa aven ett svenskt reg.aUr l aIldvd ,x.b „tnkc.r*det i.uen- 
med adressförteckning och andra ther UMin S,erlK„ omhud vid 
behövliga informationer Enligt M,erla(rg|||nKiiriia , Haa|, ,kn 24 
vad advokat Ohlson uppger, ut-1 |Jch 25 ,>klotwr melUn represen-

En pris till. ’la"dei äonu ** aeot som under "I tanter for svenska, norska, dan-
Gamle bispen B., mera känd för ’*** Barcelonabrev angaende dent ska (jCj, holländska regeringarna 

humoristisk ad ra in för djupt te- ro.v Miska kofferten till flera hund- gående vU^a handeiapolitiak* 
— Du. sade han flegmatDkt. är ologiskt tänkande, är på visitatien r* sve°*åa adressater, och det sy-, fPagor

ne» också om om flera offer skul-1

ni»g»chefer för »vindelns Viedn 
vande

— Den har gatt sönder!
— Jas*. avaradc hon utan ad 

) rora sig.
Robert hade lyft upp motorhu

ven och stod och tittade ned i mo
torn.

na pengarna.

Stoppa dålig mat
smältning genast.

-n*lä|re-y) iftr 
ajuk4*'«»r Ser
åaktä ln ev

r lårtSUM
i|- ditt; mat smjt

»t. ----- VOt- . ,. re. v

norska oeh M
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BILLIGA
SPÅRVAGNS-

AVGIFTER

Biljetten kostar nu 
5 cents

mellan 9.30 f.m och 
12 mid.

17 turer för $1.00 
under en vecka.

Spara genom 
sparvägama.

WIHHIPEC ELECTRIC 
COMPAHY

“Your Cusrsntee of Good Service"

Fyra buliker-,
Power Buildlng, 1’ortage & 
Vaughan ut. Maiion & Tache, 
St. Boniface; 1811 1’orUgt 
ave.. St. James; 511 Selklrk 

ave.

DODDS

V,1
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NORDEN
l MT T börjar det rustas för traditionell 

^ julresa hem till Sverige.

NORSKA AMERIKA LINJEN.

V ar för icke besöka Parts
på väg btm till Skandinavien.

Inga extra kostnader.

T ven ne personligt ledda 
exkursioner

S2L. Montclare från Montreal ilen 15 november, under ledning 
av vår skandinaviske passagerareagent

Mr. Valdemar Vhristensen.
Denna exkursion gir via Cherbourgh till Paris. Cologne och Hamburg 

med direkta förbindelser till alla skandinaviska hamnar.
S.S. Duchess of York Saint John, den 5 december under led

ning av mr. O. H. Antoft. skandinavisk respresentant.
Denna exkursion gir via Liverpool, med t vi dagars uppehåll 1 London, 
utan extra kostnader. HtLrtfrin finnas direkta förbindelser till alla 

skandinaviska orter.

$101.50 Tur och retur 
120.00 tur och retur ........... 198,00

För vidare upplysningar besök, tillskriv eller telegrafera till 
vårt närmaste lokalomhud,

eller
0. H. ANTOFT, Scandinavian Passenger Agent

t
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Canadian Pacific anordnar Sven 1 år en av de sedvanliga populära 
och personligt ledda julexkursionerna direkt från 
Canada till Sverige över det vackra. Norge med

herr J. Mathisen
som färdledare. Extratåg avgår från Winnipeg 
den 23 november på eftermiddagen.

»trwtsse: *MI« rfcrtelMl Route

T JI •Alts medlemmar
S.S. BERGENSF JORD“GAMLA LANDET” avseglar sedan från Halifax den 27 nov.

I fjol förde Norsks Linjen ett stort antal svenska 
tryck.e sin stora förtjusning med resan och den fris resan zesozn 
Norge.

resenärer, som ut-

GENOMGÅENDE TÅG 
SPECIELLA VAGNAR RESERVERA PLATS REDAN NU FOR 1930 ARS JUL- 

FaRI). UPPSÖK NÄRMASTE AGENT ELLER SKRIV 
DIREKT TILL

Norwegian America Line Agency, Inc.
Winnipeg, Man. 
x-M-x-ii-i-:-:-»»*

Tredje klass 
Turist klass

$172.00
till kajen vid W. Saint John, N. B. 

för december- ; -glingarna.
1
i

Duchess of York................ 5 december
Duchess of Richmond
Montclare.....................
Duchess of Atholl . .

.> 278 Main Street12 december
13 december 
16 december \

III CANADIAN PACIFIC STEAMSHIPSLAGA BILJETTPRISER UNDER DECEMBER
372 Main Street. Winnipeg.

Boka nu hos någon agent fur W. C. CASEY,
Cr ner al Pauenger A geniCANADIAN PACIFICKompanjon önskas

Med nigot kapital, att ingå 

som delagare i lönande musk- 

råtlfarm. Sjö och strandratt 

arrenderad av rrpjermgrn pe 
21 år, av vilka 17 återstå. 

För vidare upplysningar till

skriv ägaren

TeL :19 C93. S
Exkursioner även till Pacific-kusten och östra Canada.

Tel. 39 693.

KÖP ÅLDRIG i
V

SVERIGERESAN I AR ! sekunda specerivaror.
Om Ni vänder Eder till oss, har Ni garanti för att erhålla 
förstklassig vara till lägsta pris. Vår specialitet är im

porterade skandinaviska delikatesser sårvm:

jOR

SVENSKA JULRESOR
TILL SVERIGE

från Halifax med de populära 
ängarna

S.S. Oscar II . . Nov. 24 10 a. m. 
S.S. Frederik VIII Dec.ll 10 a.m.

via Oslo och Köpenhamn 
JtetlaaUa Itundresebiljett pri
ser i Cabin Klass, Turist 3. 
Klass och Tredje Klass.

AMERIKA
r'|A Z.XAVAW

n DIREKT
TILL

GÖTEBORG
G. Lindström,

rHoUston, B. C. PA
Wessbcrgs Speceriaffar^e-r"IiS—9 DYGN Från New Yorke

Hellig Olav 
Oscar II 
Frederik VIII

Nov. 8 
Nov. 22

l>eo. 9

STOR BESPARING 
4 Tur- och Returbiljetter I ('abin, 
Xndra, Turist Tredje eller Tredje 

Kisas.

iSvenska
75 år, önskar plats som biträde 
lar eller eULIoenka' å Motell. Svar ull

Butiker: 40fl Lngan nxe., och 204 Quecn »t., Winnipeg.

f
HunTuntl eder till n»rma«te lokal

ögärna....
Rt»ston svek henne, hon såg för

hans mun 
n jr-

nox II. Ilerwent, Alta. Ilans runda, flintskalliga hu- 
— Pappa, ar det något du vill? 

vud låg orörligt på huvudkudden, 
vöst: i — Jag hittar inte min nattmös-

j — Han ville gärna veta hur du *om du kanske ser! sade han j 
ämnar ta emot honom och om v|'vr*8igt- Men har är ju aldrig ord- , 
kunna vara säkra pa att du inte r”ng ’ huset. Nej. på din mammas • 
har någonting emot. tid var det någonting annat! l

Ja. nu var det alltsa sagt! Svett- . — Men ligger ju på sin van. J 
dropparna pärlade på hennes pan- '‘k*1 plats! Se här, här är den- , i 

1, Att di Ni sänder penningar na. Herr Branger blossade bi lätet **,,n försökte att göra honom] j 
hem genom på sin pipa och så sade han: ltiM frpda' men han återgäldade. »

CANADIAN NATIONAL - Jag ,MI nog ta vanlig, emot ’ntp hennes vanlighet. Och då v* .
rask cch Uuk.i,!(t som om hon for »in >"re syn > 

*åg sin mamma, som hade dött S ] Å 
det här rummet för snart tio ur I 

hennes svaga *

SCANDINAVIAN- 
AMERICAN UNE

100 män önskas.
Stadigt arbete i väl betalta yrken.

"kränkt pA fadern 
var hårt fluten. Hon fortsatt;*Odd Fellow’i Hall

72 Frineen» Street 481 Mala St.. Winnipeg. Man.
8 A ve.. Celrary. Alta.

»69 St. Aatotno St.. Montreal, Que.
Vi önaka flera min omedelbart ocli komma att betate SOe. per timma fflr emM 
tiftaa lti3n. Betalning ffir via a del av liden medan ni utbildar eder till v.il bélttHi 
yrken, eåiliiria aoin wutnmohi Imekanik er nr ti garage-arbetare, vcrkm.iatare i.#k etdVlrj 
k er. fl vglhekaniker, ebAtriak r»«*h arely leng»kätetanlng. Åtiimlng, pin k t rin». tnktäek- 
nirg och *iw>nt..r < ti-kaå barberu g. \ liket iir ett behagl igl orh rent )im mbuaarbete.

!DANS
varje lor*dag och lördag kväll

Bröderna Johnson
1Turlist ta från Halifax 

KVNGSHOLM 
•) DROTTNINGHOLM 
•) GR1PSHOLM

DROTTNIN (i HOLM 
•) Chrislmas Éxcursidn

VET NI? Min. »luta ined grovarbetet orh utbilda er nu i v*lh<M»iia yrken • Skriv ^|lr,r »ing efter 
‘ 'D- rginion OpiMirtunitim" litteratur. K..mlr» grrili* IHiminlon iir rt| li«reg|*lr*- 
rat betag ined fri arbetaförinedltngaliyrå. VI

10 Nov. 
1 IW. 
3 Dre. 

29 Dec.

era t i !lfred»»l ,< Helna. X iirtil^na 
bäste a»»tem. med avdelaiaftglwalur från ku»t till tus», 4 aimda neli V. a. V Adrej 
lem breven :WINNIPEG.

honom, han äi* ju en 
tig ung man — och varför skulle 

är Edert kvitto garanterat «v|jag motsätta>nig det här? Jag tve- 
ÄT.Ä Canad'an k« ^ara Line. a,-, du kunde ha,^.n ~h hörde 

(sagt det litet tidigare till mig. Nu torrima- 
brutalt orh
mot ansikte d'n P*PP*. annars kan jag inte dö 

lugnt. Du vet ju. att han är som 
ett barn....

VECKANS SAMMANKOMSTER 
OCH FESTER EXPRESS, EKVMNION TbÄP! gCHOOUSly<i

Tor^clikg^n den 6 nov.: Gustaf* 
Adolf ff^t I Lutherska kyr
kan kl. 8 em.

580 Main »treet, Winnipeg, Man.

— Lova mig &tt aldrig länma2. Penningarne utbetalas i dal- kommer du nästan 
lars eller i Rlert lands valu- 'täller mig ansikte 
ta. direkt till adressaten. ■ med ett fait accompli. . . .

— Ja, men pappa. . . .
— Nej, ne'- Kom ihåg, att du är

|Måndaveu den 10 nov : Bibliote
ket Tegnér ord. månadsraöte 
å Fountain Houoe kl. 8 em.

3. Ett kvitto på Bd ra penningar, 
undertecknat av mottagaren 
i Edert hemland, återsändes i din fulla rätt! Du har kommit 
till Eder for att visa, att pen- ^jj en 
n in larn o utbetalats till rätt

Aline tpg faderns hand.
— Pappa, sade hon, Edmond 

ålder, da du kan fordra att kommer inte i morgon §— och inte 
bli gift — 29 ar är du ju. dtt är heller en annan gång. Varken han 
snarare för mycket än för litet! e^er n&gon annan I

Då lyfte den gamle huvudet och
ån 18 ar! Da för tiden ansågs e smålog forbraende mot henne: 

W. H. BRYCE Manager • kvinna, som kommit upp till dt- — Har du det inte bra bos mig? 
’ trettio aren. sorti en gammal frö- Ar du inte lycklig hår?

ken. och da var det för sent aV 
355 McGill Street, Montreal, tänka på giftemål. . .

röt Tldere appiymtogAr bwtlllatnEBr si hyttplsl» bttfddn vtd ntflrdeede »v nddlge pspper. ite . klnvånde b sa eås Ull nsnasste ■deat tit liaj*D eUer Ull
SWEDISH AMERICAN LINE
Wtnatpe*. Mit. 470 
Qb4„ 8t» H. 1410 siinliy 
MlBn . 526 2cd Ais. So.1SSS 4Ul Ais. (2nd n )

Vasaor-Onadagen den 12 nov :
dena fenlafton med whiatdri
ve n. dans å Svoll Mrm. Hall 
kl. 8 em

person.

Fur < rhållande .. in ftackars mamma var inte mer
upplysningar torde Ni tillskrivaMM» B- Mod 

St Minne 
Besttie.

tresi,
^ui'.Torsdagen d*»n 13 nav.: I. O G. T 

ord. affänimfite å Inländska 
hallen kl. 8 em.

Money Order Dept. 
Canadian National Express,

DAHL STEAMSHIP AGENCY
325 Loflan Ave. Jo, hon var nästan lycklig. Hon 

kände ett slags lycka i att offra 
— Men pappa, det är ju fjärde *ig. Hon alätade ut kärleken ur sitt 

Ungdomsmiite kl. 4.30 em. Afton- eller femte gången, som någon liv. vilket nu blev *4 regelbundet,
möte kl. 7 em friar till mig, men varenda gång utan några händelser alls. Varje Den kända m:me Terfren Lalla I deeembe„r detta år kommer

Till alla vänner i Winnipeg, Alla hälsas vaYmt oeh kjårtligt har du gjort en massa invändnin- morgon gick herr Branger iilf sitt skingrar det ovissa. Tyskland att undergå ett ekonot
som givit mig så många storslag- välkontna till vår kyrka. gar. .kontor och återvände på kvällen _____ miskt och industriellt uppsving,
na kärleks, och hedersbevisning- — Nei. I.ine. håll dig till san- till ett välordnat och trivsamt . vilket till pa våren nästa år skall
ar Vid mitt uppbrott som pastor Svenska Missionskyrkan ningen. Har jag någonsin satt mig h«m. Hon fann »ig utmifkt väl i Uen ®‘,ta.tldfn fore val®n och ha ävägabragt en fullständig lös-
för Svenska Baptistförsamlingen, Hörnet av Logan Ave. och Ellen emot det? Visserligen har jag in- ,itt öde, och han ski-attade och a',en efter horde man ty*kar uf ning av arbetslöshetsproblemet.
vill jag härmed framföra mitt Str. Rev. F. O. GusUfson, pastor, te kunnat underläta att säga. bur var glad. så det föreföll nästan, alla Partier missmodigt skaka på Dj(remot komme natioDalsocialis.

1 frän hjärtat gående, innerliga Bostad: 266 Ellen Str. Tel. 87 842. svårt det skulle bli att vara ut4c som om han på gamla dagar hade huvudet och säga: Ingen kan 1 tcrna samma 4r att jscensätta ett
Söndagar: Predikan 10:30 fm. dig.... blivit ung på nytt. d*nat *!?,* T Va<!*k°Tl slagi kupp eller pogrom, vilken

Söndagsskola 12.00. Ungdomsmiite — Ja, men pappa, sade Aline Och en kväll sade han till sin noa skall. Att även framstående krgva ett antal offer. Däref-
kl. 4.30 em. då även förekommer med blid rost. den här gånven är dotter: ’ v politiker gripits av denr.a oro vi- [cr lka„ emt.|lertjd det national
sång av koren och solister. Tors- det inte fraga att jag skall resa _ Hör du, Line. jag har något ’ar..at^ en. kan sa.1a?l ka al _ socialistiska partiet utplånas. M :-
dag. 8.00 Midveckomotet. ifrån dip. Edmond är villig att bo att ta)a om ftir dig. Jag tänker: i*romda ‘ndl8ka .|8.1 W a.n m' ' me Laila berättar vidare att inom

i Skandinaver äro alltid välkom hos oss.. gifta mig — i nästa vecka — det i ferfren Laila tm eernn. Hon ,5 m4nader skal| en wrhörd kon-
- Bo här? Kommer aldrig ifrå- är on ung änka, fru Gausseraud— i 8km.gra, ^en„ ®v,ssh1e.t emn trarevolution utbryta i Ryssland, 

ga. Aldrig, aldrig, så länge jag fcon är så förfärligt söt. — Man * a®’, 8 ^ r ,a a an För Jugoslavien, Albanien och I-
lever, lår någon annan än jag j8g vill säga dig, som det är: hon ,3vars annan e Jf arf* s,nnen. ta lien förutsäger hon smärre re-
ra herre i detta hus! Ja. just her- ar litet självrådig av sig. Nog för M:me Terfren har ett stadga*, volutioner, vjtka samtliga skola 

F/icknnf hoe.Wfolrol r* "T jafr kaanj'r n0* *1’! tld^ att hon skulle tycka om dig. det i anseende på området. Hon förut, kvävas av Muesolini. D:r Kckener
V ecuans oeratteiset ungdomar och deras harsklystnad. kan du vara s4ker pä — men hon 8ade bl. a. inflationen i Frankri- ,kall 1931 företaga en zcppelin

Söndagsskola kl. 10: Högmässa 9_______________________________I dlg' 8a myrkft du vill men anaer det vara bäst, att du flyttar I ke, angav riktigt när och till vil färd till outforskade trakter och
kl. 11 • Aftonsång kl. 7:30. /occwccoooecocceosccooooot. under mitt tak far m inte bo. Jag härjfrin. Och det år det nog ock- ken kurs francen åter skulle sta- upptäcka nytt land. Max Schmel-

Forsta tkdsgen i v. man — Ke En egoiät. har. som du val vet. ett besvärligt,,4 jnU> Mnt| Det är inte bra mel biliseras. hon profeterade kung Ung skall ännu tre gånger tillkäm.
la styrelsens mute kl. 8. Av (.eorges Pourcel ™nné'n'än‘ar ^ulle dersäkert t'rå kvi"nor ‘ ,aair"a hu8' ?ch du Carols återkomst till Rumänien pa sig världsmästerskapet i tung.

Första torsdagen i v. min. — ; ________ ,mannen an ar. sa skulle det saxtrt är J(J ^ rask och kry, du kan sä- och gav redan 1928 alla detaljer vikt. och nästa år skall prinsen i »
Kvinnoföreningen kl. 2:30 _ pappa jag hsr något att sä- * t™”™ kert få p,ate ute > 8ta’n som ma" rörande Costes* nyligen fullborda- Wales vara gift. M.me Uila har

Första torsdagen i v. mån. - ga dig. v-m i ~ «W»«kriver.ka eller något sådant, fe »tlantflygning. Hon brukar in. i pasta vecka inbjudits till en po-
Fr-ja föreningen kl. 8. Aline Branger hade vridit oeh Därt), fdrsiönk han , »vstnad M,n v"ie ao"dag 8ka!|,du nlturJ vagga sig i trance tre a fyra gån- litisk konferens i Berlin, dår hon

Andra torsdagen i v. mån. — vänt på det. hon skulle säga, me. Mn (lt,n,la varade aterstoder • v 1,gtv“ komma hem jUl oss, och wr om 4ret Gch koncentrera sig ytterligare akall deUljera sina
dan de Éto middag. Nu voro de fär-j^alk. Na han ,iutligen reste ^ alaktar ’* d5n gödd* kalven for med tillhjtip av en kristall. Och spådomar. Därefter skola desei

Ungdomsföreningen kl. 8. diga. och hon slöt till hälften ögo-!£i„ kyJste inte S1B dotter tillidet fo.rlorade barnet nu har hon preliminärt förutsäg: offentliggöras tillsammans med
Andra tisdagen i varje mån. — nen och kastade sig huvudstupa in r,ujna-t vilket han annars allriil — Föresten, fortfor.han. det följande för Tyskland: namnen på de närvarande politi.

Diakonerna kl. 8. på ämnet. gjorde •• |kan ju hända, att du kan få dig < n Strax efter det första riksdags- kerna, detta fér att möjliggöra en
Herr Branger höll pä att tändr Hon blev sittande kvar framför man’ Hur gamtnal är du nu? 3511 sammanträdet dör en politiker, [långtgående kontroll.

»in pipa. Han höjde sitt grihåri- bra<an Tårar började rulla ned-i Bäj*. jag är 60 och blir gift. så Denne eftertrådes av en annan,
ga huvud och säg skarpt men tilli- för henne, kinder. Detta var *ä.|d*rJm. du sel Jag tranaäkert. att, vilken inom tappet av två W svin
ka en smula osäkert på henne. kerligen sista gången som kärle- du kommer att bli lycklig! Ad o gar sig upp till tysk diktator. Jim-

— Saken år den. fortfor hor. ken knackade på hennes dör. Men med d>*- fl,cka! te honom skall finnas ett pari».
Lordae férsaml mesmöte kl 8 att Tir kranot. Edmond Garidel. omaider torkade hon sina ögon oen Och aå gick ha a »mågaolando roent. beiUende av eodaat t*, ae-

BJu L-hjJ, L-llririrr kl i» kommer hit i morgon för att an. glck upp till sin faders rum. såsom och obekymrad sin • våg för att rare två partier. Denne diktator
Fntt trade- to» klBdrter. UL hålla om min hand, wh han ville ^“brPuPk“d“ ?“r “kväll. -trlff, .i. ältade vilken för övrigt tell bli till Stort

Winnipeg, Man. Tyskland får diktator, profe- iragn för Tyäkland, kommer att 
terar sibylla. energiskt bekämpa kvinnorösträ*.-Freda ren den It nov. “jordens" 

ord möfe å Sent t Memorial 
hall kl 8 em

Fastigheten 113 Logan ave. f
d. Skandia hotell »om i många år 
innehafts sv mr M.A. Meyer har 
i dagarna forsål!, til) mr. Hjal
mar Norberg från Port Arthor 
Mr. Norberg har redan träffat 
anstalter för lokalerna» fullstän
diga renovering och ombyggnad 
och hyser planer på att »enare 
öppna kafe och matservering på 
platsen.

ien.Ett tack.

: tack.
Oscar R. Lunnerfeldt.

Kyrkorna.
Styrelsemöte na till MissionskyrkanSvennka I.uthvr>ka kyrkan,

Medlemmsroa av dee verkställande i net av Logan ave. och Fountail 
kommittés av OBns*la-konieren»en str Arvid J. Vikman pastor. Bo- ^OOC 
■ammantrader för atvrelsynöte i stad 99 Coboufg ave. Elmwood. 
Saskatooc. flaekatchewan den 13 och | Tel. 502 534.
H november för behandling av vik- Möteskalender:
tiga göromål betrtLffande den luther
ska verksamheten i Canada.

V Xetoea.

President

Mr. F. EL Linder.
håller b bUskm foredrav i Ply 

mouth Hall. sel 205,
130 Princess Street. Winnipeg.

varje* söndag i november
c.m.

Ämne den 9de: “Antiknst. hans 
säte <fch verit.”

Dr. Lee» böcker erhållas.

Sveeska Baptistkyrkan, hörnet 
av Loga a ave. och Ellen str.

Våra sammankomster äro som 
föl er:

Torsdag kt.- B em. Bönemöte.

- kl. 3
Dödsfall.

Stockholm den J8 okt, .-o-. Tea
terdirektör Lindholm har avlidit 
hår fyrtioåtta år gammal.

I

1

I

I
1

Observera
Här boende Skandinaver eller 

Finnar kunna fortfarande resa till 
gamla landet och återkomma hit 
utan svårighet inom ett Ar. De be
röraa ej av nya immigrationsbe- 
s tämmelserna

Vid order för 
minst $25, be
tala vi halva 

frakta ^

Salt »111 
.Vnej u\t. 
Onffelhitar 
Knlasalll 
Gammalo#t
Kniickrtirisd

Norskt flat- 
brttd

Bruna Mnof 

GMost

Begär 
Prislista. 

Adr. 406 Lo
gan ave.. Win- 

. nipeg.

VIKING CAFE
Under detta namn öppna vi denna vecka ett skandinaviskt kafé vid 
281 Logan Avenue. Kaféet kommer att föra allt vad en skandinav 
önskar av vällagad mat, varma och kalla rätter Jämte smörbröd ef
ter varje gästs önskan.

— Gör oss ett bese k och Ni skall bli nöjd — 
Högaktningsfullt

B. L0H0LDT & M. CHRISTENSEN

FIRA Jl l. I SVERIGE! 

STORA JULEXKURSIONER
Från Halifax

Drottningholm
Gripsholm

1 Dec. 
8 Dec.

Bcetäll hyttnlutH NV!

VASA ORDEN
Ls#«s Ne. ?M -Str.pUbergT

Möter Hr» o ns4a«»e (fäetef 
-on oeh 4 de frs<U«fta i varje mi- 
Md H Édoit MemorUl Kbli. m 
PrluceM st. kl. |:i$

Sjuk .-Ordf. Alex Chriet*b»oo, IM 
Street. Tel.: H11». 

rineoeeekretenre: Florence NB- 
*ö» Uere» Aie. Tel. t7 »21. 

IUi. TeL Ml ST?.
Sekreterare Kuut H**n<taoe, 440 

EIgn Are. Tel.; 14 Mb
Vs •• Orden har nu o»er »o eoo 

medlemmar 
ftr Wlunlpegs största svenska fore- 
ilne

Logeo “gtrindtåerc"
10 1840 - 1930

ik

tmi
Tillbringa jul och n>äishelger
na I Edert gamla hemland.
(»tir <»verreean mvd ett av CU- 
NARD l injens stora fartyg från 
Montreal.- »ekvama hytter, ut
märkt mat och uppmärksam 
betjäning.

.Speciella julresor med SS 
"Antonia" den 21 november 
till Sverige under personlig led
ning av Herr Einar Lindblad.
Låga biljettpriser till de största 
staderna I Europa.

Ilegar upplysningar på Edert 
vget sprak fran *

?*• Main Si Winnipeg

CUNAFUD
Canadian Service

f

fj
f

Bilar a»ftk »arje »kka 

Iran Montreal till F.urope 

Intill Uen 28 notrmhtt 

Usrtl ter Irån llwUlae2Y

Wi-iiXirt-u, mrv.xnuo.-v, lUrvnfAucax vci> o iWIVLMCLK IVXI.
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